
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz  DIČ:  CZ70890650 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane, 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 3. 4. 2023 Vaši další žádost o informace podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 3. 4. 2023, v níž 

požadujete poskytnutí následujících informací: 

1. Zápis ze zasedání zastupitelstva Jihočeského kraje konaného dne 13. 9. 2005. 

2. Zápis ze zasedání zastupitelstva Jihočeského kraje konaného dne 20. 12. 2005. 

3. Důvodové zprávy, právní stanoviska, stanoviska a další dokumenty a podklady, na základě kterých 

rozhodovalo zastupitelstvo kraje o přechodu obchodních závodů (podniků) nemocnic zřízených jako příspěvkové 

organizace kraje na akciové společnosti. Jedná se konkrétně o Nemocnice Český Krumlov, Nemocnice Písek, 

Nemocnice Prachatice, Nemocnice Jindřichův Hradec, Nemocnice Strakonice, Nemocnice Tábor. 

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

v přílohách Vám zasíláme požadované zápisy z jednání Zastupitelstva Jihočeského kraje ve dnech 13. 9. 2005 

a 20. 12. 2005 včetně podkladových materiálů k jednotlivým nemocnicím. 

S pozdravem 

 
 

Mgr. Petr Podhola       
vedoucí odboru 

- podepsáno elektronicky – 
 

Příloha 

Zápis ze ZK 13.9.2005.pdf 
Zápis ze ZK 20.12.2005.pdf 

ZK 297_2005 z 13.9.2005 Změna právní formy Nemocnice Český Krumlov - bod č. 17.pdf 
ZK 298_2005 z 13.9.2005 Změna právní formy Nemocnice Písek - bod č. 18.pdf 

ZK 299_2005 z 13.9.2005 Změna právní formy Nemocnice Prachatice - bod č. 19.pdf 

ZK 300_2005 z 13.9.2005 Změna právní formy Okresní nemocnice Jindřichův Hradec - bod č. 20.pdf 
ZK 301_2005 z 13.9.2005 Změna právní formy Nemocnice  Strakonice - bod č. 21.pdf 

ZK 302_2005 z 13.9.2005 Změna právní formy Okresní nemocnice Tábor - bod č. 22.pdf 
ZK 420_2005 z 20.12.2005 Informace o aktuální situaci v oblasti nemocnic JK - bod č. 15.pdf 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 3. 4. 2023  

Naše č. j.: KUJCK 47793/2023  

Sp. zn.: KHEJ 44166/2023/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 20. 4. 2023  

*KUCBX017APYX*
KUCBX017APYX 



1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
 

Z Á P I S 

z VIII. zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje 

 
Konané dne:      13. 9. 2005 

Místo:       Krajský úřad Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 

       České Budějovice 

Začátek:      10:00 hodin 

Zasedání řídil:     RNDr. Jan Zahradník 

Přítomno:     51 zastupitelů   

Omluveni:       M. Joanidu 

Omluven za pozdní příchod:  T. Kubal, O. Petrášek, J. Váňa 

Zapisovatel:      R. Mrázková, spolupráce D. Tousková 

Ověřovatel zápisu:     M.Tetter J. Zimola,  

Hosté:      dle prezenční listiny 
 

Hejtman J.Zahradník zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a hosty na jednání a konstatoval, že je 

přítomno 51 zastupitelů, nadpoloviční většina, zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

 

J. Zahradník - navrhl zařazení dalších bodů do programu: Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za 1. 

pololetí 2005 jako bod 40a); Zpráva o činnosti kontrolního výboru za květen-červen 2005 

jako bod 5a) a Žádost Nemocnice Č. Budějovice, a.s. o zajištění předfinancování a 

spolufinancování projektu „Healthregio“ v Interregu IIIA jako bod  19a); Příspěvek 

v rámci záštity členů Rady JK jako bod 52a); 

 

L. Dvořák  - navrhuje vypuštění bodů 11-16 týkající se transformací nemocnic pro rozpor 

s evropským právem a pro rozpor se Zákonem o krajích; 

 

P.Pavel  - navrhuje vypustit bod 24 Schválení ÚP VÚC Javořická vrchovina (Ing. Pavel) a bod  

Záměr darování nepotřebného majetku ve správě Ústavu sociální péče pro mentálně 

postiženou mládež Osek obci Osek (Ing. Pavel) 

 

Hlasování o zařazení dodatečných bodů: 

38/0/15 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování o návrhu L. Dvořáka k vypuštění bodů týkajících se změny právní formy u Nemocnic Č. 

Krumlov, J. Hradec, Prachatice, Písek, Strakonice, Tábor: 

19/33/1 

Návrh nebyl přijat. 

 

Hlasování o programu jako celku: 

38/10/5 

Návrh byl přijat. 

 

Upravený program: 

 

ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

ZÁPIS 



 

2 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

1. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje (RNDr. Zahradník, č.t. 278/2005) 

2. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (RNDr. Zahradník, č.t. 279/2005) 

3. Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR (RNDr. Zahradník, č.t. 280/2005) 

4. Informace o zpracování ROP NUTS II Jihozápad (Ing. Pavel, č.t. 308/2005)) 

5. Informace k problematice chráněných území (Ing. Pavel, č.t. 241/2005) 

6. Zpráva o činnosti kontrolního výboru za období květen – srpen 2005 (Mgr. Stráská) 

7. Seznam žádostí podaných podle směrnice SM/23/ZK ke schválení (J.Netík, č.t. 303/2005) 

8. Informace o činnosti a hospodaření příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví za I. pololetí 

2005 (MUDr. Pavelka, č.t. 294/2005) 

9. Informace o činnosti a hospodaření příspěvkových organizací v sociální oblasti za I. pololetí 2005 

(MUDr. Pavelka, č.t. 275/2005) 

10. Návrh zadání změny č. 1 ÚP VÚC Písecko - Strakonicko (Ing. Pavel, č.t. 248/2005) 

11. Návrh na odpis nedobytné pohledávky pro Nemocnici Č. Krumlov (MUDr. Pavelka, č.t. 

295/2005) 

12. Změna použití investičních prostředků pro Okresní nemocnici Tábor (MUDr. Pavelka, č.t. 

296/2005) 

13. Dofinancování dotačního řízení na rok 2005 pro subjekty poskytující sociální služby na území 

Jihočeského kraje (MUDr. Pavelka, č.t. 276/2005) 

14. Grantový program – Podpora rozvoje služeb na ošetřovatelských odděleních v ústavech sociální 

péče včetně domovů důchodců (MUDr. Pavelka, č.t. 277/2005) 

15. Dodatek ke Zřizovací listině Ústavu sociální péče Pístina (MUDr. Pavelka, č.t. 274/2005) 

16. Žádost Nemocnice Č. Budějovice, a.s. o zajištění předfinancování a spolufinancování projektu 

„Healthregio“ v Interregu IIIA (MUDr. Pavelka) 

17. Změna právní formy Nemocnice Český Krumlov (MUDr. Pavelka, č.t. 297/2005) 

18. Změna právní formy Nemocnice Písek (MUDr. Pavelka, č.t. 298/2005) 

19. Změna právní formy Nemocnice Prachatice (MUDr. Pavelka, č.t. 299/2005) 

20. Změna právní formy Okresní nemocnice Jindřichův Hradec (MUDr. Pavelka, č.t. 300/2005) 

21. Změna právní formy Okresní nemocnice Strakonice (MUDr. Pavelka, č.t. 301/2005) 

22. Změna právní formy Okresní nemocnice Tábor (MUDr. Pavelka, č.t. 302/2005) 

23. Jihočeské krajské programy podpory sportu pro rok 2005 – vyhodnocení (2. etapa) (Ing. Bc. 

Hrdinová, č.t. 264/2005) 

24. Návrh na odpis nedobytné pohledávky pro SOU a U Písek (Ing. Bc. Hrdinová, č.t. 265/2005) 

25. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení (Ing. Bc. Hrdinová, č.t. 266/2005) 

26. Návrh ÚP VÚC Jindřichohradecko (Ing. Pavel, č.t. 243/2005)  

27. Grantový program na podporu tvorby územně plánovací dokumentace obcí (Ing. Pavel, č.t. 

242/2005)  

28. Financování projektu „Přístupové komunikace k hraničním přechodům“ (Ing. Pavel, č.t. 

282/2005)  

29. Kofinancování projektu EMERIPA Jihočeské hospodářské komoře (Ing. Pavel, č.t. 304/2005)  

30. Informace o vyhlášení 2. výzvy v rámci GS Jihočeského kraje SROP (Ing. Pavel, č.t. 305/2005) 

31. Schválení příspěvku na projekt Jižní Čechy on-line Svazu měst a obcí Jihočeského kraje (Ing. 

Pavel, č.t. 306/2005) 

32. Zhodnocení obnovy území po povodních 2002 a přijatých protipovodňových opatření 

v Jihočeském kraji (Ing. Pavel, č.t. 240/2005)  

33. Střednědobý rozpočtový výhled kraje na roky 2006-2012 (RNDr. Zahradník, č.t. 288/2005) 

34. Záměr přijetí úvěru od Evropské investiční banky (RNDr. Zahradník, č.t. 289/2005) 

35. Volba člena finančního výboru (RNDr. Zahradník, č.t. 272/2005) 

36. Návrh na volbu přísedících krajského soudu (RNDr. Zahradník, č.t. 271/2005)  

37. Odměny a paušály členů výboru pro rozvoj, kontrolního a finančního výboru (RNDr. Zahradník, 

č.t. 273/2005)   

38. Změna rozpisu souhrnného dotačního vztahu státního rozpočtu pro vyjmenované obce kraje 

(RNDr. Zahradník, č.t. 290/2005) 

39. Návrh provádění a schvalování vybraných rozpočtových opatření (RNDr. Zahradník, č.t. 

292/2005) 



 

3 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

40. Rozpočtové změny č. 20/05 (RNDr. Zahradník, č.t. 291/2005) 

41. Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za 1. pololetí 2005 (RNDr. Zahradník) 

42. Obnova drobné sakrální architektury v krajině (Ing. Štangl, č.t. 286/2005)  

43. Program regenerace městských památkových rezervací a zón 2005 – doplněk (Ing. Štangl, č.t. 

287/2005) 

44. Dodatek č. 4 ke zřizovací listině organizace Prachatické muzeum (Ing. Štangl, č.t. 284/2005) 

45. Dodatek č. 5 ke zřizovací listině organizace Prachatické muzeum (Ing. Štangl, č.t. 285/2005) 

46. Poskytnutí finančního příspěvku obcím za umístění v krajském kole soutěže Vesnice roku 2005 

(Ing. Štangl, č.t. 268/2005) 

47. Rozdělení finančních prostředků jednotlivým žadatelům tématické skupiny „Kultura“ v r. 2005 

(Ing. Štangl, č.t. 281/2005) 

48. Ceník jízdného dopravce ČSAD Autobusy České Budějovice, a.s. (Ing. arch. Schinko, č.t. 

283/2005)  

49. Majetkové dispozice 

49.1. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí (Ing. arch. Schinko, č.t. 262/2005) 

49.2. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí (Ing. arch. Schinko, č.t. 263/2005) 

49.3. Převzetí pozemních komunikací od ŘSD ČR (Ing. arch. Schinko, č.t. 270/2005) 

49.4. Prodej pozemků a nabytí pozemků souhlasným prohlášením (Ing. arch. Schinko, č.t. 269/2005) 

49.5. Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Hněvkov u Mačkova (Ing. Pavel, č.t. 257/2005)  

49.6. Prodej nepotřebných nemovitostí v k.ú. Č. Budějovice 6 (Ing. Pavel, č.t. 254/2005) 

49.7. Prodej pozemkové parcely KN č. 441/34 v k.ú. Černá v Pošumaví (Ing. Pavel, č.t. 256/2005) 

49.8. Darování nepotřebného majetku ve správě ISŠ lesnické Vimperk Městu Vimperk (Ing. Pavel, 

č.t. 258/2005) 

49.9. Záměr darování nepotřebného majetku ve vlastnictví Jihočeského kraje Statutárnímu městu 

České Budějovice (Ing. Pavel, č.t. 261/2005) 

49.10. Bezúplatný převod pozemků od PF ČR – územní pracoviště Písek (Ing. Pavel, č.t. 251/2005) 

49.11. Vyjmutí pozemků KN p.č. 2658, p.č. 2660/2 a st.p. č. 2655 ze správy Okresní nemocnice 

Tábor a záměr jejich prodeje (Ing. Pavel, č.t. 252/2005)  

             49.12. Vyjmutí pozemku parcely KN č. 1198/19 v k.ú. Tábor ze správy Okresní nemocnice Tábor  

             a záměr jeho prodeje (Ing. Pavel, č.t. 255/2005) 

             49.13. Koupě části pozemku p.č. 1176/1 v k.ú. Č. Budějovice 3 (Ing. Pavel, č.t. 260/2005) 

49.14.Koupě pozemku KN p.č. 1800/10 od Města Písek a jeho předání do správy Prácheňského 

muzea v Písku (Ing. Pavel, č.t. 250/2005) 

49.15. Změna správy majetku kraje v k.ú. Sedlice u Blatné (Ing. Pavel, č.t. 253/2005) 

50. Příspěvek v rámci záštity hejtmana Jihočeského kraje (RNDr. Zahradník, č.t. 244/2005) 

51. Příspěvek v rámci záštity prvního náměstka hejtmana Jihočeského kraje (Ing. arch. Schinko, č.t. 

245/2005) 

52. Příspěvek v rámci záštity člena Rady Jihočeského kraje (Ing. Pavel, č.t. 246/2005) 

53. Příspěvek v rámci záštity člena Rady Jihočeského kraje (Ing. Matoušek, č.t. 247/2005) 

54. Příspěvek v rámci záštity členů Rady Jihočeského kraje (J. Netík, č.t. 310/2005) 

55. Diskuse 

 

Návrh na složení návrhové a volební komise: 

V. Baborová, J. Krejsová, M. Štojdl, F. Chramosta, J.Procházka 

Předsedou návrhové a volební komise byla zvolena V. Baborová. 

 

Hlasování o složení návrhové a volební komise: 

49/0/4 

Návrh byl přijat. 

 

Návrh na složení ověřovatelů zápisu: 

J.Zimola, M.Tetter 

 

Hlasování o složení ověřovatelů: 



 

4 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

48/0/5 

Návrh byl přijat. 

 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 11. 6. do 31. 8. 2005 (RNDr. Zahradník, č.t. 

278/2005) 

 

Bez rozpravy. 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

44/0/8 

Usnesení č. 233/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 11.6. do 31. 8. 2005. 

 

 

Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (RNDr. Zahradník, č.t. 279/2005) 

 

Bez rozpravy. 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

51/0/2 

Usnesení č. 234/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 1. 9. 2005. 

 

 

Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR (RNDr. Zahradník, č.t. 280/2005) 

 

J. Zahradník - jednání se konalo 24. června 2005 v Praze; Rada AK se průběžně zabývá situací při  

zpracování regionálních operačních programů; další jednání proběhlo 9.září 2005 v Brně, 

kterého se nezúčastnil; bude připravena informace do ZK 11.10.2005; 

 

Rozprava: 

P.Braný - otázka, zda je možné dostávat informaci, co bude rada AK projednávat; 

- otázka, zda Svaz měst a obcí neusiluje o renty pro starosty;  

 - zákon č. 810 (neziskové zdravotní zařízení) je v jednání, byl vrácen prezidentem 

republiky do 2. čtení;  

 

J.Zahradník - bylo podpořeno posílení finanční nezávislosti územní samosprávy a zvýšení podílu 

sdílených daní na financování měst a obcí; 

-  jednání Rady AK není operativní; program jednání je znám; jsou k dispozici obsáhlé 

materiály; na zastupitelstvu je podávána informace z jednání poslední RAK, která 

proběhla; 

 

V. Baborová - dotaz týkající se odložení státní maturitní zkoušky; 

- existující standardy vzdělávání, dle kterých se školy musí řídit; 

 

J. Zahradník - podporuje státní maturitní zkoušku; je vnímán zmatek, které ministerstvo vyvolává a 

mění požadavky; 

- budou zaváděny rámcové vzdělávací programy, což bude účinným nástrojem ke zvýšení 

autonomie škol, profilaci škol;  

 



 

5 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

V. Baborová -  vše je neustále odkládáno;  

 

L. Průša - ohradil se proti vystoupení P.Braného  – Svaz měst a obcí neusiluje o renty pro starosty 

(sněmovní tisk 998 – drobná úprava, která spočívá v tom, že na konci volebního období je 

vypláceno odstupné); 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

39/1/14 

Usnesení č. 235/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

informaci o jednání Rady Asociace krajů České republiky. 

 

 

Informace o zpracování ROP NUTS II Jihozápad (Ing. Pavel, č.t. 308/2005)) 

 

P. Pavel - materiál je informací o současném stavu projednávání ROPu;  

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

44/5/5 

Usnesení č. 236/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

1. informaci o zahájení zpracování ROP NUTS 2 Jihozápad, 

2. informaci o návrhu Plzeňského kraje na úpravu priorit ROP, 

3. informaci o usnesení Rady Jihočeského kraje č. 850/2005/RK. 

 

 

Informace k problematice chráněných území (J. Zahradník;  č.t. 241/2005) 

 

J. Zahradník - materiál informuje o tom, jaké kroky byly podniknuty v mezidobí mezi červnovým 

jednáním zastupitelstva kraje a současným datem; je informací o jednání s ministrem ŽP 

p. Ambrozkem, o jednání expertní skupiny pro Šumavu a jednání Regionálního parku 

Šumava; je zde předkládáno stanovisko šumavských obcí; 

- MŽP vytvořilo materiál O Šumavě společně; materiál jsme převzali a vypracovali jsme 

oponentní tvar materiálu, který byl schválen na zastupitelstvu kraje v dubnu; materiál 

vyjadřuje základní hodnoty (rozsah prvních zón by se neměl dostat přes úroveň 15% 

území parku); správa parku předložila materiál „strategie národního parku“, který 

představuje jiné číselné představy (rozsah zón by se měl dostat přes 30%); na základě 

výsledků pracovní skupiny bude uspořádána pracovní schůzka, kde se zhodnotí materiály 

předložené pracovní skupinou; pracovní skupina zasedala 12.9. 2005 – připomínky 

k prvnímu východisku budou předloženy do konce září;  

- Šumava kromě těchto tezí má problém s postupující kůrovcovou kalamitou; 

 

J. Stráský - jednání pracovní skupiny 12.9. ukázalo neschopnost sjednotit se na řešeném tématu;  

 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

48/0/6 

Usnesení č. 237/2005/ZK  bylo přijato. 



 

6 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

průběžnou informaci PhDr. Jana Stráského, ředitele krajského úřadu, o plnění usnesení č.89/2005/ZK 

z 19.4.05 

shrnující zejména 

1. přípravnou korespondenci a výsledek jednání hejtmana Jihočeského kraje RNDr. Jana Zahradníka a 

ministra životního prostředí ČR RNDr. Libora Ambrozka 11.7.05, 

2. výsledky 8.jednání expertní skupiny pro Šumavu 12.7.05, 

3. výsledky jednání Rady Národního parku Šumava, jejího výkonného výboru a regionální a vědecké 

sekce od 19.4. do 11.8.2005, 

4.stanoviska šumavských obcí k problémům NP Šumava z července 2005, 

5. vývoj a výsledek jednání o přístupových cestách na Boubín; 

II. schvaluje 

1. postup hejtmana Jihočeského kraje, orgánů Jihočeského kraje i Krajského úřadu Jihočeského kraje, 

uvedený v předložené informaci,  

2. základní zadání expertní skupině NUTS II pro Šumavu, 

a) při účasti na zpracování koncepčních materiálů (vize NP Šumava, harmonogram, koncepce rozvoje 

území Šumavy) vypracovávat expertní stanoviska pro pracovní skupinu i pro politická jednání orgánů 

kraje, 

b) vedle koncepčních materiálů věnovat pozornost aktuálnímu vývoji nebezpečí kůrovce s cílem udržení 

„zelené Šumavy“ a průběžně informovat hejtmana Jihočeského kraje, 

c) vypracovávat krajským úřadem vyžádaná expertní stanoviska k novelám územních plánů obcí a 

vyšších územních celků  a předkládaným rozvojovým projektům;  

3. finanční příspěvek na obnovu přístupové cesty na Boubín (I.etapa) 40 000 Kč Mikroregionu Horní 

Vltava-Boubínsko z rozpočtové rezervy kraje 

III. ukládá 

hejtmanovi Jihočeského kraje a řediteli KÚ Jihočeského kraje na základě dohody hejtmana a ministra 

11.7.2005:  

1. neprodleně zorganizovat vznik třístranné pracovní skupiny (Jihočeský kraj- MŽP a NPŠ-šumavské 

obce) po ověření možného společného postupu s Plzeňským krajem, při čemž určuje do této pracovní 

skupiny za Jihočeský kraj RNDr Jana Zahradníka, hejtmana Jihočeského kraje, Ing.  Pavla Pavla, člena 

Rady Jihočeského kraje, Jiřího Netíka, člena Rady Jihočeského kraje, PhDr. Jana Stráského, ředitele 

Krajského úřadu Jihočeského kraje, na návrh Výkonného výboru Rady NP Šumava RNDr. Miloše Picka, 

předsedu Rady NP Šumava a jednoho dalšího člena Výkonného výboru Rady NPŠ, Ing. Zdeňku 

Lelkovou, starostku Stožce a dva další starosty z Mikroregionu Horní Vltava –Boubínsko, 

2. vypracovat z dosavadních textů  materiál 0 Šumavě společně a Harmonogram, se kterým vyjádří 

souhlas všechny tři strany pracovní skupiny při maximálním obhájení (zásadním dodržení)  usnesení č. 

89/2005/ZK z 19.4.2005 a předložit ho do 30.11.2005 Zastupitelstvu Jihočeského kraje. 

 
 

Zpráva o činnosti kontrolního výboru za období květen-srpen 2005 (Mgr. Stráská, č.t. 309/2005)) 

 

I.Stráská - informovala o problémových okruzích, kterými se kontrolní výbor zabýval: 1. problém 

se týká okruhu vybíraných nebo oslovovaných firem, který je vyřešen novým zákonem a 

směrnicí KÚ; 2. okruh problematických věcí je koordinace mezi těmi, kteří zakázky 

realizují a mezi odborem – informace by měly probíhat plynule a odbor byl měl být 

průběžně informován o změnách; 3.okruh - výběr dodavatelů na různé studie a koncepce 

– otázka, zda tímto způsobem vybírat dodavatele; 4. okruh - účast zastupitelů na 

výběrových řízení – včas vybrat náhradníka; 5. problém je, že zakázky jsou několikerého 

druhu – způsob hodnocení promítnou do vnitřní směrnice; 

 

Bez rozpravy. 



 

7 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

50/0/4 

Usnesení č. 238/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere  na vědomí 

1. zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje, 

2. Protokol č.1 o kontrole provedené Kontrolním výborem Zastupitelstva Jihočeského kraje; 

II. doporučuje 

Krajskému úřadu Jihočeského kraje 

zabývat se návrhy Kontrolního výboru Jihočeského kraje (usn. č. 32/2005/KV) a promítnout je do vnitřní 

směrnice KÚ.    

 

Seznam žádostí podaných podle směrnice SM/23/ZK ke schválení (J.Netík, č.t. 303/2005) 

 

J. Netík  - shrnul důvodovou zprávu materiálu č.t. 303/2005/ZK; 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

46/0/8 

Usnesení č. 239/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

poskytnutí příspěvku na hospodaření v lesích podle směrnice kraje č. SM/23/ZK Pravidla poskytování 

příspěvků na hospodaření v lesích v roce 2005 pro žadatele uvedené v příloze č. 1 mat. č. ZK 303/2005  

s uvedeným objemem finančních prostředků u každé žádosti. 

 

Informace o činnosti a hospodaření příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví za I. pololetí 2005 

(MUDr. Pavelka, č.t. 294/2005) 

 

V.Pavelka - materiál navazuje na hodnocení hospodaření příspěvkových organizací ke konci r. 2004; 

příspěvkové organizace provozující zdravotnická zařízení se snaží udržovat nastoupený 

trend;  

 

Z.Hejduk - stav hospodaření v oblasti nemocnic se zlepšil; existují problémy se sjednocováním ZZS 

do jedné organizace – probíhá analýza činností probíhajících v I. pololetí 2005;  

- situace ve mzdové oblasti – číslovky jsou předkládány přes Ústav zdrav. informací a 

statistiku a ne ve všech případech plně odráží situaci, která je v odměňování ve 

zdravotnických zařízeních;  

 

Rozprava: 

P.Braný - důvod rozdílného hodnocení v otázce platů (např. Nemocnice Strakonice je 

podhodnocena, ale počet ošetřování, operací je nadprůměrný) – velký rozstřel organizací 

z hlediska mzdové politiky; 

 

Z.Hejduk - Okresní nemocnice Strakonice – situace vznikala na přelomu I. a II. pololetí 1997, kdy 

se změnil výkonový systém na paušální; situace paušálních plateb stále trvá; ON 

Strakonice při vyúčtovávání péče dostává doplatek od plátců, což znamená, že pojišťovna 

doplácí za péči, která byla poskytnuta v té které nemocnici; je třeba pracovat s finančními 

prostředky, které má k dispozici;  

 

M.Krejča - k porovnání údajů roků 2004/2005 – otázka, zda se jedná o celý rok nebo příslušné 

pololetí; 



 

8 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- technická připomínka – doplnit v tabulkách materiálu jednotky; 

- žádost, zda je možné obdržet údaje o Nemocnici Č. Budějovice, a.s. k porovnání; 

 

Z.Hejduk - v případě Nemocnice Č. Budějovice probíhá analýza uvnitř nemocnice; je obsahem 

výroční zprávy; 

 

V. Pavelka - na analýzách se pracuje; zpracovává se studie kvality poskytované péče ve všech 

nemocnicích; chod Nemocnice Č. Budějovice a příspěvkových organizací, se řídí jinými 

pravidly;  

- informoval o jednání DR Nemocnice Č. Budějovice; kvalita péče je vysoká a výsledky 

hospodaření jsou pozitivní; 

 

V. Baborová - otázka  k ZZS – v porovnání ukazatelů minulých let a současnosti se hospodaření 

zhoršilo – je dáno převodem nebo to bude pokračovat? 

- porovnání hospodaření nemocnic – pokud se hospodářský výsledek zlepšuje, proč se 

přistupuje k dalším krokům; 

 

Z. Hejduk  - k situaci ZZS – podařilo se otevřít výjezdová místa v Kaplici, Frymburku, Suchdole nad 

Lužnicí, Mladé Vožici; plánuje se Čimelicko; každé výjezdové místo přináší náklady 

spojené s provozem; 

 

J.Krejsová - k výroční zprávě Nemocnice Č. Budějovice – jedná se o propagační materiál;  

- otázka, co konkrétně Nemocnice Č.Budějovice udělala, co bylo zainvestováno, co 

přinesla pacientům a zaměstnancům konkrétně; to samé co se týká přístrojové techniky a 

technologií (co bylo zakoupeno, co bylo zainvestováno); co může Nemocnice nabídnout 

občanům kraje a i občanům mimo JK; žádá radu, která řídí nemocnici, aby dostala 

konkrétní a kompletní materiál (byla předložena písemná žádost na dotazník) 

 

J. Zahradník - odpověď bude uvedena v materiálu Zpráva o vyřizování podnětů a připomínek; 

 

L. Dvořák - otázka, v čem se po roce a půl činnosti Nemocnice, a.s. Č. Budějovice hospodaření 

změnilo k lepšímu; 

 

V. Pavelka - zdravotnická zařízení neprovozujeme za účelem tvorby zisku;  

 - k dotazu J.Krejsové – zahájili jsme rozsáhlou studii, která má kvantifikovat parametry 

kvality zdravotní péče; výsledky budou zveřejněny všem občanům; 

 

J. Novák - otázka na ztráty z minulých let Nemocnice Č.B.;  

 

V. Pavelka - ztráta vzniká účetními postupy až po uzavření roku; je dáno účetními rozdíly; 

 

P.Braný - je zde otázka, zda je třeba podstav středního zdravotního personálu; 

 

V. Pavelka - přístup nemocnic ke zdrojům ze všeobecného zdravotního pojištění je různý a je dán 

historií r. 1997; bilanční nerovnováha ve fondech všeobecného zdravotního pojištění je 

dána velkým počtem lůžek, co není problém Jihočeského kraje; počty pracovníků jsou 

dány sazebníkem; v rámci holdingu musíme předpokládat, že nemocnice musí být 

samostatnou ekonomicky fungující jednotkou; nelze předpokládat, že příjmy menších 

nemocnic se dostanou za současného systému na vyšší úroveň;  

- ke snižování, zvyšování platů – každá nemocnice měla systém nastavený jinak; 

- došlo k nepříznivým vlivům - nešťastným rozhodnutím Ministerstva financí se přešlo na 

výkonový systém, což přineslo ztrátu na výnosech v řádu několika milionů; většina 

problémů leží mimo Jihočeský kraj; 

 



 

9 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Z. Hejduk - Nemocnici Č. Budějovice se podařilo navýšit objem finančních prostředků na mzdy o 

15 mil. Kč; např. v Královehradeckém kraji došlo ke snížení nákladů o 7%; 

 

V.Filištein - odmítl tvrzení, že nebudeme mít možnost se orientovat v hospodaření obchodní 

společnosti;  

- nesouhlasí s tím, že o ekonomickém „zdraví“ subjektu svědčí  pouze hospodářský 

výsledek;  

   

L. Průša - k otázce vývoje mezd – nemocnice zůstávají samostatnými podniky; nemocnice by měly 

mít společná pravidla a až na základě nějakého investičního plánu, dělby kompetencí 

mezi nemocnicemi a výhledu dohod se zdravotními pojišťovnami půjde určit, jakým 

způsobem se budou vyvíjet mzdy;  

  - k V. Baborové – vše směřujeme ke zlepšení, ale ne na úkor zdravotnické péče; 

 

V. Novák - otázka na ztrátu r. 2003 v Nemocnici Č. Budějovice (částka); 

 

V.Pavelka - ztráta z minulých let je účetní číslo, které vznikalo porovnáním účetních rozdílů 

v průběhu minulých let; vzhledem k tomu, že není přítomen ekonom Nemocnice Č. 

Budějovice, může být částka zkreslená – 7 709 743,63; 

- na dotaz bude odpovězeno písemně; 

 

V. Novák - kraj by měl tuto částku znát; 

 

V. Pavelka - příspěvková organizace nemocnice Č.B. skončila na nule (případná ztráta nemohla přejít 

na Nemocnici Č.B.); v podvojném účetnictví není možné mít všechny položky zúčtovány; 

některé přecházejí jako dohadné položky; ztráta vznikla účetními operacemi; 

 

V. Baborová - otázka, kolik výjezdových míst bylo za 15 let zrušeno a kolik bylo vybudováno nových; 

žádá písemnou odpověď; 

 

Z. Hejduk - nezrušilo se žádné výjezdové místo; 

 

L. Průša - k ZZS – došlo k nárůstu počtu výjezdů; tvoříme koncepce, které měl stát utvořit v době, 

kdy transformoval zdravotnictví na kraje; 

 

P.Braný - dotaz na V. Pavelku - otázka, co jsme nemohli udělat do této doby, kdy máme 

rozdílné ceny  např. u energií, u nákupu léčiv; zda vidí v číslech rezervu; 

 

V. Baborová - zákon, který dával do Poslanecké sněmovny Klub KSČM, byl vetován;  

- není zde stejné postavení – lékař, nemocnice, pacient - pacient je znevýhodněn; 

 

V. Pavelka - výsledky, kterých bylo dosaženo jsou vypovídající; nemocnice jsou stále právními 

subjekty; je snaha uspořádat společné nákupy; není známo, že by společný nákup  mohl 

být uskutečněn z důvodu různého nastavení splatnosti; podmínky jsou diferentní; - 

k nákupu léků – gros závazků po lhůtě splatnosti vůči dodavatelům léků; neexistují dvě 

nemocnice, které by měly u jedné firmy společný nákup; koncerny se vytváří z důvodu, 

aby bylo možno společně čelit monopolistickým tlakům; nebylo možné něčeho takového 

docílit; 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

40/7/7 

Usnesení č. 240/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 

10 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

bere na vědomí  

informaci o hospodaření krajem zřizovaných příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví za 1. 

pololetí  2005. 

 

Informace o činnosti a hospodaření příspěvkových organizací v sociální oblasti za I. pololetí 2005 

(MUDr. Pavelka, č.t. 275/2005) 

 

V.Pavelka - příjmy jsou dopředu přesně nastaveny; jednotlivým zařízením se podařilo udržet 

rozpočtovou kázeň; celkově jsou značné rozdíly ve vybavení jednotlivých zařízení 

(stavební podmínky, zásobování);  

- srovnání DD Drhovle nebo DD Prachatice s DD Bechyně, Tučapy – velké rozdíly, 

zamyslet se nad tím, na jaké úrovni budeme péči provozovat; 

 

Rozprava: 

P.Braný - dotaz na investice do budov – např. u DD Horní Stropnice v tabulce na str. 5 u stavu 

finančních fondů – u položky investičního fondu je nejnižší částka; 

 

V. Pavelka - položka je dána odpisy; nejedná se o naši budovu; zastupitelstvu kraje předložíme  

v tomto roce návrh, jakým způsobem budeme postupovat v racionalizaci činnosti těchto 

organizací; 

 

T.Vytiska - otázka, zda tento stav je krátkodobý nebo dlouhodobý (proč až nyní po 6 letech dospívá  

V. Pavelka k závěru, že je tento stav třeba řešit); 

 

V. Pavelka - domovy důchodců nespravujeme 6 let; musí tomu předcházet analýzy; pokud 

navrhneme řešení, která budou mít dopady do rozpočtového výhledu, musíme být opatrní 

v hodnocení; snažili jsme se stabilizovat poměry; 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

41/2/10 

Usnesení č. 241/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí  

informaci o hospodaření krajem zřizovaných příspěvkových organizací v sociální oblasti v 1. pololetí  r. 

2005. 

 

J. Zahradník - navrhuje projednat bod Návrh ÚP VÚC Písecko – Strakonicko; 

Schválení zadání změny č. 1 ÚP VÚC Písecko - Strakonicko (Ing. Pavel, č.t. 248/2005) 

 

P. Pavel - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 248/2005; 

J.Zahradník - přihlášen k diskusi Ing. Tintěra, občan kraje; 

 

Ing. Tintěra - přednesl příspěvek týkající se přeložky silnice II/173 Blatná – Bělčice  

- akce bude financována z údržby silnic; 

  - není respektován zemědělský půdní fond; 

  - žádá p. hejtmana o informaci, s kým má projednat akci; 

  - na připomínky podané v termínu nebylo zodpovězeno; 

- v zadání změny jsou určité údaje, které považuje za banální,ale ne skutečné (z hlediska 

přejezdu vozidel); 

 

J.Zahradník - Ing. Tintěrovi nabídl jednání s Ing. Tomšíkem; 

- v rámci konceptu a návrhu bude probíhat veřejné projednání za přítomnosti dotčených 

stran, ale i vlastníků pozemků, kteří budou mít prostor k vyjádření; 



 

11 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Rozprava: 

V.Novák - zúčastnil se veřejného projednávání – do 5. srpna měly být předány připomínky; 

P.Vondrys - Výbor pro rozvoj Jihočeského kraje doporučil materiál ke schválení; 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

44/0/10 

Usnesení č.  242/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

důvodovou zprávu k návrhu zadání změny č. 1 ÚPVÚC Písecko - Strakonicko; 

II. schvaluje 

návrh zadání změny č. 1 ÚPVÚC Písecko - Strakonicko; 

III. ukládá 

PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu, zajistit zpracování návrhu změny č. 1 ÚPVÚC Písecko – 

Strakonicko podle schváleného zadání. 

 

Návrh na odpis nedobytné pohledávky pro Nemocnici Č. Krumlov (MUDr. Pavelka, č.t. 295/2005) 

 

V. Pavelka - shrnul důvodovou zprávu mat.  č.t. 295/2005; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

46/0/8 

Usnesení č. 243/2005/ZK  bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

vzdání se práva a prominutí nedobytné pohledávky pro Nemocnici Český Krumlov ve výši 

432.001,80Kč. 

 

Změna použití investičních prostředků pro Okresní nemocnici Tábor (MUDr. Pavelka, č.t. 296/2005) 

 

V. Pavelka - navrhujeme, aby bylo umožněno použít 5 mil. Kč na nákup rentgenového zařízení; 

 

Bez rozpravy. 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

47/0/7 

Usnesení č. 244/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

změnu použití investičních prostředků v rozpočtu r. 2005 pro Okresní nemocnici Tábor dle důvodové 

zprávy mat. č. ZK 296/2005. 

 

Dofinancování dotačního řízení na rok 2005 pro subjekty poskytující sociální služby na území 

Jihočeského kraje (MUDr. Pavelka, č.t. 276/2005) 

 

V. Pavelka - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 276/2005; 

 

Rozprava: 

I. Stráská - dotaz na žádost Nadace Jihočeská Růže, která zažádala o finanční podporu; 

 



 

12 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

45/0/9 

Usnesení č.  245/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I.  schvaluje 

přidělení finančních prostředků nestátním neziskovým subjektům poskytujícím sociální služby na území 

JK v celkové částce 1 137 436,-: 

Název organizace  Schválená 

dotace  

Účel dotace  

Oblastní charita Strakonice, c.p.o., 

Sousedovice 40 

     800 000,- Dům klidného stáří Svaté Anny 

Sousedovice 

Diecézní charita Č. Budějovice, c.p.o., 

Kanovnická 16, Č. Bud 

     140 000,-  Dům sv. Františka pro seniory 

Farní charita Písek, c.p.o.,   Na Bakalářích 

43, Písek 

       40 000,-  Tolerance Milenovice 2005  

Farní charita Milevsko, c.p.o., Klášterní 

562, Milevsko 

       41 800,-  Charitní pečovatelská služba Milevsko 

Borůvka, o. s. 

Petra z Lindy 147, Borovany 

        25 000,- Respitní služba pro osoby těžce tělesně 

postižené 

FOKUS Tábor, o. s. 

Mostecká 2087, Tábor 

        25 000,- Sociální rehabilitace duševně 

nemocných 

Agentura Domácí péče „Světlo“, f.o., 

Straňany 

        20 000,- Respitní péče – přech. pobyty pro 

seniory 

Domov sv. Anežky, o.p.s. 

Čihovice 

        45 636,- Domov sv. Anežky 

Celkem   1 137 436,-  

II.  ukládá  

PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu, zajistit vydání rozhodnutí Jihočeského kraje o přidělení 

schválených finančních prostředků; 

III. zmocňuje 

MUDr. Vladimíra Pavelku, náměstka hejtmana, k podepsání smluv s příjemci dotace uvedenými v příloze 

usnesení. 

 

Grantový program – Podpora rozvoje služeb na ošetřovatelských odděleních v ústavech sociální péče 

včetně domovů důchodců (MUDr. Pavelka, č.t. 277/2005) 

 

V. Pavelka -  shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 277/2005; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

46/0/8 

Usnesení č. 246/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje  

vyhlášení programu a směrnici grantového programu – Podpora rozvoje služeb na ošetřovatelských 

odděleních v ústavech sociální péče včetně domovů důchodců, která upravuje podmínky pro žadatele o 

grant; 

II.  ukládá 

MUDr. Vladimíru Pavelkovi, náměstkovi hejtmana, předložit RK a ZK ke schválení návrh vybraných 

projektů dle harmonogramu uvedeného ve směrnici grantového programu. 

 

Dodatek ke Zřizovací listině Ústavu sociální péče Pístina (MUDr. Pavelka, č.t. 274/2005) 



 

13 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

V. Pavelka -  shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 274/2005; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

46/0/8 

Usnesení č. 247/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

dodatek ke Zřizovací listině ÚSP Pístina; 

II.  zmocňuje 

RNDr. Jana Zahradníka, hejtmana kraje, k podpisu dodatku ke Zřizovací listině ÚSP Pístina.        

 

 

Žádost Nemocnice Č. Budějovice, a.s. o zajištění předfinancování a spolufinancování projektu 

„Healthregio“ v Interregu IIIA (MUDr. Pavelka, č.t. 307/2005) 

 
V. Pavelka -  shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 307/2005; 

 

Rozprava: 

J.Zimola - otázka, zda v návrhu usnesení v bodě II. nevypadlo slovo „vratných“ finančních 

prostředků; navrhuje toto slovo do usnesení doplnit;  

 

V. Pavelka - mluvíme o předfinancování, jedná se o vratné finanční prostředky;  

 

J.Zahradník - přijaté usnesení bude mít dopad do matice příslibů, ne do rozpočtu kraje; 

 

J.Zimola - projekt je přínosný;  chybí specifikace, komu finanční prostředky poskytujeme; 

 

F. Štangl - projekt řeší zdravotní péči v celém územním obvodu Jihočeského kraje, je shodou 

náhod, že žadatelem je Nemocnice Č. Budějovice;   

- navrhuje změnu v bodě II.usnesení, kdy zastupitelstvo kraje schválí poskytnutí vratných 

finančních prostředků na předfinancování projektu ve výši 1 118 284,50 Kč a poskytnutí 

nevratných finančních prostředků na spolufinancování projektu ve výši 372 761,50 Kč 

Nemocnici Č. Budějovice, a.s. v případě, že bude projekt vybrán k financování Řídícím 

výborem programu“; 

 

V. Pavelka - akceptuje; 

 

Hlasování o návrhu usnesení v upraveném znění: 

46/0/8 

Usnesení č. 248/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. souhlasí 

s poskytnutím finančních prostředků na předfinancování a spolufinancování projektu „Healthregio“ 

v Interregu IIIA v případě jeho vybrání k financování Řídícím výborem; 

II.  schvaluje  

poskytnutí vratných finančních prostředků na předfinancování projektu ve výši 1.118.284,50 Kč a 

poskytnutí nevratných finančních prostředků spolufinancování projektu ve výši 372.761,50 Kč 

Nemocnici České Budějovice, a.s. v případě, že bude projekt vybrán k financování Řídícím výborem 

programu. 



 

14 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

 

Změna právní formy Nemocnice Český Krumlov (MUDr. Pavelka, č.t. 297/2005) 

 

V. Pavelka - navrhuje sloučit rozpravu materiálů týkajících se transformace nemocnic; 

J. Zahradník - o každém z materiálů se bude hlasovat samostatně; 

V. Pavelka - materiály vycházejí z přijatého usnesení, kdy zastupitelstvo kraje schválilo záměr založit 

a.s.; materiály jsou naplněním záměru; 

- úprava v materiálu – navrhuje v zakladatelských listinách upravit ve Stanovách čl. IXB) 

Představenstvo, odst. 2, počet členů představenstva ze čtyř členů na pět členů a totéž 

opravit v zakladatelské listině bodu B) Rozhodnutí zakladatele; 

- upozorňuje na technickou změnu v materiálu č.t. 302/2005 Změna právní formy Okresní 

nemocnice Tábor u bodu C) návrhu usnesení, kde se mění specifikace majetku; 

 

J. Zahradník - písemná přihláška do diskuse Ing. Martina Kunšteka, zaměstnance kanceláře České 

lékařské komory; 

Rozprava: 

P. Braný - k chystanému kroku vyjádřil negativní postoj; 

- obává se, zda zdravotní péče opravdu dosáhne pozitivního vývoje; 

- do složitých ekonomických podmínek vstupujeme sloučením společností – budeme 

muset stále vkládat prostředky; hrozí konflikt z hlediska EU; 

- holding bude řídit 7 nemocnic – otázka, zda budou vznikat s.r.o.; 

- vzniká otázka, zda je možné ze zdravotního pojištění honorovat další činnosti a aktivity; 

- je připraven požádat Ministerstvo vnitra o případné pozastavení rozhodnutí  

zastupitelstva kraje v této věci; 

  - za klub KSČM – předložené materiály nebudou podpořeny; 

  - otázka na výběrová řízení ve zdravotní pojišťovně; 

 

L. Průša - jde o změnu formy, ne o změnu vlastníka; vlastníkem zůstává Jihočeský kraj (neděláme 

nic nezákonného); záleží na lidech, kteří to budou provádět; 

  - jde o organizační změnu majetku kraje; 

 

M. Krejča - tlumočil stanovisko klubu ČSSD – reformovat systém zdravotnických zařízení je 

nezbytné; změna právní formy stávajících okresních nemocnic není v rozporu s našim 

právem; 

- změna právní formy pozitivně neovlivní hospodaření nemocnic; nemocnice nezajistí 

nárůst kvality péče o pacienta; uspořádání okresních nemocnic do holdingu povede ke 

snížení konkurenceschopnosti; 

  - klub ČSSD zaujme negativní stanovisko; 

 

V. Pavelka - co se týče výběrových řízení – ta probíhala, muselo to být opravováno pro postoj 

Ministerstva zdravotnictví; musíme jednat v dohodě se zdravotními pojišťovnami; 

- dále musíme počítat s příspěvky kraje; počítáme v investičním výhledu s částkou na 

investice do nemocnic; investice do budov nejsou systémově v sazebníku ohodnoceny;  

  - Nemocnice Č. Budějovice, a.s. je příkladem dobré praxe;  

  - jednáme uvážlivě, pro občany to bude přínosem; 

 

J. Zahradník - udělil slovo Ing. Martinu Kunštekovi, občanovi kraje, který zastupuje celostátní 

kancelář České lékařské komory; 

 

Ing. Martin Kunštek - nechápe, proč k tomuto opatření kraj přistupuje; v rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů § 27 – organizace, které nejsou určeny k zisku, jsou 

příspěvkové organizace; 



 

15 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- hovořil k čl. 92 smlouvy o zřízení evropských společenství, která rozděluje 

subjekty v EU na 2 typy – veřejnoprávní a soukromoprávní subjekty;  

 

V. Pavelka - k vystoupení Ing.Kunšteka – obchodní společnost je založena za účelem podnikání; 

 

P. Braný -   otázka na V. Pavelku, jak bude zajištěno, aby v a.s. neproběhl konkurz; 

 

L. Průša - to co je navrhováno zastupitelstvu, nepodléhá souhlasu Evropské komise ani Úřadu pro 

hospodářskou soutěž; 

  - předpisy EU nemají zpětnou účinnost;  

  - pokud bude třeba souhlasu Evropské komise, holding o toto požádá; 

 - obchodní zákoník předvídá, že obchodní společnosti jsou určeny za účelem dosahování 

zisku; nepředepisují výši zisku a nestanoví, co s ním má vlastník udělat; 

 

V. Pavelka - k otázce konkurzu – konkurz neznamená zánik organizace; nepředpokládá se, že by se 

naše organizace mohly do takové situace dostat; závazky po lhůtě splatnosti bude nutno 

řešit; 

- účast zaměstnanců na řízení společnosti – 9 členů DR z toho 3 zástupci zaměstnanců;   

   

T. Vytiska - citoval § 56 a § 2 obchodního zákoníku; (obchodní společnosti jsou založeny za účelem 

zisku); 

   

J. Zimola - souhlasí s hejtmanem v tom, že koalice má navrhovat svá řešení; nemáme právo 

riskovat nakládání s krajským majetkem; 

  - obava ze strany opozice; 

 

L. Průša - zakládáme a.s., neposkytujeme žádný příspěvek; 

  - hlavní překážkou transformace nemocnic je postoj poslanců za KSČM a ČSSD; 

 - tím, že vytváříme a.s.,nic nezákonného nečiníme; 

 

V. Pavelka - problém financování péče nehrazené ze zdravotního pojištění je vyřešen tím, že je 

uzavřena smlouva mezi krajem a akciovou společností o úhradě této činnosti; nejedná se 

o žádný příspěvek;   

 

I.Stráská - otázka na nastavení vztahů u skupiny, která bude v holdingové matce pracovat; 

- zda a jakým způsobem bude zmapována ekonomická situace v jednotlivých 

nemocnicích; očekává věcné odpovědi; 

 

V. Pavelka - materiál o holdingových pravidlech bude předložen na příštím jednání rady kraje a 

následně na zastupitelstvu kraje; v materiálu, který ZK projednávalo 17.5. byly jednoduše 

řečeny zásady holdingových pravidel; 

 

J. Zahradník - rozhodujeme o zakládací listině, což je notářský zápis, kde je úkolem doplnit 5 členů 

představenstva a akceptovat 3 členy dozorčí rady zvolené za zaměstnance Č. Krumlov a 

vygenerovat a schválit 6 členů dozorčí rady; u každého materiálu v čl. IX. Stanov v odd. 

B Představenstvo změnit počet členů ze 4 na 5 členů a totéž změnit u každého z materiálů 

v zakladatelské listině, odd. B) Rozhodnutí  zakladatele; 

- představenstvo bude sestaveno na základě návrhu předkladatele – 4 představitelé 

managementu (ředitel, ekonomický náměstek, hlavní sestra, náměstek pro kvalitu a 

generální ředitel p.Pumpr); 

- otázka, jakým způsobem rozhodneme o nominaci do Dozorčí rady Nemocnice Č. 

Krumlov – navrhuje předložit koaliční návrh, který existuje; bude legitimní, aby kdokoliv 

z řad zastupitelů předkládal další návrhy; bude-li zde větší počet návrhů než je míst, 

budeme o nominaci rozhodovat tajnou volbou;      



 

16 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

V. Pavelka - návrh členů představenstva - Josef Kučera, Vladimír Čech, Zuzana Gottwaldová, Dana 

Podholová, Petr Pumpr  

- nominace členů DR za zaměstnance – Richard Kovář, Pavel Hausdorf, Václav 

Grubmüller; 

- koaliční návrh 2/3 členů DR za JK – Petr Novotný, Ivan Sýkora, Jaroslav Prokopius,  

František Mikeš,  Robin Schinko, Antonín Princ 

 

V. Kučera - klub KSČM nebude do žádné z a.s. nikoho navrhovat; 

M. Krejča - klub ČSSD nebude do žádné z a.s. nikoho nominovat; 

 

Procedurální hlasování o nominaci 2/3 členů do Dozorčí rady za JK: (Zastupitelstvo kraje schvaluje návrh 

personálního obsazení 2/3 členů Dozorčí rady Nemocnice Č. Krumlov a to: Petr Novotný, Ivan Sýkora, 

Jaroslav Prokopius,  František Mikeš,  Robin Schinko, Antonín Princ) 

35/6/10 

Návrh byl přijat. 

 

V. Pavelka - tímto usnesením bude zakladatelská listina doplněna a hlasováním v rámci usnesení 

schválena; 

 

Hlasování o návrhu usnesení v upraveném znění: 

35/6/10 

Usnesení č. 249/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. založení akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., 

2. zakladatelskou listinu a stanovy akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. obsažené 

v příloze č. 2 materiálu č.j ZK 297/2005 v upraveném znění, 

3. vyjmutí budovy č. p. 153 na stp. č. 911 (ředitelství) a pozemku stp. č. 911 o výměře 425 m2 a budovy 

č. p. 424 (ubytovna) na stp. č. 2273/1 a pozemku stp. č. 2273/1 o výměře 508 m2 v k. ú. a obci Český 

Krumlov ze správy Nemocnice Český Krumlov, včetně schválení dodatku zřizovací listiny Nemocnice 

Český Krumlov, kterým se mění příloha č. 1 zřizovací listiny „Vymezení majetku, který se organizaci 

předává do správy k jejímu hospodářskému využití“ tak, že se uvedený majetek vyjímá ze správy dnem 

schválení zastupitelstva a jeho následné vložení do akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a. s., 

4. vložení příspěvkové organizace Nemocnice Český Krumlov jako podnik (soubor hmotných, jakož i 

osobních a nehmotných složek podnikání) do akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. ke dni 

1. 1. 2006, 

5. vyjmutí souboru majetku ve správě příspěvkové organizace Nemocnice Český Krumlov ze správy této 

příspěvkové organizace ke dni 2.1.2006, 

6. vložení vyjmutého souboru majetku do akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. k 2. 1. 

2006, 

7. zrušení příspěvkové organizace Nemocnice Český Krumlov ke dni 2. 1. 2006; 

II. pověřuje 

Radu Jihočeského kraje 

1. provedením všech nezbytných úkonů k založení akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s.,  

2. provedením všech úkonů vedoucích ke zrušení příspěvkové organizace Nemocnice Český Krumlov a 

vložením tohoto podniku do akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s.; 

III. ukládá 

a) radě kraje předkládat zastupitelstvu kraje ke schválení: 

1. návrhy představenstva Nemocnice Český Krumlov a.s. na dispozice s nemovitým majetkem této 

společnosti v hodnotě nad 2 mil. Kč, 

2. návrhy personálního obsazení 2/3 členů Dozorčí rady Nemocnice Český Krumlov a.s., 

3. návrhy změn stanov Nemocnice Český Krumlov, a.s., 



 

17 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

4. návrh na zrušení společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., 

5. návrhy na prodej akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. nebo její části; 

b) PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení nezbytných úkonů potřebných ke 

změně právní formy Nemocnice Český Krumlov. 

 

 

Změna právní formy Nemocnice Písek (MUDr. Pavelka, č.t. 298/2005) 

 

V. Pavelka  - návrh členů představenstva - Miroslav Janovský, Jana Somrová, Jozef Filka, Zdeněk 

Kabátek, Petr Pumpr 

- nominace 3 členů DR za zaměstnance – Věra Müllerová, Roman Carda, Marie 

Havlanová,  

- koaliční návrh 2/3 členů DR za JK – Jiří Kálal, Ivan Sýkora, Petr Holátko, Luboš Průša, 

Zdeněk Hobzek, Michael Štojdl 

 

Procedurální hlasování o nominaci 2/3 členů do Dozorčí rady za JK: (Zastupitelstvo kraje schvaluje návrh 

personálního obsazení 2/3 členů Dozorčí rady Nemocnice Písek a to: Jiří Kálal, Ivan Sýkora, Petr 

Holátko, Luboš Průša, Zdeněk Hobzek, Michael Štojdl) 

35/6/10 
Nominace byla schválena. 

 

Hlasování o návrhu usnesení v upraveném znění: 

35/9/7 

Usnesení č. 250/2005/ZK  bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. založení akciové společnosti Nemocnice Písek, a.s., 

2. zakladatelskou listinu a stanovy akciové společnosti Nemocnice Písek, a.s. obsažené v příloze č. 2 

materiálu č.j. RK 298/2005 v upraveném znění, 

3. vyjmutí budovy na stp. č. 6517 (obchod) a pozemku stp.č. 6517 o výměře 255 m2 k.ú. a obci Písek ze 

správy Nemocnice Písek,  včetně schválení dodatku zřizovací listiny Nemocnice Písek, kterým se mění 

příloha č. 1 zřizovací listiny „Vymezení majetku, který se organizaci předává do správy k jejímu 

hospodářskému využití“ tak, že se uvedený majetek vyjímá ze správy dnem schválení zastupitelstva, a 

jeho následné vložení do akciové společnosti Nemocnice Písek, a.s., 

4. vložení příspěvkové organizace Nemocnice Písek jako podnik (soubor hmotných, jakož i osobních a 

nehmotných složek podnikání) do akciové společnosti Nemocnice Písek, a.s. k 1. 1. 2006, 

5. vyjmutí souboru majetku ve správě příspěvkové organizace Nemocnice Písek ze správy této 

příspěvkové organizace ke dni 2. 1. 2006, 

6. vložení vyjmutého souboru majetku do akciové společnosti Nemocnice Písek, a.s. k 2. 1. 2006, 

7. zrušení příspěvkové organizace Nemocnice Písek ke dni 2. 1. 2006; 

II. pověřuje 

Radu Jihočeského kraje 

1. provedením všech nezbytných úkonů k založení akciové společnosti Nemocnice Písek, a.s.,  

2. provedením všech úkonů vedoucích ke zrušení příspěvkové organizace Nemocnice Písek a vložením 

tohoto podniku do akciové společnosti Nemocnice Písek, a.s.; 

III. ukládá 

a) radě kraje předkládat zastupitelstvu kraje ke schválení: 

1. návrhy představenstva Nemocnice Písek a.s. na dispozice s nemovitým majetkem této společnosti 

v hodnotě nad 2 mil. Kč, 

2. návrhy personálního obsazení 2/3 členů Dozorčí rady Nemocnice Písek a.s., 

3. návrhy změn stanov Nemocnice Písek, a.s., 

4. návrh na zrušení společnosti Nemocnice Písek, a.s., 



 

18 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

5. návrhy na prodej akciové společnosti Nemocnice Písek, a.s.nebo její části; 

b) PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení nezbytných úkonů potřebných ke 

změně právní formy Nemocnice Písek. 

 

 

Změna právní formy Nemocnice Prachatice (MUDr. Pavelka, č.t. 299/2005) 

 

V. Pavelka - návrh členů představenstva – Bohumil Ondřich, František Stráský, Dagmar Janoušková, 

Karel Krpoun, Petr Pumpr; 

- nominace 3 členů DR za zaměstnance – Hana Pěstová,  David Bunda, Miroslav Gros; 

- koaliční návrh na 2/3 členů DR za JK – Vojtěch Toman, Zdeněk Hejduk, Ludvík Zíma, 

Hana Rabenhauptová, Ladislav Přívozník, Jiří Netík 

 

Procedurální hlasování o nominaci 2/3 členů do Dozorčí rady za JK: (Zastupitelstvo kraje schvaluje návrh 

personálního obsazení 2/3 členů Dozorčí rady Nemocnice Prachatice a to: Vojtěch Toman, Zdeněk 

Hejduk, Ludvík Zíma, Hana Rabenhauptová, Ladislav Přívozník, Jiří Netík) 

35/7/9 

Nominace byla schválena 

 

Hlasování o návrhu usnesení v upraveném znění: 

35/9/7 

Usnesení č.  251/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. založení akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., 

2. zakladatelskou listinu a stanovy akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. obsažené v příloze č. 2 

materiálu č.j. ZK 299/2005 v upraveném znění, 

3. vyjmutí budovy č.p. 206 na stp.č. 1082 (ubytovna) a pozemku stp.č. 1082 o výměře 317 m2 v k. ú. a 

obci Prachatice, včetně schválení dodatku zřizovací listiny Nemocnice Prachatice, kterým se mění příloha 

č. 1 zřizovací listiny „Vymezení majetku, který se organizaci předává do správy k jejímu hospodářskému 

využití“ tak, že se uvedený majetek vyjímá ze správy dnem schválení zastupitelstva, a jeho následné 

vložení do akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., 

4.vložení příspěvkové organizace Nemocnice Prachatice jako podnik (soubor hmotných, jakož i osobních 

a nehmotných složek podnikání) do akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. k 1. 1. 2006, 

5.vyjmutí souboru majetku ve správě příspěvkové organizace Nemocnice Prachatice ze správy této 

příspěvkové organizace ke dni 2. 1. 2006, 

6. vložení vyjmutého souboru majetku do akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. k 2. 1. 2006, 

7. zrušení příspěvkové organizace Nemocnice Prachatice ke dni 2. 1. 2006; 

II. pověřuje 

Radu Jihočeského kraje 

1.provedením všech nezbytných úkonů k založení akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a.s.,  

2.provedením všech úkonů vedoucích ke zrušení příspěvkové organizace Nemocnice Prachatice a 

vložením tohoto podniku do akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a.s.; 

III. ukládá  

a) radě kraje předkládat zastupitelstvu kraje ke schválení: 

1. návrhy představenstva Nemocnice Prachatice a.s. na dispozice s nemovitým majetkem této společnosti 

v hodnotě nad 2 mil. Kč, 

2. návrhy personálního obsazení 2/3 členů Dozorčí rady Nemocnice Prachatice a.s., 

3. návrhy změn stanov Nemocnice Prachatice, a.s., 

4. návrh na zrušení společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., 

5. návrhy na prodej akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a.s.nebo její části; 

b) PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení nezbytných úkonů potřebných ke 

změně právní formy Nemocnice Prachatice. 



 

19 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

 

Změna právní formy Okresní nemocnice Jindřichův Hradec (MUDr. Pavelka, č.t. 300/2005) 

 

V. Pavelka - návrh členů představenstva – Jan Mlčák, Jan Kelbl, Dana Běhounová, Jakub Rytíř, Petr 

Pumpr 

  - nominace 3 členů DR za zaměstnance – Zdeněk Strnad, Vít Lorenc, Eva Jakešová 

- koaliční návrh na 2/3 členů DR za JK – Vladislav Blecha, Zdeněk Hejduk, Pavel 

Zeman, Karel Matoušek, Alfred Němec, Jiří Blížil  

 

Procedurální hlasování o nominaci 2/3 členů do Dozorčí rady za JK: (Zastupitelstvo kraje schvaluje návrh 

personálního obsazení 2/3 členů Dozorčí rady Nemocnice J. Hradec a to: Vladislav Blecha, Zdeněk 

Hejduk, Pavel Zeman, Karel Matoušek, Alfred Němec, Jiří Blížil)  

32/6/13 

Nominace byla schválena. 

 

Hlasování o návrhu usnesení v upraveném znění: 

34/8/10 

Usnesení č. 252/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. založení akciové společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 

2. zakladatelskou listinu a stanovy akciové společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. obsažené 

v příloze č. 2 materiálu č.j. ZK 300/2005 v upraveném znění, 

3. vyjmutí budovy č.p. 331 na stp.č. 2529 (ubytovna) a pozemku stp.č. 2529 o výměře 259 m2 v k.ú. a 

obci Jindřichův Hradec ze správy Okresní nemocnice Jindřichův Hradec, včetně schválení dodatku 

zřizovací listiny Okresní nemocnice Jindřichův Hradec, kterým se mění příloha č. 1 zřizovací listiny 

„Vymezení majetku, který se organizaci předává do správy k jejímu hospodářskému využití“ tak, že se 

uvedený majetek vyjímá ze správy dnem schválení zastupitelstva, a jeho následné vložení do akciové 

společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s., 

4. vložení příspěvkové organizace Okresní nemocnice Jindřichův Hradec jako podnik (soubor hmotných, 

jakož i osobních a nehmotných složek podnikání) do akciové společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, 

a.s. k 1. 1. 2006, 

5. vyjmutí souboru majetku ve správě příspěvkové organizace Okresní nemocnice Jindřichův Hradec ze 

správy této příspěvkové organizace ke dni 2. 1. 2006, 

6. vložení vyjmutého souboru majetku do akciové společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. k 2. 1. 

2006, 

7. zrušení příspěvkové organizace Okresní nemocnice Jindřichův Hradec ke dni 2. 1. 2006; 

II. pověřuje 

Radu Jihočeského kraje 

1. provedením všech nezbytných úkonů k založení akciové společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, 

a.s.,  

2. provedením všech úkonů vedoucích ke zrušení příspěvkové organizace Okresní nemocnice Jindřichův 

Hradec a vložením tohoto podniku do akciové společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.; 

III. ukládá 

a) radě kraje předkládat zastupitelstvu kraje ke schválení: 

1. návrhy představenstva Nemocnice Jindřichův Hradec a.s. na dispozice s nemovitým majetkem této 

společnosti v hodnotě nad 2 mil. Kč, 

2. návrhy personálního obsazení 2/3 členů Dozorčí rady Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 

3. návrhy změn stanov Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 

4. návrh na zrušení společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 

5. návrhy na prodej akciové společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. nebo její části; 



 

20 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

b) PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení nezbytných úkonů potřebných ke 

změně právní formy Okresní nemocnice Jindřichův Hradec. 

 

 

Změna právní formy Okresní nemocnice Strakonice (MUDr. Pavelka, č.t. 301/2005) 

 

V. Pavelka - návrh členů představenstva – Tomáš Fiala, Luboš Kvapil, Roman Audolenský, Marie 

Janoušková, Petr Pumpr 

- nominace 3 členů DR za zaměstnance – Alena Zíková, Pavlína Maxová, Radek Chalupa 

- koaliční návrh na 2/3 členů DR za JK – Tomáš Hajdušek, Václav Protiva, Ludvík Zíma, 

Pavel Vondrys, Karel Vlasák, Marie Hrdinová; 

 

Procedurální hlasování o nominaci 2/3 členů do Dozorčí rady za JK: (Zastupitelstvo kraje schvaluje návrh 

personálního obsazení 2/3 členů Dozorčí rady Nemocnice Strakonice a to: Tomáš Hajdušek, Václav 

Protiva, Ludvík Zíma, Pavel Vondrys, Karel Vlasák, Marie Hrdinová) 

34/6/11 

Nominace byla schválena. 

 

Hlasování o návrhu usnesení v upraveném znění: 

35/8/8 

Usnesení č. 253/2005/ZK  bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. založení akciové společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., 

2. zakladatelskou listinu a stanovy akciové společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. obsažené v příloze č. 2 

materiálu č.j. ZK 301/2005 v upraveném znění, 

3. vyjmutí budovy  č.p. 211 na stp.č. 3620 (ubytovna) a pozemku stp. č. 3620 o výměře 418 m2 v k.ú. a 

obci Strakonice, včetně schválení dodatku zřizovací listiny Nemocnice Strakonice, kterým se mění 

příloha č. 1 zřizovací listiny „Vymezení majetku, který se organizaci předává do správy k jejímu 

hospodářskému využití“ tak, že se uvedený majetek vyjímá ze správy dnem schválení zastupitelstva, a 

jeho následné vložení do akciové společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., 

4. vložení příspěvkové organizace Okresní nemocnice Strakonice jako podnik (soubor hmotných, jakož i 

osobních a nehmotných složek podnikání) do akciové společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. k 1. 1. 

2006, 

5. vyjmutí souboru majetku ve správě příspěvkové organizace Okresní nemocnice Strakonice ze správy 

této příspěvkové organizace ke dni 2. 1. 2006, 

6. vložení vyjmutého souboru majetku do akciové společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. k 2. 1. 2006, 

7. zrušení příspěvkové organizace Okresní nemocnice Strakonice ke dni 2. 1. 2006; 

II. pověřuje 

Radu Jihočeského kraje 

1. provedením všech nezbytných úkonů k založení akciové společnosti Nemocnice Strakonice, a.s.,  

2. provedením všech úkonů vedoucích ke zrušení příspěvkové organizace Okresní nemocnice Strakonice 

a vložením tohoto podniku do akciové společnosti Nemocnice Strakonice, a.s.; 

III. ukládá  

a) radě kraje předkládat zastupitelstvu kraje ke schválení: 

1. návrhy představenstva Nemocnice Strakonice a.s. na dispozice s nemovitým majetkem této společnosti 

v hodnotě nad 2 mil. Kč, 

2. návrhy personálního obsazení 2/3 členů Dozorčí rady Nemocnice Strakonice, a.s., 

3. návrhy změn stanov Nemocnice Strakonice, a.s., 

4. návrh na zrušení společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., 

5. návrhy na prodej akciové společnosti Nemocnice Strakonice, a.s.nebo její části; 

b) PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení nezbytných úkonů potřebných ke 

změně právní formy Okresní nemocnice Strakonice. 



 

21 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

 

Změna právní formy Okresní nemocnice Tábor (MUDr. Pavelka, č.t. 302/2005) 

 

V. Pavelka - změna usnesení v bodě c): vyjmutí objektu občanské vybavenosti č.p. 2764 na stp.č. 

5934/136 (poliklinika) a stp.č. 5934/136 o výměře 598 m2, objekt občanské vybavenosti 

na stp.č. 5934/137 a stp.č. 5934/137 o výměře 244 m2 a objekt občanské vybavenosti na 

stp.č. 5934/138 a stp.č. 5934/138 o výměře 464 m2, v KÚ a obci Tábor, včetně schválení 

dodatku zřizovací listiny Okresní nemocnice Tábor, kterým se mění příloha č. 1 zřizovací 

listiny „Vymezení majetku, který se organizaci předává do správy k jejímu 

hospodářskému využití“ tak, že se uvedený majetek vyjímá ze správy dnem schválení 

zastupitelstva a jeho následné vložení do akciové společnosti Nemocnice Tábor, a.s. 

 

- návrh členů představenstva – Zdeněk Jirků, Jan Neškudla, Jana Zadražilová, Jan Turek, 

Petr Pumpr 

- nominace 3 členů do DR za zaměstnance -  Helena Plocková, Blanka Roháčková, Iva 

Glatzová 

- koaliční návrh na 2/3 členů DR za JK – František Lambert, Václav Protiva, Petr 

Holátko, František Dědič, Dáša Karlovská, František Zrzavecký 

 

Procedurální hlasování o nominaci 2/3 členů do Dozorčí rady za JK: (Zastupitelstvo kraje schvaluje návrh 

personálního obsazení 2/3 členů Dozorčí rady Nemocnice Tábor a to: František Lambert, Václav Protiva, 

Petr Holátko, František Dědič, Dáša Karlovská, František Zrzavecký) 

35/7/10 

Nominace byla schválena. 

 

Hlasování o návrhu usnesení v upraveném znění: 

35/11/5 

Usnesení č. 254/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. založení akciové společnosti Nemocnice Tábor, a.s., 

2. zakladatelskou listinu a stanovy akciové společnosti Nemocnice Tábor, a.s. obsažené v příloze č. 2 

materiálu č.j. ZK 302/2005 v upraveném znění; 

3. vyjmutí objektu občanské vybavenosti č.p. 2764 na stp.č. 5934/136 (poliklinika) a stp.č. 5934/136 o 

výměře 598 m2, objekt občanské vybavenosti na stp.č. 5934/137 a stp.č. 5934/137 o výměře 244 m2 a 

objekt občanské vybavenosti na stp.č. 5934/138 a stp.č. 5934/138 o výměře 464 m2, v KÚ a obci Tábor, 

včetně schválení dodatku zřizovací listiny Okresní nemocnice Tábor, kterým se mění příloha č. 1 

zřizovací listiny „Vymezení majetku, který se organizaci předává do správy k jejímu hospodářskému 

využití“ tak, že se uvedený majetek vyjímá ze správy dnem schválení zastupitelstva a jeho následné 

vložení do akciové společnosti Nemocnice Tábor, a.s., 

4. vložení příspěvkové organizace Okresní nemocnice Tábor jako podnik (soubor hmotných, jakož i 

osobních a nehmotných složek podnikání) do akciové společnosti Nemocnice Tábor, a.s. k 1. 1. 2006, 

5. vyjmutí souboru majetku ve správě příspěvkové organizace Okresní nemocnice Tábor ze správy této 

příspěvkové organizace ke dni 2. 1. 2006, 

6. vložení vyjmutého souboru majetku do akciové společnosti Nemocnice Tábor, a.s. k 2. 1. 2006, 

7. zrušení příspěvkové organizace Okresní nemocnice Tábor ke dni 2. 1. 2006; 

II. pověřuje 

Radu Jihočeského kraje 

1. provedením všech nezbytných úkonů k založení akciové společnosti Nemocnice Tábor, a.s.,  

2. provedením všech úkonů vedoucích ke zrušení příspěvkové organizace Okresní nemocnice Tábor a 

vložením tohoto podniku do akciové společnosti Nemocnice Tábor, a.s.; 

III. ukládá  



 

22 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

a) radě kraje předkládat zastupitelstvu kraje ke schválení: 

1. návrhy představenstva Nemocnice Tábor a.s. na dispozice s nemovitým majetkem této společnosti 

v hodnotě nad 2 mil. Kč, 

2. návrhy personálního obsazení 2/3 členů Dozorčí rady Nemocnice Tábor, a.s., 

3. návrhy změn stanov Nemocnice Tábor, a.s., 

4. návrh na zrušení společnosti Nemocnice Tábor, a.s., 

5. návrhy na prodej akciové společnosti Nemocnice Tábor, a.s.nebo její části; 

b) PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení nezbytných úkonů potřebných ke 

změně právní formy Okresní nemocnice Tábor. 

 

 

Jihočeské krajské programy podpory sportu pro rok 2005 – vyhodnocení (2. etapa) (Ing. Bc. Hrdinová, 

č.t. 264/2005) 

 

M.Hrdinová - shrnula důvodovou zprávu mat. č.t. 264/2005; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

39/0/11 

Usnesení č. 255/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje  

1. dotace v rámci „Jihočeských krajských programů podpory sportu pro rok 2005“ v souladu 

s protokolem o 2.etapě výběru žádostí v celkové výši 857,0 tis. Kč následujícím obcím Jihočeského kraje:  

1. Český Krumlov – Florbalové mantinely do všesportovní haly: 110,0 tis.Kč, 

2. Dříteň – Oprava podlahy tělocvičny: 100,0 tis.Kč, 

3. Lenora – Vybavení sokolovny sportovním zařízením: 47,0 tis.Kč 

4. Nové Hrady – Oprava kuželny (fasáda, výměna oken): 130,0 tis.Kč, 

5. Slavonice – Rekonstrukce oplocení a zavlažování hřiště: 60,0 tis.Kč, 

6. Strakonice – Rekonstrukce podlahy sportovní haly: 100,0 tis.Kč, 

7. Rudolfov – Oprava podlahových ploch ve sportovní hale: 50,0 tis.Kč, 

8. Třebohostice – Rekonstrukce víceúčelového hřiště: 100,0 tis.Kč, 

9. Třeboň - - Výměna palubovky ve sportovní hale: 160,0 tis.Kč.  

II. ukládá  

RNDr. Janu Zahradníkovi, hejtmanovi kraje, uzavřít smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu Jihočeského 

kraje jednotlivým obcím uvedeným v části I usnesení.  

 

 

Návrh na odpis nedobytné pohledávky pro SOU a U Písek (Ing. Bc. Hrdinová, č.t. 265/2005) 

 

M.Hrdinová - shrnula důvodovou zprávu mat. č.t. 265/2005; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

38/0/12 

Usnesení č. 256/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

vzdání se práva a prominutí pohledávky pro Střední odbornou školu a Střední odborné učiliště, Písek, 

Komenského 86 ve výši 653.914,80 Kč za firmou Mossei International Holding, s.r.o. Jinočany, 

Smetanova 78 dle důvodové zprávy materiálu č. ZK  265/2005. 

 



 

23 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení (Ing. Bc. Hrdinová, č.t. 266/2005) 

 

M.Hrdinová - shrnula důvodovou zprávu mat. č.t. 266/2005; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

43/0/7 

Usnesení č. 257/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje  

137 dodatků zřizovacích listin škol a školských zařízení a 5 zřizovacích listin nově vznikajících 

organizací k 1.1.2006 dle přílohy důvodové zprávy materiálu č. ZK 266/2005.  

 

 

Návrh ÚP VÚC Jindřichohradecko (Ing. Pavel, č.t. 243/2005)  

 

P. Pavel - bylo získáno kladné stanovisko MMR;  

 

Rozprava: 

M.Krejča - v mapce přehozen popis v případě regionálního koridoru a regionálního biocentra; 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

44/0/6 

Usnesení č. 258/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

zprávu o projednání návrhu územního plánu velkého územního celku Jindřichohradecko; 

II. schvaluje 

1. územní plán velkého územního celku Jindřichohradecko, včetně vymezení jeho závazná části, 

2. vydání obecně závazné vyhlášky, kterou se vyhlašuje závazná část ÚP VÚC Jindřichohradecko; 

III. vyhovuje 

ve vazbě na přílohu č. 2 oddíl b) zprávy o projednání návrhu, námitce dotčeného orgánu územního 

plánování města Jindřichův Hradec; 

IV. ukončuje platnost 

územního plánu velkého územní celku Českobudějovická sídelní regionální aglomerace v místech 

překryvů s ÚP VÚC Jindřichohradecko - části k.ú.: Hatín, Kardašova Řečice, Libořezy,  Mnich u 

Kardašovy Řečice, Nítovice, Plavsko, Příbraz, Ratiboř u Jindřichova Hradce, Roseč, Stajka, Stráž nad 

Nežárkou;  

V. ukládá 

PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu 

1. zajistit vydání obecně závazné vyhlášky, kterou se vyhlašuje závazná část územního plánu velkého 

územního celku Jindřichohradecko uveřejněním ve Věstníku Jihočeského kraje, 

3.  zajistit sdělení dotčeným orgánům územního plánování, které podaly včas k návrhu řešení územního 

plánu velkého územního celku Jindřichohradecko námitky a nesouhlasy s vyřízením námitek 

podaných ke konceptu řešení, do 30 dnů od schválení územního plánu, že námitkám bylo vyhověno, 

nebo důvody, pro které námitkám nebylo vyhověno. 

 

 

Grantový program na podporu tvorby územně plánovací dokumentace obcí (Ing. Pavel, č.t. 242/2005)  

 

P.Pavel  - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 242/2005; 



 

24 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Bez rozpravy. 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

46/0/4 

Usnesení č. 259/2005/ZK  bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

doporučení Rady Jihočeského kraje na přidělení grantu Jihočeského kraje na tvorbu ÚPD obcí; 

II. schvaluje 

1. dotace na  tvorbu ÚPD dle grantového programu obcím Drhovle, Předotice, Králova Lhota, Žárovná, 

Miloňovice, Hajany, Přechovice, Malovice, Hříšice, Březina a Želnava v celkové výši 488 728,- Kč; 

2. zařazení obcí Nové Hrady, Bechyně, Číčenice, Kamenný Újezd, Cizkrajov a Drahonice jako náhradní, 

kdy bude s těmito obcemi uzavřena smlouva o poskytnutí grantu v letošním roce až v případě 

nevyčerpání částky určené pro tento rok obcemi s již uzavřenými grantovými smlouvami nebo v případě 

posílení rozpočtu v příslušné kapitole; 

III. ukládá 

RNDr. Janu Zahradníkovi, hejtmanovi kraje, zajistit uzavření grantových smluv s vybranými obcemi. 

 

 
Financování projektu „Přístupové komunikace k hraničním přechodům“ (Ing. Pavel, č.t. 282/2005)  

 

P. Pavel  - jedná se o 2 žádosti; investor je Jihočeský kraj; schvalují se částky ve výši 12 mil. Kč; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

45/0/5 

Usnesení č.  260/ 2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje  

1. podání 2 žádostí o finanční prostředky z programu Interreg IIIA ČR – Rakousko na financování 

projektů  

a) Infrastruktura turistických hraničních přechodů Jižní Čechy - Rakousko 

b) Plánování a příprava projektové dokumentace příhraniční silniční komunikace Jižní Čechy – 

Rakousko,  

2. kofinancování a předfinancování projektů z rozpočtu Jihočeského kraje 

ad a) kofinancování ve výši 2,25 mil. Kč a předfinancování projektu ve výši 9 mil. Kč  

ad b) kofinancování ve výši 0,85 mil. Kč a předfinancování projektu ve výši 3,4 mil. Kč. 

 

 

Kofinancování projektu EMERIPA Jihočeské hospodářské komoře (Ing. Pavel, č.t. 304/2005)  

 

P. Pavel - jedná se o unikátní projekt Evropské unie, do kterého je zařazeno 7 zemí; projekt bude 

probíhat cca 3 roky; jedná se o zmapování inovační politiky; 

 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

41/0/9 

Usnesení č. 261/2005/ZK  bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 

25 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

schvaluje 

kofinancování projektu EMERIPA ve výši Kč 1 613 643,- Jihočeské hospodářské komoře a zaznamenání 

kofinancování v Matici příslibů financování projektů. 

 

 

Informace o vyhlášení 2. výzvy v rámci GS Jihočeského kraje SROP (Ing. Pavel, č.t. 305/2005) 

 

P. Pavel - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 305/2005; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

46/0/6 

Usnesení č. 262/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

informaci o vyhlášení 2. výzvy v rámci grantových schémat 1.1 D – Podpora drobných podnikatelů 

v Jihočeském kraji (alokace Kč 4 697 943,-), 3.2 – Podpora sociální integrace v Jihočeském kraji (alokace 

Kč 9 519 931,50) a 4.1.2 S – Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu v Jihočeském kraji 

pro podnikatelské subjekty (alokace Kč 2 199 691,-) Jihočeského kraje SROP ke dni 5. 9. 2005. 

 

 

Schválení příspěvku na projekt Jižní Čechy on-line Svazu měst a obcí Jihočeského kraje (Ing. Pavel, č.t. 

306/2005) 

 

P. Pavel -  shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 306/2005; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

39/1/10 

Usnesení č. 263/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

příspěvek Svazu měst a obcí Jihočeského kraje ve výši Kč 252 000,- na úhradu nákladů vzniklých 

s přípravou projektu Jižní Čechy on-line. 

 

 

Zhodnocení obnovy území po povodních 2002 a přijatých protipovodňových opatření v Jihočeském kraji 

(Ing. Pavel, č.t. 240/2005)  

 

P. Pavel - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 306/2005;  

J. Zahradník - dotace obci může přidělit pouze zastupitelstvo; informoval o důvodu zřízení krizové 

rezervy; 

 

Rozprava: 

L. Průša - dát podmínku nebo úkol, že bude hejtman informovat nejbližší radu kraje a 

zastupitelstvo kraje, že byly prostředky čerpány a na jaký účel; 

 

J. Zahradník - je zmocněn spolu s náměstkem k podepisování opatření, která jsou na konci roku nutná 

schválit; 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

44/0/6 



 

26 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Usnesení č. 264/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí  

1. Zprávu o Zhodnocení obnovy území a protipovodňových opatření v Jihočeském kraji v období 2002-

2004, 

2. Informaci o stavu rozpracovanosti k protipovodňovým opatřením a k jejich rozsahu; 

II. schvaluje  

vytvoření „ Krizové rezervy “ v objemu 5 mil. Kč vyčleněním ze stávající  rezervy kraje pro řešení 

finančních potřeb v  případě mimořádných situací; 

III. pověřuje  

RNDr. Jana Zahradníka, hejtmana kraje, disponovat s „Krizovou rezervou“ a schvalovat rozpočtová 

opatření k jejímu čerpání v případě mimořádných situací.  

  

 

Střednědobý rozpočtový výhled kraje na roky 2006-2012 (RNDr. Zahradník, č.t. 288/2005) 

 

J. Zahradník - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 288/2005; výhled předkládáme jako vyrovnaný;  

- vlastní příjmy: 3,5-4 mld. Kč, výdaje: 8,9 – 10 mld. Kč; 

 

Bez rozpravy.  

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

35/4/11 

Usnesení č. 265/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

Střednědobý rozpočtový výhled kraje na roky 2006 – 2012 s ukončením platnosti stávajícího výhledu na 

roky 2005 – 2008 schváleného usnesením ZK č. 58/2005/ZK  z 1. 3. 2005. 

 

 

Záměr přijetí úvěru od Evropské investiční banky (RNDr. Zahradník, č.t. 289/2005) 

 

J. Zahradník - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 289/2005/ZK; 

 

V. Protiva - prohlášení předané na Ministerstvo financí ministerstvo postoupí na Evropskou 

investiční banku, na základě toho mohou vrcholné orgány Evropské investiční banky 

rozhodnout, zda může být s Jihočeským krajem zahájeno jednání o smlouvě o poskytnutí 

úvěru; na základě jednání a návrhu smlouvy předpokládáme na přelomu listopadu a 

prosince zvážit možnost v orgánech kraje vypsání výběrového řízení na poskytovatele 

úvěru; 

 

Rozprava: 

M. Krejča - text v čl. 12 - právní normy upravit do současné platného znění; 

V. Protiva - uvedený text odeslalo ministerstvo financí; 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

39/0/11 

Usnesení č. 266/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

záměr přijetí úvěru v r. 2006 ve výši 350 mil. Kč a v r. 2007 ve výši do 450 mil. Kč, s jeho postupným 

splácením v letech 2007 – 2011 po 175 mil. a v roce 2012 se splátkou 100 mil. Kč, od Evropské 



 

27 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

investiční banky na financování projektu rehabilitace a modernizace silniční sítě v rámci Programu 

obnovy krajských komunikací na léta 2005 – 2008 (P1); 

II. prohlašuje  

že předmětný projekt, financovaný ze zdrojů Evropské investiční banky, jakož i další realizace, je plně 

v souladu s právními normami a požadavky právního řádu ČR, zejména s ustanoveními zákona č. 

50/1976 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí a zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny; 

III. ukládá 

RNDr. Janu Zahradníkovi, hejtmanovi kraje, předat jménem zastupitelstva kraje prohlášení dle bodu II. 

tohoto usnesení Ministerstvu financí ČR. 

 

 
Volba člena finančního výboru (RNDr. Zahradník, č.t. 272/2005) 

 

J. Zahradník - navrhuje zvolit pana Víta Kavalíra veřejným hlasováním; 

- jiný návrh nebyl předložen; 

 

Bez rozpravy. 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

36/1/13 

Usnesení č. 267/2005/ZK  bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

volí   

Víta Kavalíra členem Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje. 

 
 

Návrh na volbu přísedících krajského soudu (RNDr. Zahradník, č.t. 271/2005)  

 

J. Zahradník - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 271/2005; proběhlo veřejné hlasování; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

38/0/12 

Usnesení č. 268/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I.  bere na vědomí   

žádost místopředsedy Krajského soudu v Českých Budějovicích týkající volby přísedících krajského 

soudu ze dne  24. 5. 2005; 

II. volí  

na dobu čtyř let do funkce přísedícího Krajského soudu v Českých Budějovicích tyto kandidáty: 

JUDr. Anna Hrušková, bytem Bechyně, Libušina 165 

Ing. arch. Jiří Kraus, bytem České Budějovice, Kubatova 18  

Evžen Machart, bytem Trhové Sviny, Na Spořilově 758 

Eugen Mařík, bytem České Budějovice, Plzeňská 62 

JUDr. Jiřina Poslušná, Bytem Kardašova Řečice- Nítovice 8 

Miluše Průdková, bytem Borek, U Školky 145  

Mgr. Marta Stejskalová, bytem České Budějovice, A. Barcala 1 

Jiří Šmidák, bytem Písek, Třebízského 408 

Anna Wallischová, bytem České Budějovice, Čechova 21 



 

28 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

III.  ukládá 

RNDr. Janu Zahradníkovi, hejtmanovi kraje, informovat o volbě přísedících místopředsedu krajského 

soudu. 

 

 

Odměny a paušály členů výboru pro rozvoj, kontrolního a finančního výboru (RNDr. Zahradník, č.t. 

273/2005)   

 

J. Zahradník - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 273/2005/ZK; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

41/0/9 

Usnesení č. 269/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I.   stanovuje 

1. výplatu měsíčních odměn členů výboru pro rozvoj Jihočeského kraje ode dne zvolení a 

poskytování paušálních cestovních náhrad a náhrad ostatních výdajů, náhrad jízdních výdajů od 

1. 7. 2005,  

2. výplatu měsíční odměny člena kontrolního výboru Ing. Jana Jelínka ode dne zvolení a 

poskytování náhrady jízdních výdajů od 1. 7. 2005,  

3. výplatu měsíční odměny člena finančního výboru Víta Kavalíra od 13. 9. 2005 a poskytování 

paušální cestovní náhrady a náhrady ostatních výdajů od 1. 9. 2005;  

II. ukládá 

PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu, zajistit výplatu paušálů a odměn podle bodu I. usnesení. 

 

 

Změna rozpisu souhrnného dotačního vztahu státního rozpočtu pro vyjmenované obce kraje (RNDr. 

Zahradník, č.t. 290/2005) 

 

V. Protiva - došlo k podání nepřesných podkladů při rozpisu státního rozpisu v oblasti školství, kdy 

došlo ke špatnému nahlášení počtu žáků mezi obcemi Litvínovice a Č. Budějovice; 

dochází k úpravě dotačního vztahu ve prospěch obce Litvínovice; dalším důvodem je 

realizace vyhlášky č. 660/2004 Sb., kdy dochází k úpravě správních obvodů obcí 

Jihočeského kraje;  

 

Bez rozpravy.   

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

41/0/8 

Usnesení č. 270/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje  

úpravu souhrnného dotačního vztahu státního rozpočtu pro obce kraje v titulu příspěvku na provoz škol a 

v titulu příspěvku na výkon státní správy. 

 
 

Návrh provádění a schvalování vybraných rozpočtových opatření (RNDr. Zahradník, č.t. 292/2005) 

 

V. Protiva - dodatek k materiálu je úpravou původně navrženého usnesení;  

Bez rozpravy. 

 



 

29 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

38/0/11 

Usnesení č. 271/2005/ZK  bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

následující závazné rozpočtové zásady 

1. úspory v důsledku neuskutečnění plánovaných záměrů, akcí či cílů ale i přeplněné rozpočtované vlastní 

příjmy získané nad rámec upraveného rozpočtu užít výlučně k posílení rozpočtové rezervy kraje,  

2. úspory v důsledku nižších než v upraveném rozpočtu zahrnutých nákladů ale i zcela nové do rozpočtu 

nezahrnuté vlastní příjmy užít  

- přednostně k posílení rezervy, nebo  

- na základě věcného rozhodnutí samosprávy k posílení rozpočtu toho odpovědného místa, kde k úspoře 

nebo k navýšení příjmů došlo, 

3. předkládat návrh nebo záměr jako podklad pro věcné rozhodnutí samosprávy (v případě dalšího 

projednávání zastupitelstvem po předchozím projednání ve finančnímu výboru) 

- samostatným materiálem buď v předstihu nebo nejpozději na tom jednání, při němž je projednáván 

návrh na rozpočtové opatření  

- jako součást navrhovaného rozpočtového opatření, v tom případě bude vždy uveden vyčerpávající 

konkrétní komentář; 

II. pověřuje  

radu kraje schvalováním rozpočtových opatření 

1. u těch prostředků, jejichž schválení je sice vyhrazeno zastupitelstvu kraje, ale zastupitelstvo kraje  o 

nich již věcně rozhodlo, 

2. u prostředků určených obcím v případě, že dotační prostředky jsou kraji poukázány s určením objemů 

konkrétním obcím,   

3. k čerpání rozpočtové rezervy kraje do maximální výše 200 000,- Kč v jednotlivém případě (kromě 

posílení položek 5175 – Pohoštění, 5162 Služby telekomunikací a   radiokomunikací, 5173 Cestovné, 

5194 Věcné dary - vše na § 6172  u KÚ a kromě všech   položek třídy  6 – Kapitálové výdaje); 

III. ukládá 

PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu, aktualizovat směrnici SM/14/REDI ze dne  28. 12. 2001 

„Rozpočtová opatření a provádění změn v rozpočtu“ v souladu s tímto usnesením. 

 

 

Rozpočtové změny č. 20/05 (RNDr. Zahradník, č.t. 291/2005) 

 
J. Zahradník - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 291/2005; 

V. Protiva - upozornil na rozpočtové opatření č. 243 na str. 3, kde dochází k uvolnění 15 mil. Kč do 

oblasti silničního hospodářství; rozpočtové opatření č.327 na str. 7 - realizace vytvoření 

rezervy krizové situace; rozpočtové opatření č. 387 – z rozpočtové rezervy uvolňovány 

prostředky v částce cca 3 mil. Kč na realizaci energetických auditů; 

 

Bez rozpravy. 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

34/0/15 

Usnesení č. 272/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí  

1. schválení rozpočtových opatření č. 213 – 242 na jednání Rady Jihočeského kraje dne 28. 6. 2005 

2. schválení rozpočtových opatření č. 269 - 312 na jednání Rady Jihočeského kraje dne 26. 7. 2005 

3. schválení rozpočtových opatření č. 328 – 361 na jednání Rady Jihočeského kraje dne 23. 8. 2005   

4. předložení rozpočtových opatření č. 366 – 386, 388 - 392 na jednání Rady Jihočeského kraje dne  6. 9. 

2005 



 

30 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

5. neschválení rozpočtového opatření č. 242 na jednání Rady Jihočeského kraje dne 28. 6. 2005;   

II. schvaluje 

rozpočtového opatření č. 204 – 212, 243 – 268, 313 – 327,362 – 365, 387, 392;  

III. ukládá 

PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření  č. 204 – 212, 

243 – 268, 313 – 327,362 – 365, 387, 392. 

 

 

Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za 1. pololetí 2005 (RNDr. Zahradník, č.t. 293/2005) 

 

J. Zahradník - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 293/2005;  

V. Protiva - je reálný předpoklad, že daňové příjmy Jihočeského kraje budou do konce roku 

naplněny; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

38/0/11 

Usnesení č. 273/2005/ZK bylo přijato. 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

informaci o plnění rozpočtu Jihočeského kraje za I. pololetí 2005.  

 

 
Obnova drobné sakrální architektury v krajině (Ing. Štangl, č.t. 286/2005)  

 

F. Štangl - předpokládáme, že bude rozdělováno obdobnou formou se spoluúčastí příjemců cca 1 

mil. Kč ročně; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

39/0/9 

Usnesení č. 274/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

přidělení finančních prostředků v celkové částce 500 000,- Kč na obnovu drobné sakrální architektury 

v krajině příjemcům uvedeným v příloze usnesení;  

II. ukládá 

PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu, zajistit distribuci schválených finančních prostředků. 

 
 

Program regenerace městských památkových rezervací a zón 2005 – doplněk (Ing. Štangl, č.t. 287/2005) 

 

F. Štangl - materiál řeší poskytnutí příspěvků, které jsou poskytovány Ministerstvem kultury 

žadatelům uvedeným v příloze materiálu; 

 

Bez rozpravy. 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

39/0/9 

Usnesení č. 275/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 

31 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

I. schvaluje 

přidělení finančních prostředků z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón v celkové částce 883 015,- Kč uvedeným příjemcům: 

 

Město Nové Hrady,náměstí Republiky 46   Celková obnova kašny vč.restaurování    459 411,-  

 

Město Slavonice, Horní nám. 525                Oprava poškozených omítek dvorní zdi 

 objektu                                                       16 708,- 

 

Obec Vlachovo Březí, nám.Svobody 56       Oprava opěrné zdi a statické zajištění 

 objektu                                                     406 896,-  

         

   

   

   

      

kkk 

II. ukládá 

PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu, zajistit distribuci schválených finančních prostředků. 

 

 

Dodatek č. 4 ke zřizovací listině organizace Prachatické muzeum (Ing. Štangl, č.t. 284/2005) 

 

F. Štangl - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 284/2005;  

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

37/0/9 

Usnesení č. 276/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

Dodatek č. 4 ke zřizovací listině organizace Prachatické muzeum; 

II. zmocňuje  

RNDr. Jana Zahradníka, hejtmana kraje, k podpisu schváleného dodatku č. 4 zřizovací listiny 

Prachatického muzea, příspěvkové organizace Jihočeského kraje; 

III.  ukládá 

Ing. Františku Štanglovi, členovi rady kraje, realizovat schválené změny ve zřizovací listině. 

 

 

Dodatek č. 5 ke zřizovací listině organizace Prachatické muzeum (Ing. Štangl, č.t. 285/2005) 

 

F. Štangl - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 285/2005; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

37/0/9 

Usnesení č. 277/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

Dodatek č. 5 ke zřizovací listině organizace Prachatické muzeum; 



 

32 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

II. zmocňuje  

RNDr. Jana Zahradníka, hejtmana kraje, k podpisu schváleného dodatku č. 5 zřizovací listiny 

Prachatického muzea, příspěvkové organizace Jihočeského kraje; 

III.  ukládá 

Ing. Františku Štanglovi, členovi rady kraje, realizovat schválené změny ve zřizovací listině. 

 

 

Poskytnutí finančního příspěvku obcím za umístění v krajském kole soutěže Vesnice roku 2005 (Ing. 

Štangl, č.t. 268/2005) 

 

F. Štangl - jedná se o poskytnutí příspěvků obcím, které uspěly v Programu obnovy venkova; 

 

J. Zahradník - letos poprvé byly udělovány hejtmanské ceny, za realizátory aktivit v oblasti Opravy a 

údržby kulturní památky pro podnikatelské aktivity vyhráli manželé Ištokovi a 2. 

kategorii vyhrála rodina Battagliových z Dubu u Prachatic; RK rozhodla, že těmto 

rodinám bude vyplacena částka 10 tis. Kč; 

 

Rozprava: 

V. Baborová - navrhuje, aby obcím byla do budoucna zvýšena částka z 5 tis. Kč na 20 tis. Kč; 

 

F. Štangl - návrh bude zvážen; týkalo by se to těch, kteří jsou oceněni za vedení knihovny, vedení 

kroniky, kvalitní květinovou výzdobu, rozvíjení lidových tradic; 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

36/0/11 

Usnesení č. 278/2005/ZK  bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje  

poskytnutí finančního příspěvku obcím za umístění v krajském kole soutěže Vesnice roku 2005: 

  

1. místo     obec Radomyšl                70.000,-- Kč 

2. místo    obec Ražice     45.000,-- Kč 

3. místo    obec Dub u Prachatic                25.000,-- Kč 

     obec Sepekov                     25.000,-- Kč 

Zelená stuha               obec Jílovice                  5.000,-- Kč 

Modrá stuha    obec Horní Vltavice                 5.000,-- Kč 

Bílá stuha    obec Nadějkov                   5.000,-- Kč 

Vedení knihovny   obec Božetice                   5.000,-- Kč 

Vedení kroniky                obec Sepekov                   5.000,-- Kč 

Kvalitní květinová výzdoba             obec Čížová       5.000,-- Kč 

Rozvíjení lidových tradic             obec Malenice                   5.000,-- Kč 

v celkové výši 200.000,-- Kč z rozpočtu odboru regionálního rozvoje a evropské integrace. 

 
 

Rozdělení finančních prostředků jednotlivým žadatelům tématické skupiny „Kultura“ v r. 2005 (Ing. 

Štangl, č.t. 281/2005) 

 

F. Štangl - v rámci tohoto programu bylo celkem rozděleno 1500 tis. Kč; prostředky na realizaci 

programu byly získány formou rozdělení přebytku hospodaření za r. 2004; žádosti v 

úhrnu 9 mil. Kč;  

 

Bez rozpravy. 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 



 

33 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

38/0/9 

Usnesení č. 279/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I.  schvaluje  

přidělení finančních prostředků v tématické skupině „KULTURA“ v roce 2005 jednotlivým  

žadatelům v celkové částce  420 000,- Kč příjemcům uvedeným v příloze tohoto usnesení;  

II. ukládá  

RNDr. Janu Zahradníkovi, hejtmanovi kraje, uzavřít smlouvy o poskytnutí  finančních prostředků 

z rozpočtu Jihočeského kraje jednotlivým žadatelům uvedeným v příloze usnesení. 

 

 

Ceník jízdného dopravce ČSAD Autobusy České Budějovice, a.s. (Ing. arch. Schinko, č.t. 283/2005)  

 

R. Schinko - předložil nový návrh na usnesení; okolnosti se změnily v době, kdy již byly materiály 

rozeslány; 

  - někteří dopravci nepředpokládali, že cena nafty se takto zvýší; 

- zvýšení ceny nafty tímto rozhodnutím nepřinášíme v plném rozsahu na cestující; 

 

Rozprava: 

J.Krejsová - žádá, aby se provedla analýza spojů; 

- otázka k vytíženosti spojů, některé spoje nejsou vytížené; otázka pro JIKORD;  

 

R. Schinko - dálkové spoje nejsou předmětem dotace; p. Krejsová by měla zpřesnit dotaz; 

- k JIKORDU - začínáme se vracet k jiné myšlence– nezakládat Jikord a posílit odbor 

dopravy o 2-3 pracovníky; chceme vést úvahu o finanční spoluúčasti obcí; cca v listopadu 

bude předloženo na jednání ZK; 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

37/3/7 

Usnesení č. 280/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

nepříznivý vývoj ceny pohonných hmot, který má dopad na ekonomiku dopravců provozujících linky a 

spoje zařazené do základní dopravní obslužnosti Jihočeského kraje v roce 2005; 

II. pověřuje 

radu kraje schválením zvýšení ceníku jízdného jednotlivých dopravců provozujících linky a spoje 

zařazené do základní dopravní obslužnosti Jihočeského kraje v roce 2005, a to v souladu s Výměrem MF 

01/2005 v termínu do 30.9. 2005; 

III. ukládá 

Ing. arch. Robinu Schinkovi, prvnímu náměstku hejtmana, zajistit uzavření dodatků smluv o závazku 

veřejné služby k zajištění základní dopravní obslužnosti Jihočeského kraje linkovou osobní dopravou 

s jednotlivými dopravci provozujících linky a spoje zařazené do základní dopravní obslužnosti 

Jihočeského kraje v roce 2005. 

 

 

Majetkové dispozice 
 

Majetkoprávní vypořádání nemovitostí (Ing. arch. Schinko, č.t. 262/2005) 

 

R. Schinko - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 262/2005; 

Bez rozpravy. 



 

34 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

40/0/7 

Usnesení č. 281/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. přijetí daru 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 598/1 o výměře 5503 m2 a pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 600/1 o výměře 16740 m2, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Kovářov a k. ú. 

Vepice jako ostatní plocha, silnice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 701/1 o výměře 8881 m2 a 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 677/1 o výměře 26246 m2, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 287 – 20/2005 ze dne 19. 5. 2005 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

677/1 o původní výměře 27 207 m2, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Kovářov jako 

ostatní plocha a silnice, od Obce Kovářov, IČ 249777, 

b) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2218 o výměře cca 315 m2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2226 o výměře cca 250 m2, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Komařice, části 

pozemkové parcely pozemkového katastru       č. 2234/1 o výměře cca 40 m2, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v  katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Komařice a části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2227 

o výměře cca 1 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 

obec Komařice a k. ú. Pašínovice na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací od Obce Komařice, IČ 

581437,    

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2216/38 o výměře 182 m2, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek  v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3594 

pro obec a k. ú. Písek od Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390,  

d) stavby – „Úprava kanalizace a odvodnění areálu Siko Čimelice“ na pozemkové parcele katastru 

nemovitostí č. 1040/2 o výměře 5 346 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 189  pro obec 

a k. ú. Čimelice ve vlastnictví Jihočeského kraje od firmy SIKO KOUPELNY, a. s., se sídlem Praha 9 – 

Kyje, Skorkovská čp. 1310, IČ 26065801, a to na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací; 

II. předává do správy 

předmět daru popsaný v  části I. 1. a) a c) tohoto usnesení k vlastnímu hospodářskému využití ve smyslu 

ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 

písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a 

údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 

10, IČ 709 71 641, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby 

silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 

709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 1. a) a c) 

tohoto usnesení jako předmět daru. 

 

 

Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí (Ing. arch. Schinko, č.t. 263/2005) 

 

R. Schinko - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 263/2005; 

 

Bez rozpravy. 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

39/0/8 



 

35 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Usnesení č. 282/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. záměr prodeje 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 323/2 o výměře 83 m2, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 43 pro obec Záhoří a k. ú. Jamný nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a 

náklady spojené s prodejem nemovitosti, 

b) dílu „a“ o výměře 70 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 291 – 84/2005 ze dne 14. 4. 

2005 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 984/1 o výměře 13 213 m2, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána  u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 211 pro obec Tučapy a k. ú. Tučapy u Soběslavi nejméně za cenu 

zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 

c) stavební parcely katastru nemovitostí č. 82/2 výměře 108 m2, zastavěná plocha a nádvoří, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 532 pro obec a k. ú. Nihošovice nejméně za cenu zjištěnou znaleckým 

posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 

d) dílu „a“ o výměře 10 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 156 – 38/2005 ze dne 11. 4. 

2005 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 716 o výměře 16 340 m2, ostatní plocha, silnice, která 

je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 455 pro obec Český Krumlov a k. ú. Slupenec nejméně za cenu 

zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 

e) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1715/3 o výměře 247 m2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 165 – 48/2005 ze dne 10. 3. 2005 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1715/1 o výměře 34 288 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 74 pro obec Ktiš a k. ú. Smědeč nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady 

spojené s prodejem nemovitosti, 

f) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 718/2 o výměře 254 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 74 – 598/2001 ze dne 29. 1. 2002 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí   č. 718 o výměře 5 800 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 129 

pro obec Opařany a k. ú. Olší u Opařan a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 718/3 o výměře 414 

m2, ostatní plocha, manipulační plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 83 – 406/2004 ze 

dne 6. 9. 2004 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 718 o výměře 5 800 m2, ostatní plocha, 

silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 129 pro obec Opařany a k. ú. Olší u Opařan nejméně za cenu zjištěnou 

znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitostí,  

g) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 145/2 o výměře 866 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 110 – 34/2005 ze dne 14. 3. 2005 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí  č. 145 o výměře 2 973 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 187 pro obec Temelín  a k. ú. Knín nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem 

a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 

h) stavební parcely katastru nemovitostí č. 2706 o výměře 49 m2, zastavěná plocha a nádvoří, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 1081 – 13/97 ze dne 11. 7. 1997 z pozemkové parcely pozemkového 

katastru č. 909/2 o výměře 1 416 m2, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60 pro obec a k. ú.Vimperk 

nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem  a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 

i) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 759/5 o výměře 37 m2, ostatní plocha, neplodná půda, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 124 – 47/2005 ze dne 15. 6. 2005 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 759/1 o výměře 15 007 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 40 pro 



 

36 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

obec Drhovle a k. ú. Brloh u Drhovle nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené 

s prodejem nemovitosti, 

j) stavební parcely katastru nemovitostí č. 2602 o výměře 1 m2, zastavěná plocha a nádvoří, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 3560 pro obec a k. ú. Blatná nejméně za cenu zjištěnou znaleckým 

posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 

k) dílu „a“ o výměře 56 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 141 – 153/1999 ze dne 30. 6. 

1999 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 580/5 o výměře 912 m2, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 445 pro obec Zlatá Koruna a k. ú. Plešovice nejméně za cenu zjištěnou 

znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 

l) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2181/20 o výměře 120 m2, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v  katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 2149 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2 za cenu 

zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s  prodejem nemovitosti, 

m) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4212/9 o výměře 39 m2, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 677 – 3/2005 ze dne 3. 3. 2005 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

4212/1, ostatní plocha, silnice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4294/2 o výměře 13 m2, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 678 –3/2005 ze dne 7. 3. 2005 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 4294, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 812 

pro obec a k. ú. Lomnice nad Lužnicí za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené 

s prodejem nemovitostí Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, 

2. záměr darování 

a) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 746/1 o výměře cca 400 m2, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 866 pro obec Kestřany a k. ú. Zátaví jako ostatní plocha, silnice na základě smlouvy o 

budoucí smlouvě darovací Obci  Kestřany, IČ 249742, 

b) stavební parcely katastru nemovitostí č. 33 o výměře 12 m2, zastavěná plocha  a nádvoří, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 206 pro obec Tábor a k. ú. Náchod u Tábora a části pozemkové parcely katastru 

nemovitostí  č. 5754/1 o výměře cca 1152 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 

pro obec a k. ú. Tábor na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Městu Tábor, IČ 253014, 

c) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 903/3 o výměře 3 009 m2, ostatní plocha, silnice a č. 903/7 

o výměře 94 m2, ostatní plocha, skládka, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 187 pro obec 

Temelín a k. ú. Knín a pozemkových parcel pozemkového katastru č. 903/1 o výměře 10 525 m2 a č. 909 

o výměře 940 m2, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 187 pro obec Temelín a k. ú. Knín Obci 

Temelín, IČ 245534, 

d) stavby pozemní komunikace č. III/14132 včetně mostu ev. č. 14132 – 1 postavené na pozemkových 

parcelách katastru nemovitostí č. 1643 o výměře 5688 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1644 o výměře 66 m2, 

ostatní plocha, silnice   a  č. 1595 o výměře 2695 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou 

zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 188 pro obec a k. ú. Prachatice Městu Prachatice, IČ 250627, 

e) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1553/5 o výměře 202 m2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2256 – 52/2004 ze dne 12. 5. 2004 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1553/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 188 pro obec a k. ú. Prachatice Městu Prachatice,IČ 250627, 

f) částí pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1684/2 o výměře cca 84 m2, č. 1687/5 o výměře cca 

677 m2, č. 1687/6 o výměře cca 1594 m2, č. 1687/7  o výměře cca 1030 m2, č. 1687/9 o výměře cca 111 

m2, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 



 

37 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 270 pro obec Košice a k. ú. Košice  u Soběslavi jako ostatní plocha, 

ostatní komunikace, části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1659/54 o výměře cca 251 m2, 

ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 270 pro obec Košice a k. ú. Košice u 

Soběslavi, části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1706/1 o výměře cca 124 m2, ostatní plocha, 

silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 270 pro obec Košice a k. ú. Košice u Soběslavi, částí pozemkových 

parcel katastru nemovitostí č. 1706/2 o výměře cca 398 m2,          č. 1706/3 o výměře cca 816 m2, č. 

1706/4 o výměře cca 537 m2, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 270 pro obec Košice a k. ú. Košice   u 

Soběslavi jako ostatní plocha, ostatní komunikace  a částí pozemkových parcel pozemkového katastru č. 

1687/1 o výměře  cca 118 m2 a č. 1684/1 o výměře  cca 2 m2, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 270 pro obec 

Košice a k. ú. Košice u Soběslavi na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Obci Košice, IČ 

252468,  

g) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1999 o výměře cca 553 m2, části pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1975/2 o výměře cca 5 m2  a části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1998/1 o výměře cca 22 m2, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 165  pro obec Písečné a k. ú. 

Písečné u Slavonic jako ostatní plocha, silnice na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Obci 

Písečné, IČ 247227, 

h) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4294/1 o výměře 46 m2, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 678 – 3/2005 ze dne 7. 3. 2005 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

4294, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 812 pro obec a k. ú. 

Lomnice nad Lužnicí Městu Lomnice nad Lužnicí, IČ 247022, 

3. záměr směny 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 168/1 o výměře 1 657 m2, ostatní plocha, neplodná půda, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 104   pro obec Vráž a k. ú. Vráž u Písku v dosavadním vlastnictví 

Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 841/8 o výměře 378 m2, ostatní plocha, 

silnice, č. 841/12 o výměře 36 m2, ostatní plocha, silnice a č. 841/14 o výměře 291 m2, ostatní plocha, 

silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 

v katastru nemovitostí  na listu vlastnictví č. 271 pro obec Kožlí a k. ú. Kožlí u Orlíka v dosavadním 

vlastnictví pana Petra Nováka, bytem Vráž čp. 67, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1010/2 o výměře 2 463 m2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 81 – 203/2005 ze dne 26. 5. 2005 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí   č. 1010 o výměře 8 497 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1580 pro obec a k. ú. Krajníčko v dosavadním vlastnictví Jihočeského 

kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1016/11 o výměře 403 m2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělenou na základě geometrického plánu č. 80 – 203/2005 ze dne 26. 5. 2005 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1016/1 o výměře 3 498 m2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Krajníčko v dosavadním vlastnictví Obce 

Krajníčko, IČ  667587, 

c) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 131/78 o výměře 56 m2, ostatní plocha, manipulační 

plocha, č. 353/1 o výměře 130 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 387/2 o výměře 12 m2, zahrada, 

č. 389/2 o výměře 36 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 545/5 o výměře 104 m2, ostatní plocha, 

jiná plocha, č. 738/12 o výměře 42 m2, orná půda, č. 746/5 o výměře 40 m2, trvalý travní porost, č. 939/37 

o výměře 1 565m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 86 pro obec a k. ú. 

Litvínovice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje, dále pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

939/110 o výměře 275 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 1368 



 

38 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

– 42/2005 ze dne 14. 6. 2005 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 939/89 o výměře  4 893 m2, 

ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 86 pro obec a k. ú. Litvínovice 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 940/20 o výměře  

8 210 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 1368 – 42/2005 ze dne 14. 

6. 2005 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 940/1 o výměře 12 390 m2, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 86 pro obec a k. ú. Litvínovice v dosavadním vlastnictví 

Jihočeského kraje a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 940/21 o výměře 2 302 m2, ostatní plocha, 

silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 1368 – 42/2005 ze dne  14. 6. 2005 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 940/1 o výměře 12 390 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 86 pro obec a k. ú. Litvínovice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 113/1 o výměře 1 845 m2, ostatní plocha, silnice, č. 939/15 o 

výměře 88 m2, ostatní plocha, silnice, č. 939/18 o výměře 57 m2, ostatní plocha, silnice, č. 939/22 o 

výměře 1 436 m2, ostatní plocha, silnice, č. 939/34 o výměře 4 180 m2, ostatní plocha, silnice, č. 939/44 o 

výměře 42 m2, ostatní plocha, silnice, č. 939/75 o výměře 37 m2, ostatní plocha, silnice, č. 939/91 o 

výměře 428 m2, ostatní plocha, silnice, č. 939/93 o výměře 803 m2, ostatní plocha, silnice, č. 940/14 o 

výměře 128 m2, ostatní plocha, silnice a č. 940/15 o výměře 128 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 

zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Litvínovice v dosavadním vlastnictví Obce 

Litvínovice, IČ 245194, 

d)  dílu „a“ o výměře 150 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 898 – 23/2005 ze dne 6. 5. 

2005 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2224/2 o výměře 2 050 m2, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 419 pro obec a k. ú. Nová Bystřice a dílu „b“ o výměře 121 

m2, odděleného na základě stejného geometrického plánu č. 898 – 23/2005 ze dne  6. 5. 2005 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2224/3 o výměře 8 008 m2, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v  katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 419 pro obec a k. ú. Nová Bystřice v dosavadním vlastnictví 

Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2238/1 o výměře 3 361 m2, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu  pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Jindřichův Hradec v  katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Nová 

Bystřice v dosavadním vlastnictví Města Nová Bystřice, IČ 247138, 

e) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 10/2 o výměře 175 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

č. 32/2 o výměře 122 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 76/2 o výměře 124 m2, ostatní plocha, 

ostatní komunikace,  které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 377 pro obec Protivín a k. ú. Záboří u Protivína, dílu 

„a“ o výměře 181 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 100 – 114/2004 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 493/11, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí  na listu vlastnictví č. 377 pro obec 

Protivín a k. ú. Záboří u Protivína, dílu „e“ o výměře 453 m2, odděleného na základě geometrického plánu 

č. 100 – 114/2004 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 493/11, ostatní plocha, silnice,  která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 377 pro obec Protivín a k. ú. Záboří u Protivína, dílu „n“ o výměře 16 m2, odděleného 

na základě geometrického plánu č. 100 – 114/2004 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 493/11, 

ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Písek v katastru nemovitostí     na listu vlastnictví č. 377 pro obec Protivín a k. ú. Záboří u Protivína,  dílu 

„p“ o výměře 24 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 100 – 114/2004 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 493/11, ostatní plocha, silnice,   která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 377 pro obec 

Protivín a k. ú. Záboří u Protivína a dílu „q“ o výměře 123 m2, odděleného na základě geometrického 

plánu č. 100 – 114/2004 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 2219/1, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 



 

39 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

vlastnictví č. 377 pro obec Protivín a k. ú. Záboří u Protivína v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 

za díl „t“ o výměře 30 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 100 – 114/2004 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 76/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 

obec Protivín a k. ú. Záboří u Protivína, díl „u“ o výměře 8 m2, oddělený na základě geometrického plánu 

č. 100 – 114/2004 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 200, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Protivín a k. ú. Záboří u Protivína, díl „v“ o výměře 62 m2, 

oddělený na základě geometrického plánu č. 100 – 114/2004 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

493/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Protivín a k. ú. Záboří u 

Protivína, díl „w“ o výměře 576 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 100 – 114/2004 z  

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 493/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 

obec Protivín a k. ú. Záboří u Protivína, díl „x“ o výměře 26 m2, oddělený na základě geometrického 

plánu  č. 100 – 114/2004 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 493/6, ostatní plocha, silnice, která 

je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 1 pro obec Protivín a k. ú. Záboří u Protivína, díl „y“ o výměře 74 m2, oddělený na 

základě geometrického plánu č. 100 – 114/2004 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 493/7, 

ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Písek v katastru nemovitostí      na listu vlastnictví č. 1 pro obec Protivín a k. ú. Záboří u Protivína, díl „z“ 

o výměře 110 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 100 – 114/2004 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 493/8, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Protivín a k. ú. 

Záboří u Protivína, díl „a1“ o výměře 78 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 100 – 114/2004 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 493/9, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 1 pro obec Protivín a k. ú. Záboří u Protivína, díl „b1“ o výměře 563 m2, oddělený na 

základě geometrického plánu č. 100 – 114/2004 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 493/10, 

ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Protivín a k. ú. Záboří u Protivína, díl „c1“o 

výměře 2 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 100 – 114/2004 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 493/13, ostatní plocha, silnice,   která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Protivín a k. ú. Záboří 

u Protivína a díl „d1“ o výměře 282 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 100 – 114/2004 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 498/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 1 pro obec Protivín a k. ú. Záboří u Protivína v dosavadním vlastnictví Města Protivín, IČ 

250023,          

4. přijetí daru 

a) částí pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1687/10 o výměře cca 25 m2, č. 1710/1 o výměře cca 

14 m2, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 

v katastru nemovitostí    na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Košice a k. ú. Košice u Soběslavi jako 

ostatní plocha, ostatní komunikace a části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1710/40 o výměře 

cca 7 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Košice a k. ú. 

Košice u Soběslavi na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací od Obce Košice, IČ 252468,  

b) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 80/29 o výměře cca 258 m2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 

Hradec v  katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Písečné a k. ú. Písečné u Slavonic, 

části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 91 o výměře cca 563 m2, ostatní plocha, manipulační 

plocha, části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2002/1 o výměře cca 139 m2, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2007/1 o výměře cca 37 m2, vodní 

plocha, vodní tok v korytě přirozeném nebo upraveném, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 



 

40 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10001 pro obec Písečné a k. ú. Písečné u Slavonic a části pozemkové parcely pozemkového katastru č. 

102/16 o výměře cca 3 m2 v k. ú. Písečné u Slavonic na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací od 

Obce Písečné, IČ 247227; 

II. zamítá 

záměr prodeje 

části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4780/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 68 pro obec a k. ú. Volary; 

III. ukládá  

PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje, darování a směny 

nemovitostí uvedeného v části I. tohoto usnesení na úřední desce Krajského úřadu - Jihočeského kraje a 

v případě prodejů a směny také na úředních deskách obcí, do jejichž územní působnosti předmětné 

nemovitosti náležejí. 

 

 

Převzetí pozemních komunikací od ŘSD ČR (Ing. arch. Schinko, č.t. 270/2005) 

 

R. Schinko - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 270/2005;  

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

39/0/8 

Usnesení č. 283/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

a) prohlášení o tom, že Jihočeský kraj převezme bezúplatně do svého vlastnictví od Ředitelství silnic a 

dálnic ČR, IČ 65993390, stavební objekt SO 111 v k. ú. Černá v Pošumaví – připojení stávající silnice 

III/15915 v km 0, 600 provedené v rámci realizace stavby „Silnice I/39 Hořice na Šumavě – Černá 

v Pošumaví“ tak, jak je zakresleno v situaci, která tvoří nedílnou součást tohoto prohlášení, za podmínky, 

že komunikace bude řádně zkolaudována a bude pozemkově vypořádána,  

b) prohlášení o tom, že Jihočeský kraj převezme bezúplatně do svého vlastnictví od Ředitelství silnic a 

dálnic ČR, IČ 65993390, pozemky s nově vybudovanou částí silnice III/1532 v délce 260 m jako nového 

připojení silnice III/1532 ve směru na Pístinu a dále pozemky s nově vybudovanou částí silnice III/1489 

v délce 286 m jako nového připojení silnice III/1489 ve směru na Plavsko ve Stráži nad Nežárkou 

vybudovaných v souvislosti se stavbou „Silnice I/34 Stráž nad Nežárkou“, tak, jak je zakresleno v situaci, 

která tvoří nedílnou součást tohoto prohlášení, za podmínky, že komunikace budou řádně zkolaudovány a 

budou pozemkově vypořádány,  

c) prohlášení o tom, že Jihočeský kraj převezme bezúplatně do svého vlastnictví od Ředitelství silnic a 

dálnic ČR, IČ 65993390, stavební objekt SO 103 – nové připojení stávající silnice III/14144 o délce 226 

m v km 2, 132 původního staničení silnice III/14144 provedené v rámci realizace stavby „Silnice I/4 

Nová Houžná - Hliniště“ tak, jak je zakresleno v situaci, která tvoří nedílnou součást tohoto prohlášení, za 

podmínky, že komunikace bude řádně zkolaudována a bude pozemkově vypořádána, 

d) prohlášení o tom, že Jihočeský kraj převezme bezúplatně do svého vlastnictví od Ředitelství silnic a 

dálnic ČR, IČ 65993390, stavební objekt SO 102 – připojení stávající silnice III/02023 na silnici I/20 a 

stavební objekt SO 103 – připojení stávající silnice III/12116 na silnici I/20 provedené v rámci realizace 

stavby „Silnice I/20 PÍSEK – 7. stavba“ tak, jak je zakresleno v situaci, která tvoří nedílnou součást 

tohoto prohlášení, za podmínky, že komunikace bude řádně zkolaudována a bude pozemkově 

vypořádána, 

e) prohlášení o tom, že Jihočeský kraj převezme bezúplatně do svého vlastnictví od Ředitelství silnic a 

dálnic ČR, IČ 65993390, pozemky s vyřazenou částí silnice I/4 v délce 650 m od km 82, 336 do km 82, 

986 stávajícího provozního staničení silnice I/4 a stavební objekty SO 104 – silnice II/604 v kategorii S 7, 

5/60, SO 105 – silnice III/12113 v kategorii S 7,5/50, SO 112b – dopravní značení, SO 210 – opěrná zeď 



 

41 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

u silnice III/123113 a SO 211 – opěrná zeď u AZ Třebkov, které budou provedeny v rámci realizace 

stavby „R 4 – Silnice I/20 křižovatka Nová Hospoda“, jak je zakresleno v situaci, která tvoří nedílnou 

součást tohoto prohlášení, za podmínky, že převzatá komunikace bude v dobrém stavebně technickém 

stavu bez komunikačních závad a bude pozemkově vypořádána a další stavební objekty budou řádně 

zkolaudovány a budou pozemkově vypořádány. 

 

 

Prodej pozemků a nabytí pozemků souhlasným prohlášením (Ing. arch. Schinko, č.t. 269/2005) 

 

R. Schinko - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 269/2005; 

 

Bez rozpravy. 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

37/0/1 

Usnesení č. 284/2005/ZK  bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. prodej  

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 370/4 o výměře 96 m2, která byla oddělena na základě 

geometrického plánu č. 85 – 1170 – 59/2004 ze dne 25. 9. 2004 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 370/1, která je zapsána  na Katastrálním úřadě pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 250 pro obec Lišov a  k. ú. Dolní Miletín 

jako ostatní plocha, silnice za kupní cenu 5. 760, --Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti 

obchodní firmě Steinbauer Lechner s. r. o., IČ 47239042, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 208/50 o výměře 442 m2, která je zapsána na Katastrálním 

úřadě pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 162 pro obec a k. ú. Všemyslice jako ostatní plocha, zeleň za kupní cenu 6. 630, --Kč a 

náklady spojené s prodejem nemovitosti Ing. Vladislavě Šmejkalové, bytem Příbram II, U Václava 574, 

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 749/2 o výměře 445 m2 a pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 748/2 o výměře 29 m2, které jsou zapsány na Katastrálním úřadě pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek na listu vlastnictví č. 213 pro obec Předotice a k. ú. Podolí II jako ostatní 

plocha, silnice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 640/2   o výměře 143 m2, pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 638/1 o výměře 148 m2, které byly odděleny na základě geometrického plánu č. 

324 – 67/2004 ze dne 28. 4. 2004 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 617, která je zapsána na 

Katastrálním úřadě pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek na listu vlastnictví č. 213 pro obec 

Mirotice a k. ú. Radobytce jako ostatní plocha, silnice, za kupní cenu 38. 250,-- Kč a náklady spojené 

s prodejem nemovitosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, 

2. souhlasné prohlášení 

k uznání vlastnictví o tom, že Jihočeský kraj je výlučným vlastníkem pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 3968/7 o výměře 424 m2, ostatní plocha, silnice a pozemkové parcely evidence nemovitostí 

č. 3968/3 o výměře 2. 669 m2, pozemek ve zjednodušené evidenci, které jsou zapsány na Katastrálním 

úřadě pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 1750 pro obec a k. ú. Borovany; 

II. vyjímá ze správy 

Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanické 2133/10, 

PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1. tohoto usnesení jako předmět prodeje 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této 

části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic 

Jihočeského kraje, p.o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanické 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 

641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti uvedené v části I. 1. 

tohoto usnesení jako předmět prodeje v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje; 

III. předává do správy 



 

42 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

předmět souhlasného prohlášení popsaný v části I. 2. tohoto usnesení k vlastnímu hospodářskému využití 

ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 

odst. 2 písm. e) z. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, 

Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p.o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanické 2133/10, 

PSČ 370 10, IČ 709 71 641, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a 

údržby silnic Jihočeského kraje, p.o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanické 2133/10, PSČ 370 

10, IČ 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 2. 

tohoto usnesení jako předmět souhlasného prohlášení. 

 

 

Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Hněvkov u Mačkova (Ing. Pavel, č.t. 257/2005)  

 

P. Pavel - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 257/2005; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

34/0/12 

Usnesení č. 285/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje   

1. uzavření dohody o zrušení podílového spoluvlastnictví mezi Jihočeským krajem a panem  Josefem  

Motykou  za  následujících  podmínek: 

Jihočeský kraj se stane vlastníkem: 

- pozemkové parcely KN č. 201 o výměře 4210 m2 

- pozemkové parcely KN č. 571 o výměře 17261 m2 

- pozemkové parcely KN č. 67 o výměře 5272 m2 

- pozemkové parcely KN č. 88 o výměře 4469 m2 

- pozemkové parcely KN č. 89 o výměře 3854 m2, 

přičemž pozemková parcela KN č. 201 vznikla na základě geometrického plánu č. 78 – 73/2004 ze dne 

6. 3. 2005 převedením z  původní zjednodušené evidence do evidence katastru nemovitostí, pozemková 

parcela KN č. 571 vznikla na základě geometrického plánu č. 79 – 74/2004 ze dne  20. 11. 2004 

převedením z původní zjednodušené evidence do evidence katastru nemovitostí a pozemkové parcely 

KN č. 67, KN  č. 88 a KN č. 89 vznikly na základě geometrického plánu č. 77 – 68/2004 ze dne 20. 11. 

2004 převedením z původní zjednodušené evidence do evidence katastru nemovitostí, 

Josef Motyka se stane vlastníkem pozemkových parcel ve zjednodušené evidenci, původ Pozemkový 

katastr,  a to:  

- PK č. 60 o výměře 3337 m2 

- PK č. 62/1 o výměře 4701 m2 

- PK č. 142 o výměře 6157 m2 

- PK č. 149 o výměře 3359 m2 

- PK č. 156 o výměře 7416 m2 

- PK č. 157 o výměře 8323 m2 

- PK č. 163 o výměře 5398 m2  

- PK č. 208/7 o výměře 4079 m2    

- PK č. 288 o výměře 2942 m2      

- PK č. 301 o výměře 9236 m2   

- PK č. 304/2 o výměře 8001 m2 

- PK č. 306 o výměře 547 m2 

- PK č. 337 o výměře 3834 m2 

- PK č. 448/1 o výměře 12327 m2 

- PK č. 450 o výměře 2254 m2 

- PK č. 483 o výměře 3082 m2 

- PK č. 508/1 o výměře 1362 m2 



 

43 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- PK č. 508/2 o výměře 2546 m2 

- PK č. 521 o výměře 847 m2 

- PK č. 557 o výměře 6999 m2 

- PK č. 586 o výměře 9736 m2, 

2. dodatek zřizovací listiny  Ústavu sociální péče pro mentálně postiženou mládež Mačkov, se sídlem 

Mačkov 79, 388 01 Blatná, kterým se organizaci mění příloha č. 1 „Vymezení majetku, který se 

organizaci předává do správy k jejímu hospodářskému využití“ tak, že se majetek uvedený v části I. 1. 

tohoto usnesení vyjímá organizaci ze správy a vkládá do správy  dnem podání návrhu na vklad do 

katastru nemovitostí; 

II. ukládá 

Ing. Pavlu Pavlovi, členu rady kraje, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 

1. tohoto usnesení. 
 

 

Prodej nepotřebných nemovitostí v k.ú. Č. Budějovice 6 (Ing. Pavel, č.t. 254/2005) 

 

P. Pavel - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 254/2005; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

36/0/10 

Usnesení č. 286/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje  

1. prodej nemovitostí ve správě Vyšší odborné školy, Střední průmyslové školy automobilní a Středního 

odborného učiliště dopravního a technického, České Budějovice, Skuherského 3, objektu v Luční ulici čp. 396 na 

pozemku parcele KN č. 833/1 s pozemky parcelami KN č. 833/1 o výměře 1787 m2, č. 833/23 o výměře 169 m2 a 

č. 832/6 o výměře 51 m2, vše v k. ú. České Budějovice 6, společnosti A.K.U.P.I. CB spol. s r. o., se sídlem 370 

01 České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 15/55, IČ 26076748, za dohodnutou kupní cenu 2.700.000,- Kč 

+ náklady spojené s odprodejem,  

2. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy, Střední průmyslové školy automobilní a Středního odborného 

učiliště dopravního a technického, České Budějovice, Skuherského 3, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení 

majetku, který se organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu hospodářskému využití“ tak, že se majetek 

uvedený v bodě I. 1. tohoto usnesení vyjímá organizaci ze správy dnem podání návrhu na vklad vlastnického 

práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí; 

II. ukládá 

Ing. Pavlu Pavlovi, členu rady kraje, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. tohoto 

usnesení. 

 

 

Prodej pozemkové parcely KN č. 441/34 v k.ú. Černá v Pošumaví (Ing. Pavel, č.t. 256/2005) 

 

P. Pavel - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 256/2005; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

40/0/6 

Usnesení č. 287/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

prodej pozemkové  parcely  KN  č. 441/34, trvalý  travní  porost  o  výměře  1894  m2  v k. ú. Černá v 

Pošumaví, ve správě  Domu dětí a mládeže, České Budějovice, U   Zimního  stadionu  1,   manželům  



 

44 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Františkovi  a   Daleně    Niedlovým, bytem Jabloňová 10, České Budějovice a  manželům  Liborovi  a 

Ivě  Jirsovým, bytem Mostecká 17, Praha 1,  každému  do  společného jmění manželů  ideální  1/2,  za  

celkovou  dohodnutou  cenu  189.400,- Kč  plus náklady spojené s prodejem, 

2. dodatek zřizovací  listiny  Domu  dětí a mládeže,  České   Budějovice, U Zimního  stadionu  1,  kterým  

se mění  příloha  č. 1  „Vymezení majetku, který se organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 

hospodářskému využití“ tak, že  se majetek uvedený v  bodě  I. 1. tohoto usnesení vyjímá organizaci ze  

správy  dnem  podání návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí; 

II. ukládá 

Ing. Pavlu Pavlovi, členu rady kraje, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1., 

2., tohoto usnesení. 

 
 

Darování nepotřebného majetku ve správě ISŠ lesnické Vimperk Městu Vimperk (Ing. Pavel, č.t.  

258/2005) 

 
P. Pavel - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 258/2005; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

40/0/6 

Usnesení č. 288/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. darování pozemku – parcely KN p. č. 955 ostatní komunikace o výměře 3464 m2 a pozemku – parcely 

KN p. č. 954 ostatní komunikace o výměře 3169 m2, vše v k. ú. Pravětín, Městu Vimperk, 

2. dodatek zřizovací listiny Integrované střední školy lesnické Vimperk, 1. máje 194, 385 01 Vimperk, 

kterým  se organizaci mění příloha č. 1 „Vymezení majetku, který se organizaci předává do správy 

k jejímu hospodářskému využití“ tak, že se majetek uvedený v části I. 1. tohoto usnesení vyjímá 

organizaci ze správy dnem podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí; 

II. ukládá  

Ing. Pavlu Pavlovi, členu rady kraje, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1., 

2. tohoto usnesení. 

 

 
Záměr darování nepotřebného majetku ve vlastnictví Jihočeského kraje Statutárnímu městu České 

Budějovice (Ing. Pavel, č.t. 261/2005) 

 

P. Pavel - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 261/2005; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

38/0/8 

Usnesení č. 289/2005/ZK  bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

záměr darování části pozemku p. č. 151/1 o rozloze cca 329 m2 v k. ú. České Budějovice 7, Statutárnímu 

městu České Budějovice;  

II. ukládá  

Ing. Pavlu Pavlovi, členu rady kraje: 

1. zveřejnit záměr darování dle bodu I. tohoto usnesení na úřední desce, 

2. po splnění části II. 1. předložit materiál k projednání orgánům kraje. 



 

45 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
 

Bezúplatný převod pozemků od PF ČR – územní pracoviště Písek (Ing. Pavel, č.t. 251/2005) 

 

P. Pavel - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 251/2005; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

39/0/7 

Usnesení č. 290/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje  

bezúplatný převod pozemkové parcely KN p. č. 1534 orná půda o výměře 1836 m2 a pozemkové parcely 

KN p. č. 1535/2 trvalý travní porost o výměře 4060 m2 v k. ú. Putim a pozemkové parcely KN p. č. 

795/2, trvalý travní porost o výměře 342 m2 v k. ú. Heřmaň od Pozemkového fondu ČR, územní 

pracoviště Písek, do vlastnictví Jihočeského kraje se závazným stanoviskem pro Vyšší odbornou školu 

lesnickou a Střední lesnickou školu Bedřicha Schwarzenberga Písek, Lesnická 55, 397 01 Písek - IČ 

60869861;  

II. ukládá  

Ing. Pavlu Pavlovi, členu rady kraje, 

1. vypracovat žádost navrhovatele pro Pozemkový fond ČR a předložit ji k podpisu hejtmanovi kraje, 

2. po schválení žádosti Pozemkovým fondem ČR předložit hejtmanovi kraje k podpisu smlouvu o 

bezúplatném převodu. 

 
 

Vyjmutí pozemků KN p.č. 2658, p.č. 2660/2 a st.p. č. 2655 ze správy Okresní nemocnice Tábor a záměr 

jejich prodeje (Ing. Pavel, č.t. 252/2005)  

 

P. Pavel - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 252/2005; 

 

Rozprava: 

D. Karlovská – ve střetu zájmů; zdržuje se hlasování; 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

33/0/13 

Usnesení č. 291/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I.  schvaluje 

1. vyjmutí  pozemkové parcely KN  p. č. 2658  ostatní  plocha  o výměře 362 m2,  pozemkové  parcely   

KN  p. č. 2660/2 ostatní plocha  o  výměře 87  m2  a  pozemkové  parcely  p. č.  2655   zastavěná plocha a 

nádvoří o výměře 50 m2 v k. ú. Tábor ze správy Okresní nemocnice Tábor, Kpt. Jaroše 2000, 390 03 

Tábor - IČ 00582425,  

2. změnu  zřizovací  listiny  Okresní nemocnice Tábor,  Kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor - IČ 00582425, 

kterou se mění  příloha č. 1 "Vymezení majetku, který se organizaci předává do správy k jejímu 

vlastnímu hospodářskému využití" tak, že se majetek, uvedený v části I. 1. tohoto usnesení, vyjímá ze 

správy dnem schválení v zastupitelstvu kraje,  

3. záměr prodeje pozemkové parcely KN p. č. 2658 ostatní plocha o výměře 362 m2 ,  pozemkové  

parcely KN  p. č. 2660/2 ostatní plocha  o  výměře 87  m2   a   parcely   p. č. 2655   zastavěná  plocha  a  

nádvoří  o výměře 50 m2 v k. ú. Tábor minimálně za cenu stanovenou znaleckým posudkem a za náklady 

spojené s prodejem;  

II. ukládá 



 

46 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Ing. Pavlu Pavlovi, členu rady kraje, 

1. zajistit záznam v katastru nemovitostí pro vyjmutí pozemků v části I. 1. tohoto usnesení, 

2. zajistit vypracování znaleckého posudku k realizaci záměru prodeje,   

3. zveřejnit záměr prodeje podle části I. tohoto usnesení, 

4. po zveřejnění záměru předložit materiál o prodeji orgánům kraje  k projednání. 

 

 

 

Vyjmutí pozemku parcely KN č. 1198/19 v k.ú. Tábor ze správy Okresní nemocnice Tábor  

a záměr jeho prodeje (Ing. Pavel, č.t. 255/2005) 

       

P. Pavel - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 255/2005; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

37/0/9 

Usnesení č. 292/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje  

1. vyjmutí pozemku parcely KN č. 1198/19 v k. ú. Tábor ze správy Okresní nemocnice Tábor, se sídlem 

Třída kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor, IČ 00582425, 

2. dodatek zřizovací listiny Okresní nemocnice Tábor, se sídlem Třída kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor, 

IČ 00582425, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku, který se organizaci předává do správy 

k jejímu vlastnímu hospodářskému využití“ tak, že se majetek uvedený v části I. 1. tohoto usnesení 

vyjímá organizaci ze správy dnem schválení v zastupitelstvu kraje, 

3. záměr prodeje pozemku parcely KN č. 1198/19 o výměře 940 m2 v k. ú. Tábor vlastníkovi budovy 

občanské vybavenosti čp. 2876 postavené na uvedené parcele, tj. Městu Tábor, za cenu stanovenou 

znaleckým posudkem + náklady spojené s prodejem;  

II. ukládá 

Ing. Pavlu Pavlovi, členu rady kraje: 

1. zabezpečit provedení záznamu v katastru nemovitostí ve věci vyjmutí pozemku dle části I.1. tohoto 

usnesení, 

2. zveřejnit záměr prodeje dle části I. 3. tohoto usnesení na úřední desce, 

3. po splnění části II. 2. tohoto usnesení předložit prodej k projednání orgánům kraje.  

 

 

Koupě části pozemku p.č. 1176/1 v k.ú. Č. Budějovice 3 (Ing. Pavel, č.t. 260/2005) 

 
P. Pavel - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 260/2005; 

 

Bez rozpravy. 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

41/0/5 

Usnesení č. 293/2005/ZK  bylo přijato. 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. koupi pozemku v k. ú. České Budějovice 3 dle geometrického plánu nově vzniklé parcely KN p. č. 

1176/25 o výměře 23 m2 od vlastníka Miroslava Iry, U Stromovky 957/26, 370 05 České Budějovice, za 

cenu 23.000,-Kč,  

2. změnu zřizovací listiny VOŠ, Okružní 10, 370 21 České Budějovice, kterou se doplňuje příloha č. 1 

"Vymezení majetku, který se organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu hospodářskému využití" o 



 

47 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

pozemky uvedené v části I. 1. tohoto usnesení, které se předávají do správy dnem podání návrhu na vklad 

do katastru nemovitostí;  

II. ukládá 

Ing. Pavlu Pavlovi, členu rady Jihočeského kraje, zajistit vypracování kupní smlouvy podle podmínek 

v části I. 1.  tohoto usnesení. 

 

 

Koupě pozemku KN p.č. 1800/10 od Města Písek a jeho předání do správy Prácheňského muzea v Písku 

(Ing. Pavel, č.t. 250/2005) 

 

P. Pavel - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 250/2005; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

41/0/5 

Usnesení č. 294/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. koupi pozemkové parcely KN p. č. 1800/10  ostatní  plocha  o výměře 130 m2  v  k. ú. Písek, která 

vznikla  oddělením  části  původní pozemkové  parcely KN p. č. 1800/6 na základě geometrického plánu 

č. 4138 - 15/2005, od Města Písek do vlastnictví Jihočeského kraje za cenu ve výši 250,- Kč/m2 + náklady 

spojené s převodem,  

2. změnu  zřizovací  listiny  Prácheňského  muzea  v Písku, Velké náměstí 114, 397 01 Písek, IČ 

00367851, kterou se doplňuje příloha č. 1 "Vymezení majetku, který se organizaci předává do správy k 

jejímu vlastnímu hospodářskému využití" o majetek uvedený v části I. 1. tohoto usnesení, který se 

předává do správy dnem podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí;  

II. ukládá 

Ing. Pavlu Pavlovi, členu rady kraje, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 

tohoto usnesení. 

 

 

Změna správy majetku kraje v k.ú. Sedlice u Blatné (Ing. Pavel, č.t. 253/2005) 

 

P. Pavel - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 253/2005; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

40/0/6 

Usnesení č. 295/2005/ZK  bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. vyjmutí budovy  čp. 52 na st. p. č. 307/1 a  budovy  čp. 279 na st. p. č. 307/2, stavebních  

pozemkových parcel KN st. p. č. 307/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1833 m2 a st. p.  

č. 307/2  zastavěná plocha a nádvoří o výměře 116 m2, a pozemkové parcely KN p. č. 1468/2  

zahrady o výměře 2029 m2, vše v k. ú. Sedlice u Blatné, ze správy Okresní nemocnice  

Strakonice, Radomyšlská 336, IČ 668141 a jejich předání do správy Psychiatrické léčebně  

Lnáře, Lnáře 16, IČ 668168, 

2. dodatek zřizovací listiny Okresní nemocnice Strakonice, Radomyšlská 336, IČ 668141, zřizované 

krajem, kterým se mění příloha č. 1 zřizovací listiny „Vymezení majetku, který se organizaci předává do 

správy k jejímu hospodářskému využití “ tak, že se jí majetek uvedený v části I. 1. tohoto usnesení vyjímá 

ze správy dnem schválení v zastupitelstvu kraje, 



 

48 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

3. dodatek zřizovací listiny Psychiatrické léčebny Lnáře, Lnáře 16, IČ 668168, zřizované krajem, kterým 

se mění příloha č. 1 zřizovací listiny „Vymezení majetku, který se organizaci předává do správy k jejímu 

hospodářskému využití “ tak, že se jí majetek uvedený v části I. 1. tohoto usnesení předává do správy 

dnem schválení v zastupitelstvu kraje; 

II. ukládá  

Ing. Pavlu Pavlovi, členu rady kraje, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 

tohoto usnesení. 

 

 

Příspěvek v rámci záštity hejtmana Jihočeského kraje (RNDr. Zahradník, č.t. 244/2005) 

 

Bez rozpravy. 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

40/0/6 

Usnesení č. 296/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

poskytnutí finančního příspěvku v rámci záštity hejtmana Jihočeského kraje RNDr. Jana Zahradníka  

1. ve výši 10.000,- Kč Městu Vimperk na zajištění organizace IV. ročníku mezinárodního filmového 

festivalu o zvířatech – NaturVision 2005 ve dnech 21. - 24. září 2005 ve Vimperku; 

2. ve výši 15.000,- Kč Městu Jindřichův Hradec na zajištění představení opery Figarova svatba 

W.A.Mozarta dne 3. září 2005 v Jindřichově Hradci. 

 

 

Příspěvek v rámci záštity prvního náměstka hejtmana Jihočeského kraje (Ing. arch. Schinko, č.t. 

245/2005) 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

41/0/5 

Usnesení č. 297/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

poskytnutí finančního příspěvku v rámci záštity prvního náměstka hejtmana Jihočeského kraje Ing. arch. 

Robina Schinka ve výši 6.000,- Kč Městu Prachatice na zajištění přehlídky rockových kapel v rámci 

kulturní akce SOUMARROCK, dne 27.08.2005 v Prachaticích. 

 

 

Příspěvek v rámci záštity člena Rady Jihočeského kraje (Ing. Pavel, č.t. 246/2005) 

 

Bez rozpravy. 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

39/0/7 

Usnesení č. 298/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

poskytnutí finančního příspěvku v rámci záštity člena Rady Jihočeského kraje Ing. Pavla Pavla ve výši 

10.000,- Kč Obci Štěkeň na zajištění průběhu historické rekonstrukce akce »100 let od císařských 

manévrů«, dne 3. září 2005. 

 

 



 

49 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Příspěvek v rámci záštity členů Rady Jihočeského kraje (J. Netík) 

 

Bez rozpravy. 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

40/0/6 

Usnesení č. 299/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 
poskytnutí finančního příspěvku v rámci záštity členů Rady Jihočeského kraje Jiřího Netíka a Ing. 

Františka Štangla ve výši 15.000,- Kč Obci Borek na zajištění kulturních a společenských akcí v rámci 

oslav 200 let od založení obce, konaných dne 17. září 2005. 

 

 

Příspěvek v rámci záštity člena Rady Jihočeského kraje (Ing. Matoušek, č.t. 247/2005) 

 

Bez rozpravy. 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

39/0/7 

Usnesení č. 300/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 
poskytnutí finančního příspěvku v rámci záštity člena Rady Jihočeského kraje Ing. Karla Matouška ve 

výši 10.000,- Kč městu Jindřichův Hradec na zajištění koncertu Lucie Bílé a chlapeckého sboru Boni 

Pueri, který se konal dne 29.5.2005. 

 

 

Diskuse 

Bez rozpravy. 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje bylo ukončeno v 17:07 hod. 

 

 

Doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.    …………………………… 

 

 

Mgr. Jiří Zimola      …………………………… 

 

 

 

Hejtman 

RNDr. Jan Zahradník                                                                      …..……………………… 

 

  
 



1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
Konané dne:      20. 12. 2005 

Místo:       Krajský úřad Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 

       České Budějovice 

Začátek:      10:00 hodin 

Zasedání řídil:     RNDr. Jan Zahradník 

Přítomno:     52 zastupitelů   

Omluveni:       Miroslav Krejča, Petr Braný 

Zapisovatel:      R. Mrázková, spolupráce D. Tousková 

Ověřovatel zápisu:     I. Nadberežný, J. Troup 

Hosté:      dle prezenční listiny 

 
Hejtman J.Zahradník zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a hosty na jednání a konstatoval, že je 

přítomno 52 zastupitelů, nadpoloviční většina, zastupitelstvo je usnášeníschopné. Zápis z minulého 

zasedání zastupitelstva kraje byl ověřen a je k dispozici u pracovnic organizačního oddělení. 

 

J. Zahradník - navrhl zařazení bodů Návrh na přidělení finančních prostředků na dofinancování 

projektů v rámci GP na podporu sportu v r. 2005 jako bod 27a) a Rozpočtové posílení GP 

na podporu výstavby a obnovu vodohospodářské infrastruktury a podpor na hospodaření 

v lesích poskytovaných dle SM/23/ZK jako bod  28a); 

- dále byl na stůl předložen dopis pana Jiřího Sámka (petice za odvolání hejtmana a petice 

za založení nové politické strany), informační materiály o Bílé stopě, pozvánka na 

společenské setkání u příležitosti obnovení civilního leteckého provozu na letišti Planá u 

Českých a Zpravodaj Rera, a.s.; 

 

Hlasovaní o zařazení bodů Návrh na přidělení finančních prostředků na dofinancování projektů v rámci 

GP na podporu sportu v r.2005 a Rozpočtové posílení GP na podporu výstavby a obnovu 

vodohospodářské infrastruktury a podpor na hospodaření v lesích poskytovaných dle SM/23/ZK: 

50/1/1 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování o programu jako celku: 

50/0/2 

Návrh byl přijat. 

 

Upravený program: 

 

1. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje od 4. 11. 2005 do 8. 12. 2005 (RNDr. Zahradník, č.t. 

424/2005) 

2. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (RNDr. Zahradník, č.t. 399/2005) 

3. Zpráva o vyřizování podnětů a připomínek zastupitelů Jihočeského kraje (RNDr. Zahradník, č.t. 

397/2005)  

4. Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR (RNDr. Zahradník, č.t. 418/2005) 

5. Informace k problematice chráněných území (RNDr. Zahradník, č.t. 429/2005, předloženo 

dodatečně) 

6. Informace o zpracování ROP NUTS II Jihozápad (Ing. Pavel, č.t. 410/2005) 

7. Rozpočtové změny č. 32/05 (RNDr. Zahradník, č.t. 395/2005) 

8. Návrh Akčního plánu Programu rozvoje územního obvodu Jihočeského kraje pro rok 2006 (Ing. 

Pavel, č.t. 432/2005) 

ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

ZÁPIS 



 

2 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

9. Rozpočet Jihočeského kraje na r. 2006 (RNDr. Zahradník, č.t. 396/2005; materiál rozeslán dne 5. 

12. 2005) 

10. Návrh na volbu přísedících krajského soudu (RNDr. Zahradník, č.t. 394/2005) 

11. Statut Fondu zastupitelů kraje (RNDr. Zahradník, č.t. 433/2005) 

12. Program obnovy venkova – navýšení dotace obci Babice (Ing. Štangl, č.t. 414/2005) 

13. Projekt „Přeshraniční systém značení turistických cílů“– předfinancování a kofinancování 

z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. Štangl, č.t. 426/2005) 

14. Informace o činnosti Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje (MUDr. Pavelka, č.t. 

419/2005) 

15. Informace o aktuální situaci v oblasti nemocnic Jihočeského kraje (MUDr. Pavelka, č.t. 

420/2005, předloženo dodatečně) 

16. Zpráva o stavu ve věcech drog v Jihočeském kraji – 2004 (MUDr. Pavelka, č.t. 421/2005) 

17. Analýza institucionálního kontextu drogových služeb Jihočeského kraje a návrh minimální sítě 

drogových služeb Jihočeského kraje (MUDr. Pavelka, č.t. 422/2005) 

18. Příspěvek na protidrogovou politiku Jihočeského kraje v roce 2005 – II. kolo (MUDr. Pavelka, 

č.t. 423/2005) 

19. Dodatek ke Zřizovací listině Ústavu sociální péče pro dospělé Libnič – U Lázní (MUDr. Pavelka, 

č.t. 411/2005) 

20. Návrh směrnice pro vyhlášení Jihočeských krajských programů podpory práce s dětmi a mládeží 

pro rok 2006 (Ing. Bc. Hrdinová, č.t. 413/2005) 

21. Návrh směrnice pro vyhlášení Jihočeských krajských programů podpory sportu pro rok 2006 

(Ing. Bc. Hrdinová, č.t. 412/2005) 

22. Schválení výběru projektů v GP na podporu systému EVVO v Jihočeském kraji a podporu stanic 

pro handicapované živočichy (Ing. Bc. Hrdinová, č.t. 400/2005) 

23. Financování projektu „Infrastruktura turistických hraničních přechodů s Dolním Rakouskem“ 

(Ing. Pavel, č.t. 428/2005) 

24. Poskytnutí finančních prostředků na úpravu a propagaci lyžařských běžeckých tras (Ing. Pavel, 

č.t. 425/2005) 

25. Grantový programu na podporu zpracování dokumentace (projektů) do Operačního programu 

rozvoj venkova a multifunkční zemědělství – II. výzva (Ing. Pavel, č.t. 401/2005) 

26. Schválení výběru akcí k financování v rámci 2 výzvy grantových schémat Jihočeského kraje 

SROP (Ing. Pavel, č.t. 427/2005) 

27. Grantový program na podporu tvorby ÚPD obcí (Ing. Pavel, č.t. 403/2005) 

28. Návrh na přidělení finančních prostředků na dofinancování projektů v rámci GP na podporu 

sportu v r. 2005 (Ing. Pavel) 

29. Seznam žádostí podaných podle směrnice č. SM/23/ZK (J. Netík, č.t. 430/2005) 

30. Rozpočtové posílení GP na podporu výstavby a obnovu vodohospodářské infrastruktury a podpor 

na hospodaření v lesích poskytovaných dle SM/23/ZK (J. Netík) 

31. Majetkové dispozice 

31.1. Převod části nemovité národní kulturní památky Hrad Strakonice do vlastnictví Jihočeského 

kraje (Ing. Štangl, č.t. 431/2005) 

32.2. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí (Ing. arch. Schinko, č.t. 415/2005) 

33.3. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí (Ing. arch. Schinko, č.t. 416/2005) 

33.4. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR (Ing. arch. 

Schinko, č.t. 417/2005) 

33.5. Záměr prodeje budovy trafostanice v areálu Konzervatoře firmě E-ON Distribuce, a.s., Lannova 

16, České Budějovice (Ing. Pavel, č.t. 404/2005) 

33.6. Záměr prodeje nepotřebných nemovitostí v k.ú. Osek u Radomyšle (Ing. Pavel, č.t. 407/2005) 

33.7. Prodej pozemků KN p.č. 2658, p.č. 2660/2 a p.č. 2655 v k.ú. Tábor (Ing. Pavel, č.t. 408/2005) 

33.8. Darování nepotřebného majetku ve vlastnictví Jihočeského kraje Statutárnímu městu Č. 

Budějovice (Ing. Pavel, č.t. 405/2005) 

33.9. Přijetí daru táborové základny Kobyla od Města Písek (Ing. Pavel, č.t. 409/2005) 

33.10. Dodatek ke zřizovací listině – Školní statek Měšice (Ing. Pavel, č.t. 406/2005) 



 

3 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

34. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za poslední čtvrtletí 2005 

(Mgr. Stráská, č.t. 398/2005) 

35. Harmonogram zasedání zastupitelstva kraje na I. pololetí 2006 (RNDr. Zahradník, č.t. 393/2005) 

36. Příspěvek v rámci záštity hejtmana Jihočeského kraje (RNDr. Zahradník, č.t. 392/2005) 

37. Příspěvek v rámci záštity náměstka hejtmana JK (MUDr. Pavelka, č.t. 402/2005) 

38. Diskuse 

 

Návrh na složení návrhové a volební komise: 

T. Vytiska, M. Štojdl, J. Babor, K. Vlasák, J. Borská 

Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen K. Vlasák. 

 

Hlasování o složení návrhové a volební komise: 

49/0/4 

Návrh byl přijat. 

 

Návrh na složení ověřovatelů zápisu: 

I. Nadberežný, J. Troup 

 

Hlasování o složení ověřovatelů: 

48/0/5 

Návrh byl přijat. 

 
 

Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje  od 4. 11. do 8. 12. 2005 (RNDr. Zahradník, č.t. 424/2005) 

 

Bez rozpravy. 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

50/0/3 

Usnesení č. 376/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje  

bere na vědomí 

zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 4. 11. do 8. 12. 2005. 

 
 

Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (RNDr. Zahradník, č.t. 399/2005) 

 

Bez rozpravy. 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

52/0/1 

Usnesení č. 377/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 9. 12. 2005. 

 

 

Zpráva o vyřizování podnětů a připomínek zastupitelů Jihočeského kraje (RNDr. Zahradník, č.t. 

397/2005)  

 

Bez rozpravy. 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

47/0/6 



 

4 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Usnesení č. 378/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

zprávu o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva ke dni 9. 12. 2005. 

 

 

Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR (RNDr. Zahradník, č.t. 418/2005) 

 

J. Zahradník - 7. zasedání Rady Asociace krajů ČR se konalo 9. 12. 2005 v Rezidenci primátora 

hlavního města Prahy; stručně shrnul problémy, kterými se Rada AK na tomto zasedání  

zabývala; 

 

Rozprava: 

J. Váňa  - otázka, zda proběhla diskuse k výrokům ministra zdravotnictví p. Ratha, týkajících se 

rozkrádání nemocnic kraji; 

 

J. Zahradník - členové Rady Asociace byli informováni o tom, jak reagují ti, kteří byli jmenovitě 

obviněni; hromadná reakce k výrokům p. Ratha přijata nebyla; 

 

J. Váňa  - zvážit, zda bychom neměli přijmout usnesení, které by nařčení pana ministra odmítlo;  

- navrhuje doplnit do usnesení: Zastupitelstvo Jihočeského kraje b) odmítá výroky o 

rozkrádání nemocnic krajem; 

 

J. Zahradník - navrhuje situaci nevyostřovat a nenavrhovat usnesení; 

- na dalším jednání Rady Asociace v Brně bude iniciovat rozpravu na téma reakce na 

výroky p. Ratha vůči hejtmanům; 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

37/5/11 

Usnesení č. 379/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

informaci o jednání Rady Asociace krajů ČR. 

 

 

Informace k problematice chráněných území (RNDr. Zahradník, č.t. 429/2005, předloženo dodatečně) 

 

J. Zahradník - materiál byl předložen na stůl; byly shrnuty výstupy z jednání třístranné pracovní 

skupiny, která se konala 12. září 2005; navrhl, aby činnost trojstranné pracovní skupiny 

byla pozastavena a obrací se na ministra ŽP, aby se zúčastnil řešení tohoto problému; 

 

Rozprava: 

O. Petrášek - k pozastavení pracovní skupiny – jedná se o trojstrannou pracovní skupinu, nikoli o 

pracovní skupinu zastupitelů JK k problematice Šumavy;  

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

50/0/3 

Usnesení č. 380/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 



 

5 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

1. zprávu Pracovní skupiny Zastupitelstva JK pro problematiku Šumavy a přírodně chráněných území, 

zahrnující, 

2.průběžnou informaci o plnění usnesení č. 89/2005/ZK ze dne 19.4.2005 a č. 237/2005/ZK ze 

dne 13.9.2005, 

3. výsledky jednání Jihočeského kraje s orgány ochrany přírody; 

II. schvaluje 

postup zástupce Jihočeského kraje na mimořádném jednání Rady NP Šumava  dne 13.12.2005; 

III. souhlasí 

se stanoviskem hejtmana JK obsaženým v připravovaném dopisu ministrovi a náměstkovi ministra ŽP 

ČR, vysvětlující důvody pozastavení činnosti trojstranné pracovní skupiny; 

IV. zmocňuje  

RNDr. Jana Zahradníka, hejtmana Jihočeského kraje, informovat ministra ŽP ČR o postoji JK a 

stanovisku šumavských obcí k rozšiřování 1.zón a tzv. bezzásahových území, což JK i šumavské obce 

pokládají za změnu strategie NP Šumava, jdoucí za rámec původních záměrů a vyzvat ho k aktivnímu 

řešení prohlubujícího se rozporu mezi MŽP a NP Šumava na jedné straně a šumavskými obcemi a oběma 

kraji na straně druhé a projednat se šumavskými obcemi strategii dalšího postupu. 

 

 

Informace o zpracování ROP NUTS II Jihozápad (Ing. Pavel, č.t. 410/2005) 

 

P.Pavel  - materiál je informací o současném postupu projednávání ROP NUTS II Jihozápad a    

informuje, jak probíhají jednání a úkoly, které jsou kladeny na kraj; 

- v příloze č. 3 materiálu -  řádek č. 7 (Regionální OP - 18%) – částka není konečná; na 

přípravách a úkolech se intenzivně pracuje; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

47/0/5 

Usnesení č. 381/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

informaci o postupu zpracování ROP NUTS II Jihozápad. 

 

Rozpočtové změny č. 32/05 (RNDr. Zahradník, č.t. 395/2005) 

 

J. Zahradník - byl předložen dodatek k rozpočtovým změnám;  

 

V. Protiva - s výjimkou dodatku byla všechna rozpočtová opatření souhlasně projednána ve 

Finančním výboru; rozpočtová opatření navyšují rozpočtovou rezervu; pokud dojde ke 

schválení rozpočtových opatření, aktuální výše rozpočtové rezervy bude ve výši 20 mil. 

Kč; 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

39/0/13 

Usnesení č. 382/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí  

a) schválení rozpočtových opatření č. 542/R – 608/R na jednání Rady Jihočeského kraje dne 29. 11. 2005, 

b) schválení rozpočtových opatření č. 613/R – 646/R, 649/R – 665/R  na jednání Rady Jihočeského kraje 

dne 6. 12. 2005, 



 

6 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

c) předložení rozpočtových opatření č. 669/R – 710/R, 712/R – 741/R na jednání Rady Jihočeského kraje 

dne 20. 12. 2005; 

II. schvaluje 

a) rozpočtového opatření č. 537/Z – 541/Z, 609/Z – 612/Z, 647/Z, 648/Z a 666/Z – 668/Z, 711/Z,  

b) nezbytně nutná rozpočtová opatření v rámci rozpočtu 2005 zahrnutých dodatečně do materiálu, 

s výjimkou užití rozpočtové rezervy rozpočtu kraje. Odsouhlasením jejich zařazení pověřuje RNDr. Jana 

Zahradníka, hejtmana kraje a MUDr. Vladimíra Pavelku; 

III. ukládá 

PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření   č. 537/Z – 

541/Z, 609/Z – 612/Z, 647/Z, 648/Z a 666/Z – 668/Z, 711/Z. 

 

 

Návrh Akčního plánu Programu rozvoje územního obvodu Jihočeského kraje pro rok 2006 (Ing. Pavel, 

č.t. 432/2005) 

 

Ing. Pavel - v materiálu na str. 5 a 8 došlo k menší chybě, z tohoto důvodu byl předložen dodatek 

k tomuto materiálu; 

 

Rozprava: 

P. Vondrys - Výbor pro rozvoj JK doporučuje materiál ke schválení; 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

48/0/5 

Usnesení č. 383/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

Akční plán Programu rozvoje územního obvodu Jihočeského kraje pro rok 2006, 

II.  ukládá 

1. orgánům Jihočeského kraje respektovat obsah tohoto dokumentu při své práci a napomáhat jeho 

naplnění, 

2. PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu a pracovníkům krajského úřadu, zajišťovat realizaci 

Akčního plánu Programu rozvoje územního obvodu  Jihočeského kraje pro rok 2006, 

3. radě kraje předkládat zastupitelstvu kraje pravidelnou pololetní zprávu o naplňování Akčního plánu 

Programu rozvoje územního obvodu Jihočeského kraje pro rok 2006. 

 

 

 

 

Rozpočet Jihočeského kraje na r. 2006 (RNDr. Zahradník, č.t. 396/2005) 

 

J. Zahradník -  navrhl zařazení změnových listů do materiálu; 

- rozpočet byl postupně projednáván na úrovni odpovědných radních; dále byl podroben k 

projednání na úrovni jednotlivých odborů JK, zřizovaných organizací a  v Radě JK a 

Finančním výboru; Rada Jihočeského kraje a Finanční výbor doporučují materiál schválit; 

- rozpočet navrhujeme schválit jako schodkový: příjmy – 8 415 955, 7 tis. Kč; výdaje – 8 

565 425, 7 tis. Kč; schodek – 149 470 tis. Kč; schodek pokryjeme způsobem popsaným 

v bodě I.2  usnesení;  

- stručně popsal bilanční tabulku návrhu rozpočtu podle odpovědných míst (str. 11 

materiálu); 

  - zmínil vztah mezi provozními a kapitálovými výdaji; 

    

Rozprava: 



 

7 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

V. Filištejn - okomentoval vývoj schvalování rozpočtu ve Finančním výboru JK; rozpočet byl po 

diskusi schválen všemi počty hlasů; 

-  k připomínkám, které byly vzneseny při projednání rozpočtu – kapitoly v oblasti POV a 

sportu – obě kapitoly byly posíleny; 

- v materiálu Návrh AP Programu územního obvodu JK na str. 15 tabulky Vzdělávání, 

věda a sport je součtová chyba –  správně má být uvedeno 34 300 000,- Kč; 

 

M. Joanidu - žádá převést částku 2 697 tis. Kč z rezervy (hospodářský přebytek) pro Speciální školy 

Štítného (jedná se o havarijní stav); 

 

J. Zahradník  - nemůžeme rozhodovat bez znalosti projektových a podkladových dokumentů; požádal 

M. Hrdinovou a Mgr. Zemana, aby vše sledovali v rámci resortu a vedli toto v patrnosti a 

případně v rámci Fondu rozvoje školství nebo rozpočtové změny o tomto rozhodnout v I. 

pololetí 2006; 

 

M. Hrdinová - uvedený problém je zařazen v podnětech pro řešení z Fondu rozvoje školství; projekt je 

hotový a bude pokryt, jakmile budou finanční prostředky k dispozici; 

 

V. Kučera - klub KSČM rozpočet podpoří; 

 

M. Tetter - k otázce financování dětského stacionáře Světluška – žádá, aby při projednávání 

výsledku hospodaření 2005 v radě kraje bylo bráno toto zařízení v úvahu (Světluška má 

zajištěny provozní náklady minimálně na ¾ roku, jedná se o dofinancování posledního 

čtvrt roku); 

 

J. Zahradník - do Světlušky se převádí ze SROP cca 17 mil. Kč na rekonstrukci objektu – jedná se o 

investiční peníze; informaci M.Tettera bere na vědomí a ukládá V. Protivovi, aby toto 

téma na jednání rady kraje zmínil;  

 

V. Bohdalová - struktura rozpočtu se jeví jako nepřehledná, chybí souhrnné srovnávání s minulými lety; 

nedostatečné financování školství a sociální oblasti; v navrhovaném rozpočtu je značně 

navýšen rozpočet záchranné služby;  

  - klub ČSSD rozpočet nepodpoří; 

 

J. Zahradník - podoba rozpočtu vypovídá o záměrech kraje; 

 

V. Pavelka - zajištění provozu Světlušky bude řešeno z části z dotace; Světluška  by měla být jako 

nezisková organizace přihlášena do dotačního řízení;  

 - k ZZS – příspěvek kraje převyšuje 50%; navýšení nákladů je též zapříčiněno 

rozhodnutím centrálních orgánů (např.navýšení nezdravotnických pracovníků); 

 

F. Dědič - doufá, že úkol pro V. Protivu na řešení situace Světlušky bude rozšířen o řešení situace 

dalších organizací pracujících s postiženou mládeží (např. Soběslavská Rolnička, 

Táborská Kaňka a další organizace); 

 

M. Procházka - klub SNK rozpočet podpoří; 

  - v Kulturní komisi rady kraje se objevily dvě oblasti, které by měly být posíleny – 

posílení prostředků na živou kultury a úvaha o první splátce na nákup budovy 

Jihočeského muzea; 

 

M. Joanidu - otázka na finance při výplatě odstupného pro ředitele škol; 

 

M. Hrdinová - prostředky na propuštění pracovníků jsou zohledněny v rozpočtu; 

 



 

8 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

T. Vytiska - v návrhu rozpočtu na listu 110) uvažujeme o neinvestičním příspěvku; otázka, zda  

budeme prostředky přidělovat příspěvkovým organizacím nebo akciovým společnostem;  

 

J. Zahradník - 41 mil. Kč určeno na výdaje z veřejného pojištění – existuje smlouva mezi státem a 

provozovatelem nemocnic (soudní lékařství, onkologický registr); náklady na hrazení 

služeb dostáváme jako výnos z našich daní; 

 - jedná se o samosprávné rozhodnutí;  

 

V. Pavelka - bez ohledu na formu hospodaření jsme v minulých letech příspěvek poskytovali 

nemocnici na základě smlouvy; 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

45/2/6 

Usnesení č. 384/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. rozpočet roku 2006 jako schodkový v těchto objemech 

příjmy   8 415 955,7 tis. Kč 

výdaje   8 565 425,7 tis. Kč 

schodek     149 470,0 tis. Kč 

2. k zajištění schodku rozpočtu 2006 využít část hospodářského přebytku minulých let  (21 869,6 tis. Kč - 

část přebytku roku 2005 - vyvázané prostředky rozpočtu 2005 na financování projektů AP PRK 

k dofinancování v roce 2006 – viz RO 475/Z/2005; 127 600,4 tis. Kč - část přebytku roku 2005, 

vzniklého nezapojením navýšených daňových příjmů 150 000,0 tis. Kč roku 2005 – viz RO č. 

477/Z/2005) 

3. rozpis souhrnného dotačního vztahu státního rozpočtu obcím prostřednictvím rozpočtu kraje 

v celkovém objemu 1 399 811 tis. Kč; 

II. zmocňuje 

1. Radu kraje pro rok 2006 a další roky prováděním rozpočtových opatření: 

a) vyvolaných rozhodnutím vyšších orgánů v oblasti účelově určených prostředků a tzv. průtočných 

transferů 

b) do výše 2 mil. Kč v jednotlivých případech s výjimkou čerpání rozpočtové rezervy nad 200 tis. Kč; 

2. PhDr. Jana Stráského, ředitele krajského úřadu, prováděním tzv. interních rozpočtových opatření - 

mezipoložkových přesunů uvnitř závazných částek jednotlivých projektů  

a) Akčního plánu rozvoje kraje, zajišťované odpovědným místem projektového řízení (ORJ 14),  

b) Projektů a grantových schémat pro čerpání strukturálních fondů EU za užití prostředků  ORJ 20. 

 

 

Návrh na volbu přísedících krajského soudu (RNDr. Zahradník, č.t. 394/2005) 

 

J. Zahradník - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 394/2005; usnesení bude doplněno o p. M. 

Špilauerovou, Rudolfov;  

- V. Bohdalová předložila dalšího kandidáta na funkci přísedícího krajského soudu, který 

bude předložen na dalším jednání zastupitelstva kraje; 

  - proběhne veřejné hlasování; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení v upraveném znění: 

42/0/11 

Usnesení č. 385/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 



 

9 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

dopis místopředsedy Krajského soudu v Českých Budějovicích týkající se volby přísedících krajského 

soudu ze dne 9. 11. 2005;  

II. volí  

na dobu čtyř let do funkce přísedících Krajského soudu v Českých Budějovicích:  

Marii Brůnovou, bytem Palackého 532, Protivín, 

JUDr. Janu Čunátovou, bytem Masarykova 363, Milevsko, 

Jaroslavu Dejmkovou, bytem Výrov 23, Husinec,  

Josefa Egera,  bytem tř. 5. května 610, Lišov, 

Josefa Horkého, bytem  Horní Pole 10, Strmilov  

Ing. Hanu Kozákovou, bytem U Stříbrného 1403, Milevsko, 

Miroslava Moravce, bytem Rožmberská 30/I, Třeboň, 

Jaroslava Němce,  bytem Severní 365, Dačice, 

Martu Špilauerovou, bytem Třeboňská 446, Rudolfov; 

III.  ukládá 

RNDr. Janu Zahradníkovi, hejtmanovi kraje, informovat o volbě přísedících místopředsedu krajského 

soudu.  

 

 

Statut Fondu zastupitelů kraje (RNDr. Zahradník, č.t. 433/2005) 

 

J. Zahradník - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 433/2005; fond bude dotován v r. 2006 rozpočtovým 

opatřením, které bude předloženo na začátku následujícího roku, částkou 150 tis. Kč; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

37/0/15 

Usnesení č. 386/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje  

1. zřízení Fondu zastupitelů Jihočeského kraje podle § 5 zákona  č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

2. Statut Fondu zastupitelů Jihočeského kraje. 

 

 

Program obnovy venkova – navýšení dotace obci Babice (Ing. Štangl, č.t. 414/2005) 

 

F.Štangl - schválením materiálu dojde k navýšení dotace obci Babice o 50 tis. Kč;  

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

39/0/13 

Usnesení č. 387/2005/ZK bylo přijato. 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

navýšení dotace obci Babice o 50 tis. Kč na opravu povrchu cyklostezky z rozpočtu odboru regionálního 

rozvoje a evropské integrace z dosud nerozdělených prostředků na Program obnovy venkova. 

 
 

Projekt „Přeshraniční systém značení turistických cílů“– předfinancování a kofinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje (Ing. Štangl, č.t. 426/2005) 

 



 

10 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

F. Štangl - projekt se významně rozšířil, náklady spojené s financováním se zdvojnásobily - 12,5 

mil. Kč; do projektu se promítly i přeshraniční záležitosti; předpokládané kofinancování 

z rozpočtu JK je 2 500 tis. Kč, resp. 3 100 tis. Kč podle toho, zda obdržíme příspěvek ze 

státního rozpočtu na tento projekt; 

 

Bez rozpravy. 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

42/0/10 

Usnesení č. 388/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

1. podání žádosti o finanční prostředky z programu Interreg IIIA ČR – Rakousko na financování projektu 

„Přeshraniční systém značení turistických cílů“ v rámci Iniciativy Interreg IIIA ČR – Rakousko,   

2. předfinancování projektu  částkou 12 400 890,- Kč (z toho  kofinancování   2 480 890,- Kč – pokud 

obdržíme příspěvek ze státního rozpočtu; popř. 3 100 890,- Kč – pokud příspěvek ze státního rozpočtu 

neobdržíme) z rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2006;                      

II. schvaluje 

předfinancování projektu „Přeshraniční systém značení turistických cílů“ částkou  12 400 890,- Kč (z 

toho kofinancování 2 480 890,- Kč – pokud obdržíme příspěvek ze státního rozpočtu; případně 3 100 

890,- Kč –  pokud   příspěvek   ze   státního rozpočtu  neobdržíme)  z rozpočtu Jihočeského kraje na rok 

2006 a zařazení tohoto projektu do matice příslibů financování projektů EU; 

III.  ukládá  

RNDr. Janu Zahradníkovi, hejtmanovi kraje, podepsat závazné rozhodnutí zastupitelstva o souhlasu s 

předfinancováním projektu „Přeshraniční systém značení turistických cílů“ částkou 12 400 890,- Kč   (z   

toho   kofinancování 2 480 890,- Kč – pokud obdržíme  příspěvek  ze   státního rozpočtu;  popř. 3 100 

890,- Kč –  pokud příspěvek ze státního rozpočtu neobdržíme) v rámci Interreg IIIA ČR – Rakousko 

(opatření P1/M3 Cestovní ruch a nabídka aktivit pro volný čas) z rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2006.  

 

 

Informace o činnosti Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje (MUDr. Pavelka, č.t. 419/2005) 

 

V. Pavelka - činnost ZZS je na velmi dobré úrovni, potvrdilo to Cvičení Autobus 2005; v přílohách 

materiálu je uvedená struktura, stav hospodaření, parametry ZZS – chyba na str. 10 

materiálu – u Dačic je chybně uveden typ posádek (má být uvedeno RLP); 

 

J. Zahradník - zúčastnil se cvičení Autobus 2005, které potvrdilo dobrou komunikaci všech tří složek 

integrovaného záchranného systému; 

 

J. Krejsová - v rozpočtu je velký skok v navýšení neinvestičních prostředků ZZS; je třeba se zabývat 

tím, kde náklady uspořit a k tomuto přistupovat analyticky; požádala, aby se zpracovatelé 

i předkladatelé materiálu touto organizací zabývali a hledali cesty, aby nedocházelo 

k navyšování prostředků na provoz; 

 

V. Pavelka - rozhodujícími výdaji v ZZS jsou osobní náklady a náklady na PHM; regulaci osobních 

nákladů jsme schopni zajistit pouze regulací stavu zaměstnanců, což je nemyslitelné, 

protože došlo k nárůstu počtu výjezdových míst; 

- ke stránce výnosů – záchranné služby byly původně honorovány paušální platbou; 

přestoupilo se k výkonové platbě a tím došlo k finančnímu propadu;  

 

J. Babor - otázka, proč před sloučením nebyly provedeny závěrky a jak fungovala odpovědná 

místa zřizovatele při kontrole před sloučením; 

 



 

11 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

V. Pavelka - došlo k chybám v účetnictví, které se nyní opravují, byla provedena inventarizace 

majetku včetně letošního roku; 

- ke kontrole příspěvkových organizací – KÚ provádí průběžně kontrolu příspěvkových 

organizací podle plánu; 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

36/0/17 

Usnesení č. 389/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí  

informaci o činnosti Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje. 

 

 

Informace o aktuální situaci v oblasti nemocnic Jihočeského kraje (MUDr. Pavelka, č.t. 420/2005, 

předloženo dodatečně) 

 

V. Pavelka - a.s. nemocnice byly zapsány v obchodním rejstříku, byla zapsána i zdravotnická činnost 

na základě registrace, která byla vydána těmto akciovým společnostem krajským úřadem; 

Rada kraje na základě zmocnění projednala navýšení kapitálu jednotlivých akciových 

společností a byl sepsán protokol o předání majetku; oba návrhy musí schválit krajský 

soud-obchodní rejstřík; 

- vzhledem k tomu, že nemůžeme předjímat rozhodnutí krajského soudu, neměli bychom 

přistupovat k rušení těchto příspěvkových organizací, které je završením celého procesu – 

doporučujeme, abychom zrušili usnesení č. 249/2005/ZK – 254/2005/ZK, v části I. bod č. 

7; 

 

Rozprava: 

V. Průša - přednesl právní výklad ke zrušení bodu I.7 usnesení č. 249/2005/ZK až 254/2005/ZK - 

ustanovení bodu I.7 je navíc a může způsobit problémy; pokud vložíme celou 

příspěvkovou organizaci do a.s., tak příspěvková organizace povolením vkladu zápisem 

do obchodního rejstříku zanikne; pokud nebude navýšení základního jmění zapsáno, 

příspěvková organizace a její podstata se vrací do původní podoby;  

- až bude známo rozhodnutí obchodního rejstříku, budeme informovat jak členy 

zastupitelstva kraje, tak i jednotlivé nemocnice;  

 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

46/2/5 

Usnesení č. 390/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

ruší 

1. v usnesení č. 249/2005/ZK ze dne 13. 9. 2005 v části I. tohoto usnesení bod 7.  

2. v usnesení č. 250/2005/ZK ze dne 13. 9. 2005 v části I. tohoto usnesení bod 7. 

3. v usnesení č. 251/2005/ZK ze dne 13. 9. 2005 v části I. tohoto usnesení bod 7. 

4. v usnesení č. 252/2005/ZK ze dne 13. 9. 2005 v části I. tohoto usnesení bod 7. 

5. v usnesení č. 253/2005/ZK ze dne 13. 9. 2005 v části I. tohoto usnesení bod 7. 

6. v usnesení č. 254/2005/ZK ze dne 13. 9. 2005 v části I. tohoto usnesení bod 7. 

 

 

Zpráva o stavu ve věcech drog v Jihočeském kraji – 2004 (MUDr. Pavelka, č.t. 421/2005) 

 

V. Pavelka - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 421/2005/ZK; 



 

12 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

30/0/20 

Usnesení č. 391/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

Zprávu o stavu ve věcech drog v Jihočeském kraji – 2004. 

 

 

Analýza institucionálního kontextu drogových služeb Jihočeského kraje a návrh minimální sítě drogových 

služeb Jihočeského kraje (MUDr. Pavelka, č.t. 422/2005) 

 

V. Pavelka - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 422/2005; byla zpracována studie, která hodnotí 

fungování sítě protidrogových služeb; síť lze nastavit i jiným způsobem a prostředky, 

které vkládáme do činnosti, lze využít i racionálněji; budeme nadále nuceni využívat 

prostředky na výměnný program; 

 

S. Havlíček - jedná se o teoretickou práci; je potřeba zvýšit primární prevenci; poznatky a závěry 

z této analýzy jsou zabudovány do nové koncepce protidrogové problematiky na r. 2005-

2009; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

36/0/15 

Usnesení č. 392/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

Analýzu institucionálního kontextu drogových služeb Jihočeského kraje a návrh minimální sítě 

drogových služeb Jihočeského kraje. 

 

 

Příspěvek na protidrogovou politiku Jihočeského kraje v roce 2005 – II. kolo (MUDr. Pavelka, č.t. 

423/2005) 

 

V. Pavelka - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 423/2005; 125 tis. Kč 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

36/0/15 

Usnesení č. 393/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

přidělení finančních prostředků na protidrogovou politiku Jihočeského kraje: 

OS Háječek Terénní program Kontaktního a doléčovacího centra Háječek  12 000,- Kč 

OS Háječek Kontaktní a doléčovací centrum Háječek Č.Budějovice   35 000,- Kč  

OS Prevent Krizové a kontaktní centrum Strakonice     32 000,- Kč 

OS SPPPPO Kontaktní centrum pro okres Strakonice     12 000,- Kč 

OS Prevent Jihočeský streetwork       34 000,- Kč 

II.  ukládá  



 

13 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu, zajistit vydání rozhodnutí Jihočeského kraje o přidělení 

schválených finančních prostředků. 

 

 

Dodatek ke Zřizovací listině Ústavu sociální péče pro dospělé Libnič – U Lázní (MUDr. Pavelka, č.t. 

411/2005) 

 

V. Pavelka - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 411/2005/ZK; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

43/0/8 

Usnesení č. 394/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I.   schvaluje  

Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině ÚSPP Libnič – U Lázní; 

II.  zmocňuje 

RNDr. Jana Zahradníka, hejtmana kraje, k podpisu dodatku ke Zřizovací listině ÚSPP Libnič – U Lázní.   

 

 

Návrh směrnice pro vyhlášení Jihočeských krajských programů podpory práce s dětmi a mládeží pro rok 

2006 (Ing. Bc. Hrdinová, č.t. 413/2005) 

 

M. Hrdinová - shrnula důvodovou zprávu mat. č.t. 413/2005; jedná se o 5 podprogramů od 50-100 tis. 

Kč; přihlášky budou přijímány do 31.1. 2006; 

 

Rozprava: 

I.Stráská - otázka,  zda mohou být oprávněnými žadateli i příspěvkové organizace zřizované 

krajem; 

M.Hrdinová - potvrzuje; 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

44/0/7 

Usnesení č. 395/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje  

směrnici pro vyhlášení Jihočeských krajských programů podpory práce s dětmi a mládeží pro rok 2006 

v následujícím členění: 

1. Podpora pravidelné zájmové činnosti a materiálně-technického vybavení, 

2. Podpora soutěží a akcí s převahou zaměření na neorganizované děti a mládež, 

3. Podpora mezinárodní spolupráce v oblasti zájmové činnosti dětí a mládeže, 

4. Podpora informačních systémů mládeže a klubů otevřených dveří, 

5. Podpora specifické primární prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže. 

 

 

Návrh směrnice pro vyhlášení Jihočeských krajských programů podpory sportu pro rok 2006 (Ing. Bc. 

Hrdinová, č.t. 412/2005) 

 

M. Hrdinová - program je členěn do čtyřech částí od 50-200 tis. Kč; celková alokovaná částka je 5 mil. 

Kč; žádosti jsou přijímány do 31.1.2006; finanční podpora se poskytuje maximálně do 

výše 70% celkových nákladů na realizaci projektu; 

Bez rozpravy. 



 

14 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

44/0/7 

Usnesení č. 396/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje  

směrnici pro vyhlášení Jihočeských krajských programů podpory sportu pro rok 2006 v následujícím 

členění: 

1. Příspěvky na rekonstrukce a vybavení sportovních zařízení, 

2. Podpora mezinárodní spolupráce v oblasti sportu, 

3. Sport handicapovaných, 

4. Podpora veřejně přístupných sportovních akcí s převahou zaměření na mládež. 

 
 
Schválení výběru projektů v GP na podporu systému EVVO v Jihočeském kraji a podporu stanic pro 

handicapované živočichy (Ing. Bc. Hrdinová, č.t. 400/2005) 

 

M. Hrdinová - program vyhlášen zastupitelstvem kraje 12.9.2005; 

 - v prvním opatření se sešlo 14 žádostí (pokryto je 7), v oblasti dvě se sešlo 24 žádostí 

(pokryto 15); ve třetí oblasti se sešlo 5 žádostí (pokryto 4); celkově rozdělujeme 1 200 tis. 

Kč; 

 

Rozprava 

V. Baborová - otázka, zda jednotlivé body M. Hrdinové byly projednány v příslušných výborech; body 

jsou důležité a měly by být projednány ve Výboru pro výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost; 

 

M. Hrdinová - programy podpory sportu byly projednány ve Sportovní komisi; Výbor pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost nebyl svolán; 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

44/0/7 

Usnesení č. 397/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

postup hodnotitelské komise při výběru žádostí v rámci Grantového programu na podporu systému 

EVVO v Jihočeském kraji a podporu stanic pro handicapované živočichy; 

II.  schvaluje 

výběr projektů v rámci Grantového programu na podporu systému EVVO v Jihočeském kraji a podporu 

stanic pro handicapované živočichy ve třech opatřeních v celkové výši 1 200 000,- Kč; 

III.  ukládá  

RNDr.  Janu  Zahradníkovi,  hejtmanovi  kraje,  uzavřít  smlouvy o poskytnutí grantu s úspěšnými 

žadateli dle přílohy materiálu č.t. ZK 400/2005. 

 

 
Financování projektu „Infrastruktura turistických hraničních přechodů s Dolním Rakouskem“ (Ing. Pavel, 

č.t. 428/2005) 

 

P. Pavel - jedná se o kofinancování projektu ve výši 0,49 mil. Kč a předfinancování projektu ve 

výši 2,45 mil. Kč; 

Bez rozpravy. 



 

15 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

46/0/6 

Usnesení č. 398/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. podání žádosti o prostředky z programu INTERREG IIIA ČR – Rakousko na financování projektu 

„Infrastruktura turistických hraničních přechodů Jižní Čechy – Dolní Rakousko“, 

2. kofinancování projektu ve výši 0,49 mil. Kč a předfinancování projektu ve výši 2,45 mil. Kč z rozpočtu 

Jihočeského kraje; 

II. ukládá 

PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

 

Poskytnutí finančních prostředků na úpravu a propagaci lyžařských běžeckých tras (Ing. Pavel, č.t. 

425/2005) 

 

P. Pavel - z 200 tis. Kč určeno 150 tis. Kč pro Regionální sdružení Šumava a 50 tis. Kč se použije 

pro Sdružení pohraničních obcí v okr. J. Hradec; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

47/0/5 

Usnesení č. 399/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí  

informaci k žádosti Sdružení pohraničních obcí a měst okresu Jindřichův Hradec; 

II. schvaluje 

1. finanční příspěvek na údržbu a propagaci lyžařských tras na Šumavě pro sezónu 2005/2006 ve 

výši 150 000,- Kč Regionálnímu sdružení Šumava dle schváleného rozpočtu JK na rok 2005, 

2. finanční příspěvek na údržbu běžeckých tras v rámci projektu Zimní běžecké trasy v příhraničním 

regionu České Kanady Sdružení pohraničních obcí a měst okresu Jindřichův Hradec pro sezónu 

2005/2006 ve výši 50 000,- Kč  dle schváleného rozpočtu JK na rok 2005;  

III. ukládá 

PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu, zajistit poskytnutí finančních prostředků dle bodu II 

usnesení.  

 

 

Grantový programu na podporu zpracování dokumentace (projektů) do Operačního programu rozvoj 

venkova a multifunkční zemědělství – II. výzva (Ing. Pavel, č.t. 401/2005) 

 

P. Pavel - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 401/2005; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

48/0/4 

Usnesení č. 400/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

výsledek Grantového programu na podporu zpracování dokumentace /projektů/ do Operačního programu 

rozvoj venkova a multifunkční zemědělství – II. výzva; 



 

16 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

II. schvaluje 

1. výběr projektů v rámci Grantového programu na podporu zpracování dokumentace /projektů/ do 

Operačního programu rozvoj venkova a multifunkční zemědělství II. výzva v celkové výši Kč 241 200,- 

dle přílohy usnesení, 

2. přesunout zbývající finanční prostředky ve výši  Kč 423 600,-  k dalšímu využití do AP PRK 2005; 

III. ukládá 

RNDr. Janu Zahradníkovi, hejtmanovi kraje, uzavřít smlouvy o poskytnutí grantu s úspěšnými žadateli 

dle přílohy usnesení. 

 

 

Schválení výběru akcí k financování v rámci 2 výzvy grantových schémat Jihočeského kraje SROP (Ing. 

Pavel, č.t. 427/2005) 

 

P. Pavel - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 427/2005; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

43/0/5 

Usnesení č. 401/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

v rámci 2. kola výzvy GS Jihočeského kraje SROP následující akce k realizaci s finanční podporou ze 

Strukturálních fondů EU s uvedenou alokací: 

 

1.1 DP  

Vladimír Fesl, Rozvoj a modernizace firmy FESL v nevyužívaném objektu  

Celkové uznatelné náklady  2 450 000 Kč 

Příspěvek z ERDF      813 155 Kč 

Příspěvek z rozpočtu kraje     270 970 Kč 

 

Alexander Pešádik, Výstavba autocentra pro tělesně postižené v Loučovicích 

Celkové uznatelné náklady  5 906 128 Kč  

Příspěvek z ERDF   1 960 244 Kč 

Příspěvek z rozpočtu kraje     653 218 Kč 

    

3.2                    

Centrum pro komunitní práci Jižní Čechy, o.s.Komunitní plánování sociálních služeb Vodňany,  

Celkové uznatelné náklady  400 512,00 Kč 

Příspěvek z ESF   320 409,60 Kč  

Příspěvek ze státního rozpočtu                41 292,79 Kč 

Příspěvek z rozpočtu kraje     38 809,61 Kč 

 

Obec Husinec, Přijďte mezi nás 

Celkové uznatelné náklady  523 973,27 Kč 

Příspěvek z ESF   419 178,62 Kč 

Příspěvek ze státního rozpočtu                54 021,65 Kč 

Příspěvek z rozpočtu kraje    50 773,00 Kč 

 

Naděje, o.s., Komunitní centrum Naděje Písek 

Celkové uznatelné náklady  410 300,00 Kč 

Příspěvek z ESF   328 240,00 Kč   

Příspěvek ze státního rozpočtu               42 301,93 Kč 

Příspěvek z rozpočtu kraje     39 758,07 Kč 



 

17 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

ICOS Český Krumlov, o.s., Od komunitního plánu k iniciaci nových sociálních služeb na 

Českokrumlovsku 

Celkové uznatelné náklady  571 500,00 Kč 

Příspěvek z ESF   457 201,00 Kč   

Příspěvek ze státního rozpočtu                58 921,00 Kč 

Příspěvek z rozpočtu kraje     55 378,00 Kč  

 

Krizové centrum pro děti a rodinu v Jihočeském kraji, o.s., Volba povolání 

Celkové uznatelné náklady  309 952,00 Kč 

Příspěvek z ESF   247 961,60 Kč   

Příspěvek ze státního rozpočtu                31 956,05 Kč 

Příspěvek z rozpočtu kraje    30 034,35 Kč 

 

FOKUS Tábor, o.s., FOKUS Tábor - integrací proti sociálnímu vyloučení osob s duševním 

onemocněním 

Celkové uznatelné náklady           1 086 842,00 Kč 

Příspěvek z ESF   869 473,60 Kč  

Příspěvek ze státního rozpočtu      112 053,40 Kč  

Příspěvek z rozpočtu kraje   105 315,00 Kč 

 

Elim, křesťanská společnost pro evangelizaci a diakonii, o.s., Služba žen ženám 

Celkové uznatelné náklady  595 533,00 Kč 

Příspěvek z ESF   476 426,40 Kč  

Příspěvek ze státního rozpočtu                61 399,45 Kč 

Příspěvek z rozpočtu kraje    57 707,15 Kč 

 

Místní akční skupina Hlubocko - Lišovsko o.p.s., Komunitní plán Hlubocko - Lišovsko  

Celkové uznatelné náklady  488 991,23 Kč   

Příspěvek z ESF    391 192,98 Kč 

Příspěvek ze státního rozpočtu               50 415,00 Kč 

Příspěvek z rozpočtu kraje    47 383,25 Kč 

 

První centrum zdravotně postižených Jihočeského kraje,o.s,  Rozšíření služeb v 1.Centru zdravotně 

postižených JčK 

Celkové uznatelné náklady  436 175,00 Kč 

Příspěvek z ESF   348 940,00 Kč 

Příspěvek ze státního rozpočtu                44 969,64 Kč 

Příspěvek z rozpočtu kraje    42 265,36 Kč 

 

Město Vodňany, Středisko motivace a vzdělávání 

Celkové uznatelné náklady  408 700,00 Kč 

Příspěvek z ESF   326 960,00 Kč 

Příspěvek ze státního rozpočtu               42 137,00 Kč 

Příspěvek z rozpočtu kraje     39 603,00 Kč 

 

Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje, o.s.,Kamarádi jedu s vámi 

Celkové uznatelné náklady  977 000,00 Kč 

Příspěvek z ESF   781 600,00 Kč 

Příspěvek ze státního rozpočtu             100 728,70 Kč 

Příspěvek z rozpočtu kraje    94 671,30 Kč 

 

Oblastní spolek Českého červeného kříže Prachatice,o.s., Žijeme bez předsudků 

Celkové uznatelné náklady  382 240,00 Kč 



 

18 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Příspěvek z ESF   305 792,00 Kč 

Příspěvek ze státního rozpočtu               39 408,94 Kč 

Příspěvek z rozpočtu kraje    37 039,06 Kč 

 

Speciální školy Trhové Sviny, organizace zřizovaná krajem, Těžce mentálně postižení mají také 

nárok na přípravu k vhodnému pracovnímu uplatnění 

Celkové uznatelné náklady  303 040,00 Kč 

Příspěvek z ESF   242 432,00 Kč 

Příspěvek ze státního rozpočtu                31 243,40 Kč 

Příspěvek z rozpočtu kraje    29 364,60 Kč 

 

Klub Kardio Tábor, o.s., Zlepšení pracovního potenciálu a kvality života zdravotně a sociálně 

handicapovaných a rozvoj jejich dalších schopností 

Celkové uznatelné náklady  393 400,00 Kč 

Příspěvek z ESF   314 700,00 Kč 

Příspěvek ze státního rozpočtu                40 570,00 Kč  

Příspěvek z rozpočtu kraje    38 130,00 Kč  

 

Ekologos, o.p.s., Partnerství pro rozvoj mikroregionu 

Celkové uznatelné náklady  399 800,00 Kč 

Příspěvek z ESF   319 840,00 Kč  

Příspěvek ze státního rozpočtu              41 219,38 Kč 

Příspěvek z rozpočtu kraje    38 740,62 Kč 

 

4.1.2 PS   

Bohemia Regent a.s., Bohemia regent v cestovním ruchu -    Marketing 

Celkové uznatelné náklady  607 875,00 Kč 

Příspěvek z ERDF   209 650,50 Kč  

Příspěvek z rozpočtu kraje    65 650,50 Kč 

 

Rener ZC s.r.o., Jižní Čechy křížem krážem 

Celkové uznatelné náklady  703 875,00 Kč 

Příspěvek z ERDF   242 344,16 Kč 

Příspěvek z rozpočtu kraje    76 018,50 Kč 

 

Agriprod CZ a.s., Aktivně a netradičně v Jižních Čechách 

Celkové uznatelné náklady  526 202,00 Kč 

Příspěvek z ERDF   181 171,00 Kč 

Příspěvek z rozpočtu kraje    56 829,00 Kč 

 

Hluboká Invest a.s., Golf pro všechny 

Celkové uznatelné náklady  797 412,00 Kč 

Příspěvek z ERDF   274 548,95 Kč 

Příspěvek z rozpočtu kraje    86 120,50 Kč 

 

II. ukládá 

1. RNDr. Janu Zahradníkovi, hejtmanovi kraje, po provedení kontrol ex-ante, podpis smluv o financování 

akce s vybranými konečnými uživateli, 

2. PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu, zabezpečení následné administrace průběhu akcí 

vybraných konečných uživatelů dle Prováděcí směrnice grantových schémat Jihočeského kraje SROP. 

 

 

Grantový program na podporu tvorby ÚPD obcí (Ing. Pavel, č.t. 403/2005) 

 



 

19 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

P. Pavel - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 403/2005; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

43/0/5 

Usnesení č. 402/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

doporučení Rady Jihočeského kraje na přidělení grantu Jihočeského kraje na tvorbu ÚPD obcí; 

II. schvaluje 

dotace na  tvorbu ÚPD dle grantového programu obcím Velešín, Věžovatá Pláně, Deštná, Zhoř, 

Přešťovice, Krajníčko, Nihošovice, Úsilné, Rudolfov, Adamov, Hůry a Dříteň na pořízení ÚPD dle 

grantového programu „Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje“ v celkové 

výši 852 736,-Kč (viz. příloha č. 1 předkládané zprávy). Podmínkou přidělení grantu je dostatečná 

alokace prostředků pro tyto účely v rozpočtu kraje na rok 2006; 

III. ukládá 

RNDr. Janu Zahradníkovi, hejtmanovi kraje, zajistit uzavření grantových smluv s vybranými obcemi. 

 
 

Návrh na přidělení finančních prostředků na dofinancování projektů v rámci GP na podporu sportu v r. 

2005 (P. Pavel, č.t. 434/2005) 

 

P. Pavel - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 434/2005; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

43/0/5 

Usnesení č. 403/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje  

I. schvaluje 
přidělení finančních prostředků z nevyčerpaných zdrojů AP PRK 2005 na dofinancování následujících 

projektů podpořených z Grantového programu na podporu rozvoje sportu v Jihočeském kraji pro rok 

2005: 

a) TJ Spartak MAS Sezimovo Ústí – Zastřešení areálu házené: 200,0 tis.Kč, 

b) TJ ČZ Strakonice – Položení umělého povrchu hřiště: 200,0 tis.Kč; 

II. ukládá  
RNDr. Janu Zahradníkovi, hejtmanovi kraje, uzavřít s TJ Spartak MAS Sezimovo Ústí, dodatek č.1 ke 

smlouvě o poskytnutí grantu č. SD/OREI/178/05 a s TJ ČZ Strakonice, dodatek č.1 ke smlouvě o 

poskytnutí grantu č. SD/OREI/180/05. 

 

 

Seznam žádostí podaných podle směrnice č. SM/23/ZK (J. Netík, č.t. 430/2005) 

 

J. Netík  - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 430/2005; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

43/0/5 

Usnesení č. 404/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 

20 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

schvaluje  

poskytnutí příspěvku na hospodaření v lesích podle směrnice kraje č. SM/23/ZK pro žadatele uvedené 

v příloze usnesení s uvedeným objemem finančních prostředků u každé žádosti.  

 

 

Rozpočtové posílení grantového programu na podporu výstavby a obnovu vodohospodářské 

infrastruktury a podpor na hospodaření v lesích poskytovaných dle SM/23/ZK (J. Netík, č.t. 435/2005) 

 
J. Netík  - materiál byl předložený zastupitelům na stůl; shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 

435/2005;  

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

43/0/5 

Usnesení č. 405/2005/ZK bylo přijato. 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje  

schvaluje 

posílení rozpočtu na rok 2006 u Grantového programu na podporu výstavby a obnovu vodohospodářské 

infrastruktury o 10 000 000 Kč a u podpor poskytovaných na hospodaření v lesích podle směrnice kraje 

SM/23/ZK o 9 864 466 Kč.  

 

 

Majetkové dispozice 
Převod části nemovité národní kulturní památky Hrad Strakonice do vlastnictví Jihočeského kraje (Ing. 

Štangl, č.t. 431/2005) 

 

F. Štangl - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 431/2005; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

41/0/6 

Usnesení č. 406/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje  

1. bezúplatný převod části nemovité národní kulturní památky Hrad Strakonice – ideální ¾ následujících  

nemovitostí v katastrálním území Nové Strakonice - st.p.č. 1/3 o výměře 101 m2 s budovou bez č.p., 

st.p.č. 1/4 o výměře 1325 m2 s budovou č.p. 50 (hradní palác) a p.p.č. 6/2 o výměře 402 m2  - z vlastnictví 

České republiky do vlastnictví Jihočeského kraje, 

2. podmínky  bezúplatného převodu nemovitostí z vlastnictví České republiky:  

Nabyvatel se zavazuje, že převedenou nemovitost  nebude využívat ke komerčním a výdělečným účelům, 

ani ji nebude k takovým účelům pronajímat. V případě, že by do 10 let od platnosti smlouvy došlo ke 

zcizení majetku ve prospěch třetí osoby  a též v případě, že v této lhůtě dojde k porušení závazků ohledně 

způsobu využití u  převáděné nemovitosti, převede  nabyvatel cenu nemovitosti zjištěnou v době 

následného převodu (případně porušení podmínek smlouvy), do státního rozpočtu. Bude-li převod 

realizován za cenu vyšší než je cena zjištěná v době převodu, převede tuto vyšší cenu do státního 

rozpočtu. Pokud se následný převod uskuteční za cenu symbolickou,  případně nižší než je cena zjištěná 

v době tohoto následného převodu, převede nabyvatel do státního rozpočtu cenu zjištěnou v době 

následného převodu,  

3. dodatek zřizovací listiny Muzea středního Pootaví ve Strakonicích, kterým se doplňuje příloha číslo 1 

„Vymezení majetku, který se organizaci převádí do správy k jejímu vlastnímu hospodářskému využití“ o 



 

21 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

majetek uvedený v části I.1. tohoto usnesení. Tento majetek se organizaci předává do správy dnem podání 

návrhu na vklad práva vlastnického do katastru nemovitostí; 

 

 

 

II.  ukládá  

PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu, realizovat bezúplatný převod části nemovité národní 

kulturní památky Hrad Strakonice z vlastnictví České republiky do vlastnictví Jihočeského kraje za 

uvedených podmínek a změnu zřizovací listiny Muzea středního Pootaví ve Strakonicích. 

 

 

Majetkoprávní vypořádání nemovitostí (Ing. arch. Schinko, č.t. 415/2005) 

 

R. Schinko - ve stručnosti seznámil zastupitele s jednotlivými částmi usnesení; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

41/0/6 

Usnesení č. 407/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje  

1. prodej 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 323/2 o výměře 83 m2, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 43  pro obec Záhoří a k. ú. Jamný  za kupní cenu 16. 600, --Kč a náklady spojené 

s prodejem nemovitosti panu Otakaru Kemrovi, bytem Veleslavínská 77/17, Praha 6, 

b) stavební parcely katastru nemovitostí č. 82/2 o výměře 108 m2, zastavěná plocha a nádvoří, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 532 pro obec a k. ú. Nihošovice za kupní cenu 3. 990, --Kč a náklady 

spojené s prodejem nemovitosti panu Josefu Kotálovi, bytem Nihošovice 78, Volyně, 

c) dílu „a“ o výměře 10 m2, odděleného na základě geometrického plánu  č. 156 – 38/2005 ze dne 11. 4. 

2005 z pozemkové parcely katastru nemovitostí   č. 716 o výměře 16 340 m2, ostatní plocha, silnice, která 

je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 455 pro obec Český Krumlov a k. ú. Slupenec  za kupní cenu 3. 000, --

Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti manželům Ing. Pavlu a Haně Vidličkovým, bytem 

Ondříčkova 25, Praha 3, 

d) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1715/3 o výměře 247 m2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 165 – 48/2005 ze dne 10. 3. 2005 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí   č. 1715/1 o výměře 34 288 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána  u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 74 pro obec Ktiš a k. ú. Smědeč za kupní cenu 5. 190, --Kč a náklady spojené s prodejem 

nemovitosti manželům JUDr. Jaroslavu a Janě Norkovým, bytem Bavorovice 105, Hluboká nad Vltavou, 

e) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 718/2 o výměře 254 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu  č. 74 – 598/2001 ze dne 29. 1. 2002 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí   č. 718 o výměře 5. 800 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána  u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 129 

pro obec Opařany a k. ú. Olší u Opařan a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 718/3 o výměře 414 

m2, ostatní plocha, manipulační plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 83 – 406/2004 ze 

dne 6. 9. 2004 z pozemkové parcely katastru nemovitostí  č. 718 o výměře 5 800 m2, ostatní plocha, 

silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 129 pro obec Opařany a k. ú. Olší u Opařan  za kupní cenu 53. 440, --

Kč a náklady spojené s prodejem nemovitostí obchodní firmě EFAFLEX-CZ, s. r. o., se sídlem Olší 55, 

Opařany, IČ 63271371, 



 

22 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

f) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 145/2 o výměře 866 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 110 – 34/2005 ze dne 14. 3. 2005 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí  č. 145 o výměře 2 973 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána   u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 187 pro obec Temelín a k. ú. Knín za kupní cenu 43. 300, --Kč a náklady spojené 

s prodejem nemovitosti obchodní firmě Jihočeský zemědělský lihovar, a. s., se sídlem Plzeňská 315, 

Blatná, IČ 26064120, 

g) stavební parcely katastru nemovitostí č. 2706 o výměře 49 m2, zastavěná plocha a nádvoří, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 1081 – 13/97 ze dne 11. 7. 1997 z pozemkové parcely pozemkového 

katastru č. 909/2 o výměře 1 416 m2, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60 pro obec a k. ú.Vimperk 

za kupní cenu 6. 280, --Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti manželům Stanislavu a Jaroslavě 

Trajerovým, bytem Masákova Lhota 104, Zdíkov, 

h) stavební parcely katastru nemovitostí č. 2602 o výměře 1 m2, zastavěná plocha a nádvoří, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 3560 pro obec a k. ú. Blatná  za kupní cenu 120, --Kč a náklady spojené 

s prodejem nemovitosti paní Olze Tůmové, bytem Mirotice 235, Mirotice, 

i) dílu „a“ o výměře 56 m2, odděleného na základě geometrického plánu   č. 141 – 153/1999 ze dne 30. 6. 

1999 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 580/5 o výměře 912 m2, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána  u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 445 pro obec Zlatá Koruna a k. ú. Plešovice za kupní cenu 1. 180, --Kč 

a náklady spojené s prodejem nemovitosti manželům Janu a Marii Šustrovým, bytem Plešovice 7, Český 

Krumlov, 

j) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2181/20 o výměře 120 m2, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v  katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 2149 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2  za kupní 

cenu 57. 600, --Kč a náklady spojené s  prodejem nemovitosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem na 

Pankráci 56, Praha 4, IČ 65993390, 

k) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 4212/9 o výměře 39 m2  a č. 4294/2 o výměře 13 m2, které 

jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 812  pro obec a k. ú. Lomnice nad Lužnicí jako ostatní 

plocha, silnice za kupní cenu 2. 600, --Kč a náklady spojené s prodejem nemovitostí Ředitelství silnic a 

dálnic ČR, se sídlem na Pankráci 56,  Praha 4,   IČ 65993390, 

l) dílu „a“ o výměře 70 m2, odděleného na základě geometrického plánu  č. 291 – 84/2005 ze dne 14. 4. 

2005 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 984/1 o výměře 13 213 m2, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána  u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 211 pro obec Tučapy a k. ú. Tučapy  u Soběslavi za kupní cenu 8. 400,-- 

Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti manželům Luboši a Jaroslavě Holubovým, bytem Tučapy 

čp. 64, 391 26 Tučapy, 

2. darování 

a) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 746/1 o výměře cca 400 m2, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 866 pro obec Kestřany a k. ú. Zátaví jako ostatní plocha, silnice na základě smlouvy o 

budoucí smlouvě darovací Obci  Kestřany, IČ 249742, 

b) stavební parcely katastru nemovitostí č. 33 o výměře 12 m2, zastavěná plocha a nádvoří, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 206 pro obec Tábor a k. ú. Náchod u Tábora a části pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 5754/1 o výměře cca 1152 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána  u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 

pro obec a k. ú. Tábor na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Městu Tábor, IČ 253014, 

c) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 903/3 o výměře 3 009 m2, ostatní plocha, silnice a č. 903/7 

o výměře 94 m2, ostatní plocha, skládka, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 187 pro obec 

Temelín a k. ú. Knín a pozemkových parcel pozemkového katastru č. 903/1 o výměře 10 525 m2 a č. 909 



 

23 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

o výměře 940 m2, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 187 pro obec Temelín a k. ú. Knín Obci 

Temelín, IČ 245534, 

d) stavby pozemní komunikace č. III/14132 včetně mostu ev. č. 14132 – 1 postavené na pozemkových 

parcelách katastru nemovitostí č. 1643 o výměře 5688 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1644 o výměře 66 m2, 

ostatní plocha, silnice   a  č. 1595 o výměře 2695 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou 

zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 188 pro obec a k. ú. Prachatice Městu Prachatice, IČ 250627, 

e) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1553/5 o výměře 202 m2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2256 – 52/2004 ze dne 12. 5. 2004 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1553/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí  na listu 

vlastnictví č. 188 pro obec a k. ú. Prachatice Městu Prachatice, IČ 250627, 

f) částí pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1684/2 o výměře cca 84 m2,  č. 1687/5 o výměře cca 

677 m2, č. 1687/6 o výměře cca 1594 m2, č. 1687/7 o výměře cca 1030 m2, č. 1687/9 o výměře cca 111 

m2, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 270 pro obec Košice a k. ú. Košice  u Soběslavi jako ostatní plocha, 

ostatní komunikace, části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1659/54 o výměře cca 251 m2, 

ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 270 pro obec Košice a k. ú. Košice u 

Soběslavi, části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1706/1  o výměře cca 124 m2, ostatní plocha, 

silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 270 pro obec Košice a k. ú. Košice u Soběslavi, částí pozemkových 

parcel katastru nemovitostí č. 1706/2 o výměře cca 398 m2,  č. 1706/3 o výměře cca 816 m2, č. 1706/4 o 

výměře cca 537 m2, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 270 pro obec Košice a k. ú. Košice   u Soběslavi jako 

ostatní plocha, ostatní komunikace  a částí pozemkových parcel pozemkového katastru č. 1687/1 o 

výměře  cca 118 m2 a č. 1684/1 o výměře cca 2 m2, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 270 pro obec 

Košice a k. ú. Košice  u Soběslavi na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Obci Košice, IČ 

252468,  

g) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1999 o výměře cca 553 m2, části pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1975/2 o výměře cca 5 m2  a části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1998/1 o výměře cca 22 m2, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 165  pro obec Písečné a k. ú. 

Písečné u Slavonic jako ostatní plocha, silnice na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Obci 

Písečné, IČ 247227, 

h) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4294/1 o výměře 46 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 812 pro obec a k. ú. Lomnice nad Lužnicí Městu Lomnice  

nad Lužnicí, IČ 247022, 

3. směnu 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 168/1 o výměře 1 657 m2, ostatní plocha, neplodná půda, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 104  pro obec Vráž a k. ú. Vráž u Písku v dosavadním vlastnictví 

Jihočeského kraje  za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 841/8 o výměře 378 m2, ostatní plocha, 

silnice, č. 841/12 o výměře 36 m2, ostatní plocha, silnice a č. 841/14 o výměře 291 m2, ostatní plocha, 

silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 

v katastru nemovitostí  na listu vlastnictví č. 271 pro obec Kožlí a k. ú. Kožlí u Orlíka v dosavadním 

vlastnictví pana Petra Nováka, bytem Vráž čp. 67, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1010/2 o výměře 2 463 m2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu  č. 81 – 203/2005 ze dne 26. 5. 2005 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1010 o výměře 8 497 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 



 

24 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1580 pro obec a k. ú. Krajníčko v dosavadním vlastnictví Jihočeského 

kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1016/11 o výměře 403 m2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělenou na základě geometrického plánu č. 80 – 203/2005 ze dne 26. 5. 2005 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1016/1 o výměře 3 498 m2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Krajníčko v dosavadním vlastnictví Obce 

Krajníčko,IČ  667587, 

c) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 131/78 o výměře 56 m2, ostatní plocha, manipulační 

plocha, č. 353/1 o výměře 130 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 387/2 o výměře 12 m2, zahrada, 

č. 389/2 o výměře 36 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 545/5 o výměře 104 m2, ostatní plocha, 

jiná plocha, č. 738/12 o výměře 42 m2, orná půda, č. 746/5 o výměře 40 m2, trvalý travní porost, č. 939/37 

o výměře 1 565m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 86 pro obec a k. ú. 

Litvínovice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje, dále pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

939/110 o výměře 275 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 1368 

– 42/2005 ze dne 14. 6. 2005 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 939/89 o výměře  4 893 m2, 

ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 86 pro obec a k. ú. Litvínovice 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 940/20 o výměře  

8 210 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 1368 – 42/2005 ze dne 14. 

6. 2005 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 940/1 o výměře 12 390 m2, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 86 pro obec a k. ú. Litvínovice v dosavadním vlastnictví 

Jihočeského kraje a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 940/21 o výměře 2 302 m2, ostatní plocha, 

silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 1368 – 42/2005 ze dne  14. 6. 2005 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 940/1 o výměře 12 390 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 86 pro obec a k. ú. Litvínovice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 113/1 o výměře 1 845 m2, ostatní plocha, silnice, č. 939/15 o 

výměře 88 m2, ostatní plocha, silnice, č. 939/18 o výměře 57 m2, ostatní plocha, silnice, č. 939/22 o 

výměře 1 436 m2, ostatní plocha, silnice, č. 939/34 o výměře 4 180 m2, ostatní plocha, silnice, č. 939/44 o 

výměře 42 m2, ostatní plocha, silnice, č. 939/75 o výměře 37 m2, ostatní plocha, silnice, č. 939/91 o 

výměře 428 m2, ostatní plocha, silnice, č. 939/93 o výměře 803 m2, ostatní plocha, silnice, č. 940/14 o 

výměře 128 m2, ostatní plocha, silnice a č. 940/15 o výměře 128 m2, ostatní plocha, silnice,    které jsou 

zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Litvínovice v dosavadním vlastnictví Obce 

Litvínovice, IČ 245194, 

d)  dílu „a“ o výměře 150 m2, odděleného na základě geometrického plánu  č. 898 – 23/2005 ze dne 6. 5. 

2005 z pozemkové parcely katastru nemovitostí  č. 2224/2 o výměře 2 050 m2, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 419 pro obec a k. ú. Nová Bystřice a dílu „b“ o výměře 121 

m2, odděleného na základě stejného geometrického plánu č. 898 – 23/2005 ze dne  6. 5. 2005 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2224/3 o výměře 8 008 m2, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v  katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 419  pro obec a k. ú. Nová Bystřice v dosavadním vlastnictví 

Jihočeského kraje  za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2238/1 o výměře 3 361 m2, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Jindřichův Hradec v  katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Nová 

Bystřice v dosavadním vlastnictví Města Nová Bystřice, IČ 247138, 

e) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 10/2 o výměře 175 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

č. 32/2 o výměře 122 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 76/2 o výměře 124 m2, ostatní plocha, 

ostatní komunikace,  které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 377 pro obec Protivín a k. ú. Záboří u Protivína, dílu 

„a“ o výměře 181 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 100 – 114/2004 z pozemkové 



 

25 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

parcely katastru nemovitostí č. 493/11, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 377 pro obec 

Protivín a k. ú. Záboří u Protivína, dílu „e“ o výměře 453 m2, odděleného na základě geometrického plánu 

č. 100 – 114/2004 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 493/11, ostatní plocha, silnice,  která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 377 pro obec Protivín a k. ú. Záboří u Protivína, dílu „n“ o výměře 16 m2, odděleného 

na základě geometrického plánu č. 100 – 114/2004 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 493/11, 

ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 377 pro obec Protivín a k. ú. Záboří u Protivína,  dílu 

„p“  o výměře 24 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 100 – 114/2004 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 493/11, ostatní plocha, silnice,   která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 377 pro obec 

Protivín a k. ú. Záboří u Protivína a dílu „q“ o výměře 123 m2, odděleného na základě geometrického 

plánu č. 100 – 114/2004 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 2219/1, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 377  pro obec Protivín a k. ú. Záboří u Protivína v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 

za díl „t“ o výměře 30 m2, oddělený na základě geometrického plánu  č. 100 – 114/2004 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 76/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 

obec Protivín a k. ú. Záboří u Protivína, díl „u“ o výměře 8 m2, oddělený  na základě geometrického plánu 

č. 100 – 114/2004 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 200, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Protivín a k. ú. Záboří u Protivína, díl „v“ o výměře 62 m2, 

oddělený na základě geometrického plánu  č. 100 – 114/2004 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 493/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Protivín a k. ú. Záboří u 

Protivína, díl „w“ o výměře 576 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 100 – 114/2004 z  

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 493/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 

obec Protivín a k. ú. Záboří u Protivína, díl „x“ o výměře 26 m2, oddělený na základě geometrického 

plánu  č. 100 – 114/2004 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 493/6, ostatní plocha, silnice, která 

je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 1 pro obec Protivín a k. ú. Záboří u Protivína, díl „y“ o výměře 74 m2, oddělený na 

základě geometrického plánu č. 100 – 114/2004 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 493/7, 

ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Písek v katastru nemovitostí  na listu vlastnictví č. 1 pro obec Protivín a k. ú. Záboří u Protivína, díl „z“ o 

výměře 110 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 100 – 114/2004 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 493/8, ostatní plocha, silnice,která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Protivín a k. ú. 

Záboří u Protivína, díl „a1“ o výměře 78 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 100 – 114/2004 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 493/9, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 1 pro obec Protivín a k. ú. Záboří u Protivína, díl „b1“ o výměře 563 m2, oddělený na 

základě geometrického plánu č. 100 – 114/2004 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 493/10, 

ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Protivín a k. ú. Záboří u Protivína, díl „c1“ o 

výměře 2 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 100 – 114/2004 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 493/13, ostatní plocha, silnice,  která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Protivín a k. ú. Záboří 

u Protivína a díl „d1“ o výměře 282 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 100 – 114/2004 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 498/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 1 pro obec Protivín a k. ú. Záboří u Protivína v dosavadním vlastnictví Města Protivín, IČ 

250023;    



 

26 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

II. předává do správy 

předmět směny v dosavadním vlastnictví současných vlastníků popsaný v  části I. 3. tohoto usnesení ke 

dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem k vlastnímu hospodářskému využití ve smyslu 

ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 

písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a 

údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 

10, IČ 709 71 641, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby 

silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 

709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3. tohoto 

usnesení jako předmět směny v dosavadním vlastnictví současných vlastníků; 

III. vyjímá ze správy   

Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v  Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 

PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1., 2. c), d), e), h) a 3. tohoto usnesení jako 

předmět prodeje, darování a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického 

práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK 

Správy a údržby silnic Jihočeského kraje,  p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 

PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti 

uvedené v části I. 1., 2. c), d), e), h) a 3. tohoto usnesení jako předmět prodeje, darování a směny 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 

 

 

Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí (Ing. arch. Schinko, č.t. 416/2005) 

 

R. Schinko - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 416/2005; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

43/0/4 

Usnesení č. 408/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. záměr prodeje 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 558/4 o výměře 284 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 1710 –80/2005 ze dne 1. 10. 2005 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 558/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1546 pro obec a k. ú. 

Frymburk nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 558/5 o výměře 446 m2, ostatní plocha, silnice,  oddělené 

na základě geometrického plánu č. 1710 –80/2005 ze dne 1. 10. 2005 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 558/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1546 pro obec a k. ú. 

Frymburk nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 

2. záměr darování 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 759/14 o výměře 749 m2,  ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 121 – 267/2005 ze dne 25. 8. 2005 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 759/10, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 114 pro obec a k. 

ú. Sedlečko u Soběslavě Obci Sedlečko u Soběslavě, IČ 667145, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1250/14 o výměře 113 m2,  ostatní plocha, manipulační 

plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 534 pro obec Kestřany a k. ú. Staré Kestřany a dílu „a“ o výměře 955 

m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 321 – 42/2005 ze dne 25. 7. 2005 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1250/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 



 

27 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 534 pro obec 

Kestřany a k. ú. Staré Kestřany Obci Kestřany, IČ 249742, 

c) pozemkových parcel pozemkového katastru č. 954 díl 1 o výměře 1 120 m2, č. 954 díl 2 o výměře 21 

m2 a č. 954 díl 3 o výměře 11 803 m2, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 64 pro obec a k. ú. Zbelítov Obci 

Zbelítov, IČ 511692, 

d) dílu „a“ o výměře 37 m2, dílu „b“ o výměře 2 m2, dílu „c“ o výměře 290 m2, dílu „d“ o výměře 686 m2 

a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 547/3 o výměře 324 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělených na základě geometrického plánu č. 164 – 70063/2005 ze dne 11. 7. 2005 z pozemkové 

parcely pozemkového katastru č. 547, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 245 pro obec a k. ú. Tálín, dále 

stavební parcely pozemkového katastru č. 22 díl 2 o výměře 54 m2, oddělené na základě geometrického 

plánu č. 164 – 70063/2005 ze dne 11. 7. 2005 ze stavební parcely pozemkového katastru č. 22 díl 2 o 

výměře 369 m2, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 245 pro obec a k. ú. Tálín a dále pozemkové parcely 

pozemkového katastru č. 58/1 o výměře 3 m2, oddělené na základě geometrického plánu č. 164 – 

70063/2005 ze dne 11. 7. 2005 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 58/1 o výměře 378 m2, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 245 pro obec a k. ú. Tálín Obci Tálín, IČ 250163, 

3. přijetí daru 

stavby „Zastávkový pruh pro autobusy“ postavené na pozemkové parcele katastru nemovitostí č. 3919/2 

v k. ú. Soběslav včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3919/2 o výměře 74 m2, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 1965 – 1106/2005 ze dne 23. 9. 

2005 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3919, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Soběslav od Města Soběslav, IČ 252921, 

4. koupi 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 82/3 o celkové výměře 184 m2, ostatní plocha, silnice, která 

vznikla na základě geometrického plánu  č. 973 – 520B/2004 ze dne 14. 3. 2005 sloučením dílu „k“ o 

výměře 144 m2, odděleného ze stavební parcely katastru nemovitostí č. 6/1,  dílu „l“ o výměře     1 m2, 

odděleného ze stavební parcely katastru nemovitostí č. 6/2 a dílů „m + n“  o výměře 39 m2, oddělených z 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 82/1   a dále pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 82/2 o 

celkové výměře 197 m2, ostatní plocha, silnice, která vznikla na základě stejného geometrického plánu  č. 

973 – 520B/2004 ze dne 14. 3. 2005 sloučením dílu „q“ o výměře 29 m2, odděleného z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 4651/3, dílu „f“ o výměře 80 m2, odděleného ze stavební parcely katastru 

nemovitostí č. 226,  dílu „e“ o výměře 27 m2, odděleného z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

82/2 a dílu „s“ o výměře 61 m2, odděleného z pozemkové parcely pozemkového katastru  č. 82/2, které 

jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v  

katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Ledenice od Obce Ledenice, IČ 245135, za 

kupní cenu 19 050, --Kč a náklady spojené s koupí; 

II. předává do správy 

předmět daru a koupě popsaný v  části I. 3. a I. 4 tohoto usnesení k vlastnímu hospodářskému využití ve 

smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 

2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, 

Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 

PSČ 370 10, IČ 709 71 641, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a 

údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 

10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I.  3. a 

I. 4. tohoto usnesení jako předmět daru a koupě; 

III. ukládá 

PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje a darování nemovitostí 

uvedeného v části I. tohoto usnesení na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeského kraje a v případě 

prodeje též na úřední desce obce, do jejíž územní působnosti předmětné nemovitosti náležejí. 

 



 

28 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR (Ing. arch. Schinko, č.t. 

417/2005) 

 

R. Schinko - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 417/2005; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

44/0/3 

Usnesení č. 409/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. záměr prodeje 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1394/13 o výměře 43 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 259 – 31/2003 ze dne 21. 11. 2003 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1394/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 177 pro obec 

Čejkovice a k. ú. Čejkovice u Hluboké nad Vltavou za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady 

spojené s prodejem nemovitosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, 

2. záměr směny 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 382/2 o výměře 296 m2, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 227 pro obec Pištín a k. ú. Češňovice a pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1501/3 o výměře 6483 m2, ostatní plocha, silnice,  která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

1200 pro obec a k. ú. Černá v  Pošumaví v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou 

parcelu katastru nemovitostí č. 298/1 o výměře 202 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 288 pro obec Adamov a k. ú. Adamov u Českých Budějovic, pozemkovou parcelu 

katastru nemovitostí č. 3075/9 o výměře 4 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu  pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 490 pro obec Hosín a k. ú. Dobřejovice u Hosína, ideální 2/14 pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 146/4 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 286 pro obec Borek a k. ú. Borek u Českých Budějovic, pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1342/27 o výměře 990 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1342/28 o výměře 1421 m2, ostatní 

plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 

Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 529  pro obec Kájov a k. ú. Kladné, pozemkové 

parcely pozemkového katastru č. 967 díl 3 o výměře 76 m2, č. 972/2 díl 2 o výměře 22 m2, č. 973 díl 2   o 

výměře 12 m2 a č. 978 díl 4 o výměře 126 m2, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 529 pro obec 

Kájov a k. ú. Kladné, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 85/4 o výměře 2627 m2, ostatní plocha, 

jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 

Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 571 pro obec Kájov a k. ú. Křenov u Kájova, 

pozemkové parcely pozemkového katastru č. 71/1 o výměře 177 m2 a č. 72/2 díl 2 o výměře 1724 m2, 

které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v 

katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 571 pro obec Kájov a k. ú. Křenov u Kájova a pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 180/16 o výměře 563 m2, ostatní plocha, neplodná půda,  č. 214/13 o 

výměře 5426 m2, ostatní plocha, silnice, č. 505/9 o výměře 507 m2, ostatní plocha, silnice, č. 505/8 o 

výměře 227 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2101/7 o výměře 1200 m2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 

Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 89 pro obec a k. ú. Dolní Dvořiště v dosavadním 

vlastnictví Ředitelství silnic  a dálnic ČR, IČ 65993390, 



 

29 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

b) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2181/7 o výměře 4799 m2, ostatní plocha, silnice, č. 

2181/8 o výměře 1320 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2181/9 o výměře 212 m2, ostatní plocha, silnice, č. 

2181/12 o výměře 531 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2181/16 o výměře 156 m2, ostatní plocha, silnice, 

které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2149 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 71/4 o výměře 

119 m2, trvalý travní porost, č. 74/4 o výměře 79 m2, trvalý travní porost, č. 139/3 o výměře 262 m2, 

trvalý travní porost, č.140/2 o výměře 181 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 140/3 o výměře 29 m2, 

ostatní plocha, neplodná půda, č. 140/4 o výměře 248 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 71/5 o výměře 

4 m2, ostatní plocha, silnice a č. 248/4 o výměře 209 m2, orná půda, které jsou zapsány u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 656 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Bedřichov u Horní Stropnice, pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 812/4 o výměře 304 m2, trvalý travní porost, č. 1390/8 o výměře 194 m2, ostatní 

plocha, neplodná půda a č. 1390/9 o výměře 125 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 153 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Rychnov u Nových Hradů, pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 169/1 o výměře 3795 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 161/2 o výměře 

1714 m2, ostatní plocha, silnice   a č. 169/2 o výměře 6583 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 351 pro obec Sedlec a k. ú. Sedlec u Českých Budějovic, pozemkové parcely 

katastru nemovitostí   č. 764/2 o výměře 257 m2, ostatní plocha, silnice a č. 765/2 o výměře 34 m2, ostatní 

plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 580 pro obec a k. ú. Boršov nad Vltavou, 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 425/16 o výměře 42 m2, vodní plocha, vodní tok v korytě 

umělém, č. 425/1 o výměře 2721 m2, ostatní plocha, silnice, č. 425/2 o výměře 6950 m2, ostatní plocha, 

silnice a č. 425/17 o výměře 4036 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 364 

pro obec a k. ú. Hůry, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 360/3 o výměře 116 m2, vodní plocha, 

vodní tok v korytě umělém, č. 355/3 o výměře 2698 m2, trvalý travní porost, č. 368/4 o výměře 2341 m2, 

trvalý travní porost,  č. 368/5 o výměře 390 m2, trvalý travní porost, č. 397/2 o výměře 935 m2, lesní 

pozemek, č. 397/3 o výměře 31 m2, lesní pozemek, č. 402/4 o výměře 140 m2, lesní pozemek, č. 400/3 o 

výměře 231 m2, ostatní plocha, neplodná půda č. 400/4 o výměře 995 m2, ostatní plocha, neplodná půda, 

č. 400/5 o výměře 92 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 403/2 o výměře 1000 m2, ostatní plocha, 

neplodná půda, č. 404/2 o výměře 128 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 1359/6 o výměře 193 m2, 

ostatní plocha, silnice, č. 1359/7 o výměře 571 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1359/8  o výměře 79 m2, 

ostatní plocha, silnice, č. 1359/13 o výměře 172 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1423/4 o výměře 1896 m2, 

ostatní plocha, silnice, č. 368/9 o výměře 3332 m2, orná půda, č. 368/11 o výměře 3668 m2, orná půda, č. 

368/12 o výměře 697 m2, orná půda, č. 368/14 o výměře 132 m2, orná půda, č. 368/15 o výměře 71 m2, 

orná půda, č. 368/16 o výměře 2410 m2, orná půda, č. 368/17 o výměře 26 m2, orná půda, č. 368/19 o 

výměře 2735 m2, orná půda, č. 368/20 o výměře 154 m2, orná půda, č. 383/3 o výměře 757 m2, orná půda,   

č. 401/2 o výměře 1388 m2, orná půda, č. 405/4 o výměře 1905 m2, orná půda, č. 405/5 o výměře 2993 

m2, orná půda, č. 426/4 o výměře 1527 m2, orná půda, č. 426/5 o výměře 1835 m2, orná půda, č. 426/6 o 

výměře 1111 m2, orná půda, č. 426/7 o výměře 525 m2, orná půda, č. 426/8 o výměře 2794 m2, orná půda,   

č. 426/9 o výměře 1733 m2, orná půda, č. 426/10 o výměře 1299 m2, orná půda, č. 426/12 o výměře 16 

m2, orná půda, č. 480/8 o výměře 429 m2, orná půda, č. 480/9 o výměře 436 m2, orná půda, č. 480/10 o 

výměře 110 m2, orná půda,   č. 480/11 o výměře 1755 m2, orná půda, č. 480/12 o výměře 1209 m2, orná 

půda, č. 480/13 o výměře 119 m2, orná půda, č. 480/14 o výměře 88 m2, orná půda, č. 480/17 o výměře 

3153 m2, orná půda, č. 480/18 o výměře 627 m2, orná půda a č. 480/21 o výměře 11 m2, orná půda, které 

jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v  katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 964 pro obec a k. ú. Vitějovice, pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 26/3 o výměře 113 m2, zahrada, č. 182/4  o výměře 734 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 344/2 o 

výměře 114 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 351/4 o výměře 1701 m2, trvalý travní porost, č. 613/10 

o výměře 58 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 616/3 o výměře 1217 m2, ostatní plocha, silnice, č. 

153/3 o výměře 1870 m2, orná půda, č. 153/4 o výměře 116 m2, orná půda, č. 153/5 o výměře 1445 m2, 



 

30 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

orná půda, č. 153/6 o výměře 3461 m2, orná půda, č. 153/7 o výměře 897 m2, orná půda, č. 153/8 o 

výměře 1178 m2, orná půda, č. 177/3 o výměře 1957 m2, orná půda, č. 177/4 o výměře 1493 m2, orná 

půda, č. 177/5 o výměře 1603 m2, orná půda, č. 177/7 o výměře 2006 m2, orná půda, č. 177/8 o výměře 

2745 m2, orná půda, č. 177/9 o výměře 21 m2, orná půda, č. 222/12 o výměře 7 m2, orná půda, č. 222/13 o 

výměře 2919 m2, orná půda, č. 222/14 o výměře 669 m2, orná půda,  č. 222/15 o výměře 726 m2, orná 

půda, č. 222/16 o výměře 1042 m2, orná půda, č. 222/17 o výměře 487 m2, orná půda, č. 222/18 o výměře 

45 m2, orná půda,   č. 222/19 o výměře 3030 m2, orná půda, č. 222/20 o výměře 106 m2, orná půda, č. 

222/21 o výměře 3 m2, orná půda, č. 336/5 o výměře 32 m2, orná půda, č. 336/6 o výměře 1075 m2, orná 

půda a č. 336/8 o výměře 16 m2, orná půda, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 278 pro obec Těšovice a k. 

ú. Běleč u Těšovic, pozemkové parcely zjednodušené evidence č. 118/2 o výměře 4 m2, původ evidence 

nemovitostí a č. 119/2 o výměře 14 m2, původ evidence nemovitostí, které jsou zapsány u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v  katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 892 pro obec a k. ú. Vitín, pozemkové parcely pozemkového katastru č. 638 díl 2 o výměře 

173 m2, č. 641 díl 1 o výměře 277 m2, č. 642 díl 2 o výměře 267 m2, č. 643 díl 2 o výměře 184 m2, č. 646 

díl 1 o výměře 626 m2, č. 647 díl 1 o výměře 1661 m2, č. 648 díl 1 o výměře 45 m2, č. 649/4 díl 2 o 

výměře 989 m2, č. 649/6 o výměře 320 m2, č. 688 díl 1 o výměře 18 m2, č. 689/1 díl 1 o výměře 55 m2, č. 

689/2 díl 1 o výměře 625 m2, č. 691 o výměře 292 m2, č. 692/2 díl 2 o výměře 62 m2, č. 1552 o výměře 4 

m2, č. 1567 díl 2 o výměře 17 m2, č. 1572 díl 2 o výměře 86 m2, č. 1581 díl 2 o výměře    258 m2, č. 1600 

díl 2 o výměře 119 m2, č. 1607 díl 2 o výměře 183 m2, č. 1608 díl 2 o výměře 283 m2, č. 1613/1 díl 2 o 

výměře 229 m2, č. 1613/2 díl 2 o výměře 221 m2, č. 1618/1 díl 2 o výměře 245 m2, č. 1618/2 díl 2 o 

výměře 304 m2, č. 1623/1 díl 2 o výměře 352 m2, č. 1623/2 díl 2 o výměře 270 m2, č. 1630 díl 2 o výměře 

367 m2, č. 1636/1 o výměře 71 m2, č. 1636/2 díl 2  o výměře 375 m2, č. 1637 díl 2 o výměře 270 m2, č. 

1645 díl 2 o výměře 2493 m2, č. 1650/1 díl 2 o výměře 652 m2, č. 1650/2 díl 2 o výměře 610 m2,č. 1651 

díl 3 o výměře 2078 m2, č. 1652/1 díl 2 o výměře 1102 m2, č. 1652/2  díl 2 o výměře 529 m2, č. 1653 díl 2 

o výměře 1340 m2, č. 1654 díl 2 o výměře 195 m2 a č. 1709 o výměře 1822 m2, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 892 pro obec a k. ú. Vitín a za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1729/6 o 

výměře 195 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 892 pro obec  a k. ú. 

Vitín v dosavadním vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, 

c) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 930/10 o výměře 1441 m2, ostatní plocha, silnice a č. 

930/12 o výměře 458 m2, ostatní plocha, silnice,  které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 53 pro obec a k. ú. Podolí I 

a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 743/3 o výměře 9349 m2, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 260 pro obec Písek a k. ú. Nový Dvůr u Písku v dosavadním vlastnictví Jihočeského 

kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1043/26 o výměře 1400 m2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 2167/19 o výměře 3773 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2167/47 o výměře 3 

m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1043/29 o výměře 2548 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 2167/44 o 

výměře 86 m2, ostatní plocha, zeleň a č. 2719/3 o výměře 1379 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 

zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 3594 pro obec a k. ú. Písek a za pozemkové parcely pozemkového katastru č. 1076/10 

díl 3 o výměře 48 m2, č. 1173/6 díl 1 o výměře 20 m2, č. 1174/1 o výměře 28 m2, č. 1178 díl 2 o výměře 

32 m2, č. 1179 díl 1 o výměře 42 m2,   č. 1231 díl 3  výměře 75 m2 a č. 2545 díl 1 o výměře 302 m2, které 

jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 3594 pro obec a k. ú. Písek v dosavadním vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

IČ 65993390; 

II. ukládá 

PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje a směny nemovitostí 

uvedeného v části I. tohoto usnesení na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeského kraje a na úředních 

deskách obcí, do jejichž územní působnosti předmětné nemovitosti náležejí. 

 

 



 

31 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Záměr prodeje budovy trafostanice v areálu Konzervatoře firmě E-ON Distribuce, a.s., Lannova 16, 

České Budějovice (Ing. Pavel, č.t. 404/2005) 

 

P. Pavel - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 404/2005; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

43/0/4 

Usnesení č. 410/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

záměr prodeje budovy trafostanice, která je ve vlastnictví Jihočeského kraje, svěřena do správy 

Konzervatoře, Kanovnická 22, České Budějovice na parcele KN p. č. 486/3 zastavěná plocha a nádvoří o 

výměře 29 m2 v k. ú. České Budějovice 1, firmě E.ON Distribuce, a. s., Lannova 205/16, České 

Budějovice, IČ 26078198, za cenu stanovenou znaleckým posudkem, plus náklady spojené s prodejem; 

II. ukládá 

Ing. Pavlu Pavlovi, členu rady kraje: 

1. zveřejnit záměr prodeje dle bodu I. tohoto usnesení na úřední desce, 

2. po splnění části II. 1. předložit materiál k projednání orgánům kraje. 

 

 

Záměr prodeje nepotřebných nemovitostí v k.ú. Osek u Radomyšle (Ing. Pavel, č.t. 407/2005) 

 

P. Pavel - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 407/2005; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

43/0/4 

Usnesení č. 411/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje  

záměr prodeje nepotřebných nemovitostí v k. ú. Osek u Radomyšle, domu čp. 98 na stavební parcele KN č. 

133 se stavební parcelou KN č. 133 o výměře 127 m2 a pozemkovou parcelou KN č. 102/2 o výměře 374 m2 

manželům Daně a Miroslavu Vláškovým, oba bytem Osek čp. 98, 386 01 Strakonice, za cenu stanovenou 

znaleckým posudkem + náklady spojené s prodejem;   

II. ukládá 

Ing. Pavlu Pavlovi, členu rady kraje: 

1. zajistit vypracování znaleckého posudku, 

2. zveřejnit záměr prodeje na úřední desce, 

3. po splnění části II. 1., 2. tohoto usnesení předložit prodej uvedených nemovitostí k projednání orgánům 

kraje. 

 

 

Prodej pozemků KN p.č. 2658, p.č. 2660/2 a p.č. 2655 v k.ú. Tábor (Ing. Pavel, č.t. 408/2005) 

 

P. Pavel - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 408/2005; 

 

Rozprava: 

D. Karlovská - je ve střetu zájmů – členka společnosti Poliklinika Tábor, v.o.s.; zdržuje se hlasování; 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

40/0/6 



 

32 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Usnesení č. 412/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. prodej pozemku parcely KN p. č. 2658 ostatní plocha o výměře 362 m2 a pozemku parcely KN p. č. 

2660/2 ostatní plocha o výměře 87 m2 v k. ú. Tábor společnosti Poliklinika Tábor v. o. s., Budějovická  

553,390 02 Tábor, IČ 47238283, za cenu dle znaleckého posudku ve výši 85.540,- Kč a za náklady 

spojené s prodejem, 

2. prodej pozemku parcely KN p. č. 2655 zastavěná  plocha a nádvoří o výměře 50 m2 v k. ú. Tábor  

společnosti E.ON Distribuce, a. s.,  Lannova 205/16, 370 49 České Budějovice, IČ 26078198, za cenu     

dle znaleckého posudku ve výši 29.920,- Kč a za náklady spojené s prodejem; 

II. ukládá 

Ing. Pavlu Pavlovi, členu rady kraje, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci  

části I. tohoto usnesení. 

 

 

Darování nepotřebného majetku ve vlastnictví Jihočeského kraje Statutárnímu městu Č. Budějovice (Ing. 

Pavel, č.t. 405/2005) 

 

P. Pavel - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 405/2005; 

 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

41/0/5 

Usnesení č. 413/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

darování pozemkové parcely KN p. č. 151/9 o rozloze 699 m2 oddělené geometrickým plánem č. 2950-

160/2005 z parcely  KN p. č. 151/1 v k. ú. České Budějovice 7, Statutárnímu městu České Budějovice;  

II. ukládá 

Ing. Pavlu Pavlovi, členu rady kraje, provedením potřebných úkonů k uzavření darovací smlouvy. 

 
 

Přijetí daru táborové základny Kobyla od Města Písek (Ing. Pavel, č.t. 409/2005) 

 

P. Pavel - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 409/2005; 

 

Rozprava: 

V. Filištejn - jaká je hodnota přebíraného majetku; 

L. Průša - městem Písek vložena částka  6 mil. Kč; hodnota 6 300 tis. Kč; 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

39/0/7 

Usnesení č. 414/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje  

1. přijetí  daru - budov, ostatních  staveb,  pozemků, porostů a věcí  movitých,  tvořících  rekreační  a  

školící areál „Kobyla, Vráž u Písku“, v katastrálním území  Borečnice, obci  Čížová, od  Města Písek do 

vlastnictví Jihočeského kraje,  

2. dodatek  zřizovací listiny Domu  dětí a  mládeže, Švantlova 2394,  Písek, IČ  60869941, kterým  se  

doplňuje  příloha č. 1 „Vymezení  majetku,  který  se organizaci  předává  do  správy k  jejímu vlastnímu 



 

33 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

hospodářskému využití“o majetek uvedený v části I. 1. tohoto usnesení, který se organizaci předává do  správy  

dnem  podání  návrhu  na  vklad vlastnického  práva z  darovací smlouvy do katastru nemovitostí;  

II. ukládá 

Ing. Pavlu  Pavlovi, členu  rady  kraje, zajistit  provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 

1., 2., tohoto usnesení.  

 

 

Dodatek ke zřizovací listině – Školní statek Měšice (Ing. Pavel, č.t. 406/2005) 

 

P. Pavel - shrnul důvodovou zprávu mat. č.t. 406/2005; 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

41/0/5 

Usnesení č. 415/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje  

dodatek zřizovací listiny Školního statku, Chýnovská 223, Tábor Měšice, kterým se  organizaci  mění  

příloha č. 1 „Vymezení majetku, který se organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 

hospodářskému využití“  tak, že se majetek uvedený v usnesení č. 352/2004/ZK ze dne 26. 10. 2004 

vyjímá organizaci ze správy dnem podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí; 

II. ukládá 

Ing. Pavlu Pavlovi, členu rady kraje, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 

tohoto usnesení. 

 

 

Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za poslední čtvrtletí 2005 (Mgr. 

Stráská, č.t. 398/2005) 

 

I. Stráská - konstatuje, že plán činnosti Kontrolního výboru byl splněn, výbor provedl plánované 

kontroly v plánovaných termínech, nebyla dokončena kontrola AP PRK (obsáhlá 

záležitost); žádá zastupitelstvo kraje, aby souhlasilo s tím, že termín kontroly bude 

posunut a dále žádá členy zastupitelstva, zda by se svými náměty pomohli při 

zpracovávání plánu práce na r. 2006; 

 

Rozprava: 

L. Průša -  k usnesení č. 40/2005/KV k návrhu JUDr. Dvořáka na pozastavení výkonu rozhodnutí 

Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 249-254/2005/ZK – Ministerstvo vnitra odmítlo 

pozastavit výkon rozhodnutí o transformaci nemocnic; Úřad pro hospodářskou soutěž 

rovněž tento podnět odmítl; 

 

J. Zahradník - k ústně podané informaci I.Stráské k žádosti o prodloužení termínu z jedné 

z kontrolních činností - bude tak učiněno, není třeba přijímat usnesení;   

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

41/0/5 

Usnesení č. 416/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere  na  vědomí   

informaci o dosavadní činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje.  

 

 



 

34 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Harmonogram zasedání zastupitelstva kraje na I. pololetí 2006 (RNDr. Zahradník, č.t. 393/2005) 

 

J. Zahradník - 24.1.; 7.3.; 25.4.; 23.5.; 20.6. (červnové zasedání vyhrazeno pro projednávání 

Závěrečného účtu JK); 

Bez rozpravy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

41/0/5 

Usnesení č. 417/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

harmonogram zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje pro I. pololetí 2006: 

24. ledna; 7. března; 25. dubna; 23. května; 20. června. 

 

 

 

Příspěvek v rámci záštity hejtmana Jihočeského kraje (RNDr. Zahradník, č.t. 392/2005) 

 

Bez rozpravy. 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

40/0/6 

Usnesení č. 418/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

poskytnutí finančního příspěvku v rámci záštity hejtmana Jihočeského kraje RNDr. Jana Zahradníka ve 

výši 20.000,- Kč Obci Jankov na zajištění Selských slavností v Holašovicích 2006. 

 

 

Příspěvek v rámci záštity náměstka hejtmana JK (MUDr. Pavelka, č.t. 402/2005) 

 

Bez rozpravy. 

Hlasování o návrhu usnesení předkladatele: 

37/0/9 

Usnesení č. 419/2005/ZK bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

poskytnutí finančního příspěvku v rámci záštity náměstka hejtmana Jihočeského kraje MUDr. Vladimíra 

Pavelky ve výši 20.000,- Kč Statutárnímu městu České Budějovice, zřizovateli Jihočeského divadla, na 

zajištění »Vánočního koncertu Jihočeského divadla«, který se bude konat ve dnech 23. a 26. prosince 2005. 

 

 

Diskuse 

R. Schinko - 14.12. 2005 vydal Úřad pro civilní letectví povolení pro provozování letiště; přílohou 

oprávnění jsou 2 rozhodnutí (certifikát pro konkrétní letiště, svolení pro a.s. pro provoz); 

probíhají intenzivní jednání mezi Ministerstvem obrany a letištěm;  

- zastupitelům bude podána podrobná zpráva;  

 

O. Petrášek - kraj vyhlásil grant na podporu oprav místních komunikacích, otázka, zda je  podmínkou 

EIA; termín je 12. 1. 2005; 

 

P. Pavel - bude odpovězeno písemně; 



 

35 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

L. Průša - jedná se o čtvrtou výzvu; podmínky byly stanoveny centrálně; 

 

R. Vodička - v rámci GS SROPu – jedná se o povinnou přílohu;  

 

L. Průša - zda je možné usilovat, aby v příští výzvě byla tato podmínka odstraněna; 

 

R. Vodička - bude zjištěno a podána informace; 

 

J. Zahradník - bude zasláno O. Petráškovi 21. 12. 2005 elektronicky; 

 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje bylo ukončeno ve 14,15 hod. 

 

V Českých Budějovicích dne 22. 12. 2005. 

 

 

Mgr. Ivan Nadberežný      …………………………… 

 

 

Ing. Josef Troup      …………………………… 

 

 

Hejtman 

RNDr. Jan Zahradník                                                                      …..……………………… 

 

  

 

 



 

 
 

 

1 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

NÁVRH USNESENÍ 

Datum jednání: 13.09.2005 Bod programu:  

Číslo návrhu: ZK 297/2005 

 

Název bodu: 

 

Změna právní formy Nemocnice Český Krumlov 

 
Předkladatel: MUDr. Vladimír Pavelka 

 
Zpracoval: 

 

OSVZ 

Vedoucí odboru: 

 

MUDr. Zdeněk Hejduk 

 

NÁVRH USNESENÍ 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. založení akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., 

2. zakladatelskou listinu a stanovy akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. 

obsažené v příloze č. 2 materiálu č.j ZK 297/2005 v upraveném znění, 

3. vyjmutí budovy č. p. 153 na stp. č. 911 (ředitelství) a pozemku stp. č. 911 o výměře 425 m2 a 

budovy č. p. 424 (ubytovna) na stp. č. 2273/1 a pozemku stp. č. 2273/1 o výměře 508 m2 v k. ú. 

a obci Český Krumlov ze správy Nemocnice Český Krumlov, včetně schválení dodatku 

zřizovací listiny Nemocnice Český Krumlov, kterým se mění příloha č. 1 zřizovací listiny 

„Vymezení majetku, který se organizaci předává do správy k jejímu hospodářskému využití“ tak, 

že se uvedený majetek vyjímá ze správy dnem schválení zastupitelstva a jeho následné vložení 

do akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a. s., 

4. vložení příspěvkové organizace Nemocnice Český Krumlov jako podnik (soubor hmotných, 

jakož i osobních a nehmotných složek podnikání) do akciové společnosti Nemocnice Český 

Krumlov, a.s. ke dni 1. 1. 2006, 

5. vyjmutí souboru majetku ve správě příspěvkové organizace Nemocnice Český Krumlov ze 

správy této příspěvkové organizace ke dni 2.1.2006, 

6. vložení vyjmutého souboru majetku do akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. 

k 2. 1. 2006, 

7. zrušení příspěvkové organizace Nemocnice Český Krumlov ke dni 2. 1. 2006; 

II. pověřuje 

Radu Jihočeského kraje 

1. provedením všech nezbytných úkonů k založení akciové společnosti Nemocnice Český 

Krumlov, a.s.,  

2. provedením všech úkonů vedoucích ke zrušení příspěvkové organizace Nemocnice Český 

Krumlov a vložením tohoto podniku do akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s.; 

III. ukládá 

a) radě kraje předkládat zastupitelstvu kraje ke schválení: 

1. návrhy představenstva Nemocnice Český Krumlov a.s. na dispozice s nemovitým majetkem 

této společnosti v hodnotě nad 2 mil. Kč, 

2. návrhy personálního obsazení 2/3 členů Dozorčí rady Nemocnice Český Krumlov a.s., 

3. návrhy změn stanov Nemocnice Český Krumlov, a.s., 



2 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

4. návrh na zrušení společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., 

5. návrhy na prodej akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. nebo její části; 

b) PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení nezbytných úkonů 

potřebných ke změně právní formy Nemocnice Český Krumlov. 

 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje na svém zasedání dne 17. 5. 2005 projednalo návrh na 

změnu právní formy nemocnic zřizovaných Jihočeským krajem a přijalo usnesení č. 

143/2005/ZK, kterým schválilo záměr založení akciových společností – nemocnic zřizovaných 

Jihočeským krajem a záměr vytvoření seskupení holdingového typu všech sedmi nemocnic 

Jihočeského kraje vložením jejich akcií do základního kapitálu nově založené akciové 

společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. a pověřilo Radu Jihočeského kraje provedením všech 

nezbytných úkonů k založení akciových společností – nemocnic Jihočeského kraje. 

V materiálu předloženém radě kraje na jednání dne 5. 4. 2005 a 3. 5. 2005 a   zastupitelstvu 

kraje na jednání dne 17. 5. 2005 byly podrobně rozpracovány a orgány kraje projednány 

konkrétní podmínky změny právní formy nemocnic včetně harmonogramu provedení této změny 

a pravidla fungování holdingového uskupení nemocnic s konkrétními pravidly fungování každé 

jednotlivé nemocnice. 

 V souladu s harmonogramem změny právní formy nemocnic Jihočeského kraje projednala 

dne 23. 8. 2005 rada kraje návrh na změnu právní formy Nemocnice Český Krumlov a 

zakladatelskou listinu a stanovy Nemocnice Český Krumlov, a.s. a svým usnesením 

č. 653/2005/RK doporučila zastupitelstvu kraje schválit založení akciové společnosti Nemocnice 

Český Krumlov, a.s., Zakládací listinu a stanovy akciové společnosti Nemocnice Český 

Krumlov, a.s., vyjmutí budovy č. p. 153 na stp. č. 911 (ředitelství) a pozemku stp. č. 911 o 

výměře 425 m2 a budovy č. p. 424 (ubytovna) na stp. č. 2273/1 a pozemku stp. č. 2273/1 o 

výměře 508 m2 v k. ú. a obci Český Krumlov ze správy Nemocnice Český Krumlov, včetně 

schválení dodatku zřizovací listiny Nemocnice Český Krumlov, kterým se mění příloha č. 1 

zřizovací listiny „Vymezení majetku, který se organizaci předává do správy k jejímu 

hospodářskému využití“ tak, že se uvedený majetek vyjímá ze správy dnem schválení 

zastupitelstva a jeho následné vložení do akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a. s., 

vložení příspěvkové organizace Nemocnice Český Krumlov jako podnik (soubor hmotných, 

jakož i osobních a nehmotných složek podnikání) do akciové společnosti Nemocnice Český 

Krumlov, a.s. k 1. 1. 2006, vyjmutí souboru majetku ve správě příspěvkové organizace 

Nemocnice Český Krumlov ze správy této příspěvkové organizace ke dni 2. 1. 2006, vložení 

vyjmutého souboru majetku do akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. k 2. 1. 2006 

a zrušení příspěvkové organizace Nemocnice Český Krumlov ke dni 2. 1. 2006. Dále rada kraje 

doporučila zastupitelstvu kraje pověřit radu kraje provedením všech nezbytných úkonů 

k založení akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., všech úkonů vedoucích ke 

zrušení příspěvkové organizace Nemocnice Český Krumlov a vložením tohoto podniku do 

akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. a zároveň doporučila zastupitelstvu kraje  

uložit  radě kraje předkládat zastupitelstvu kraje ke schválení: 

1. návrhy představenstva Nemocnice Český Krumlov a.s. na dispozice s nemovitým majetkem 

této společnosti v hodnotě nad 2 mil. Kč, 

2. návrhy personálního obsazení 2/3 členů Dozorčí rady Nemocnice Český Krumlov a.s., 

3. návrhy změn stanov Nemocnice Český Krumlov, a.s., 

4. návrh na zrušení společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., 

5. návrhy na prodej akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. nebo její části. 

 



3 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

Úplné znění usnesení č. 653/2005/RK je uvedeno v příloze č. 1 materiálu. 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

Usnesení 

Rady Jihočeského kraje  

 č. 653/2005/RK ze dne  28. 6. 2005 

 

Změna právní formy Nemocnice Český Krumlov 

 

U s n e s e n í   č. 653/2005/RK 

Rada Jihočeského kraje 

I. doporučuje 

zastupitelstvu kraje 

I. schválit 

1. založení akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., 

2. zakládací listinu a stanovy akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. obsažené 

v příloze č. 1 materiálu č.j. RK 666/2005, 

3. vyjmutí budovy č. p. 153 na stp. č. 911 (ředitelství) a pozemku stp. č. 911 o výměře 425 m2 a 

budovy č. p. 424 (ubytovna) na stp. č. 2273/1 a pozemku stp. č. 2273/1 o výměře 508 m2 v k. ú. 

a obci Český Krumlov ze správy Nemocnice Český Krumlov, včetně schválení dodatku 

zřizovací listiny Nemocnice Český Krumlov, kterým se mění příloha č. 1 zřizovací listiny 

„Vymezení majetku, který se organizaci předává do správy k jejímu hospodářskému využití“ tak, 

že se uvedený majetek vyjímá ze správy dnem schválení zastupitelstva; a jeho následné vložení 

do akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a. s., 

4. vložení příspěvkové organizace Nemocnice Český Krumlov jako podnik (soubor hmotných, 

jakož i osobních a nehmotných složek podnikání) do akciové společnosti Nemocnice Český 

Krumlov, a.s. 1. 1. 2006, 

5. vyjmutí souboru majetku ve správě příspěvkové organizace Nemocnice Český Krumlov ze 

správy této příspěvkové organizace ke dni 2.1.2006 

6. vložení vyjmutého souboru majetku do akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. 

k 2. 1. 2006, 

7. zrušení příspěvkové organizace Nemocnice Český Krumlov ke dni 2. 1. 2006; 

II. pověřit 

Radu Jihočeského kraje 

1. provedením všech nezbytných úkonů k založení akciové společnosti Nemocnice Český 

Krumlov, a.s.,  

2. provedením všech úkonů vedoucích ke zrušení příspěvkové organizace Nemocnice Český 

Krumlov a vložením tohoto podniku do akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s.; 

III. uložit  

a) radě kraje předkládat zastupitelstvu kraje ke schválení: 

1. návrhy představenstva Nemocnice Český Krumlov a.s. na dispozice s nemovitým majetkem 

této společnosti v hodnotě nad 2 mil. Kč, 

2. návrhy personálního obsazení 2/3 členů Dozorčí rady Nemocnice Český Krumlov a.s., 

3. návrhy změn stanov Nemocnice Český Krumlov, a.s., 

4. návrh na zrušení společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., 



4 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

5. návrhy na prodej akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. nebo její části; 

b) PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení nezbytných úkonů 

potřebných ke změně právní formy Nemocnice Český Krumlov ; 

II. ukládá 

Ing. Josefu Kučerovi, řediteli Nemocnice Český Krumlov, v rámci Nemocnice Český Krumlov 

zajistit provedení nezbytných úkonů potřebných ke změně právní formy. 

 



 

 
 

 

1 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

NÁVRH USNESENÍ 

Datum jednání: 13.09.2005 Bod programu:  

Číslo návrhu: ZK 298/2005 

 

Název bodu: 

 

Změna právní formy Nemocnice Písek 

 
Předkladatel: MUDr. Vladimír Pavelka 

 
Zpracoval: 

 

OSVZ 

Vedoucí odboru: 

 

MUDr. Zdeněk Hejduk 

 

NÁVRH USNESENÍ 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. založení akciové společnosti Nemocnice Písek, a.s., 

2. zakladatelskou listinu a stanovy akciové společnosti Nemocnice Písek, a.s. obsažené v příloze 

č. 2 materiálu č.j. RK 298/2005 v upraveném znění, 

3. vyjmutí budovy na stp. č. 6517 (obchod) a pozemku stp.č. 6517 o výměře 255 m2 k.ú. a obci 

Písek ze správy Nemocnice Písek,  včetně schválení dodatku zřizovací listiny Nemocnice Písek, 

kterým se mění příloha č. 1 zřizovací listiny „Vymezení majetku, který se organizaci předává do 

správy k jejímu hospodářskému využití“ tak, že se uvedený majetek vyjímá ze správy dnem 

schválení zastupitelstva, a jeho následné vložení do akciové společnosti Nemocnice Písek, a.s., 

4. vložení příspěvkové organizace Nemocnice Písek jako podnik (soubor hmotných, jakož i 

osobních a nehmotných složek podnikání) do akciové společnosti Nemocnice Písek, a.s. k 1. 1. 

2006, 

5. vyjmutí souboru majetku ve správě příspěvkové organizace Nemocnice Písek ze správy této 

příspěvkové organizace ke dni 2. 1. 2006, 

6. vložení vyjmutého souboru majetku do akciové společnosti Nemocnice Písek, a.s. k 2. 1. 

2006, 

7. zrušení příspěvkové organizace Nemocnice Písek ke dni 2. 1. 2006; 

II. pověřuje 

Radu Jihočeského kraje 

1. provedením všech nezbytných úkonů k založení akciové společnosti Nemocnice Písek, a.s.,  

2. provedením všech úkonů vedoucích ke zrušení příspěvkové organizace Nemocnice Písek a 

vložením tohoto podniku do akciové společnosti Nemocnice Písek, a.s.; 

III. ukládá 

a) radě kraje předkládat zastupitelstvu kraje ke schválení: 

1. návrhy představenstva Nemocnice Písek a.s. na dispozice s nemovitým majetkem této 

společnosti v hodnotě nad 2 mil. Kč, 

2. návrhy personálního obsazení 2/3 členů Dozorčí rady Nemocnice Písek a.s., 

3. návrhy změn stanov Nemocnice Písek, a.s., 

4. návrh na zrušení společnosti Nemocnice Písek, a.s., 

5. návrhy na prodej akciové společnosti Nemocnice Písek, a.s.nebo její části; 



2 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

b) PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení nezbytných úkonů 

potřebných ke změně právní formy Nemocnice Písek. 

 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje na svém zasedání dne 17. 5. 2005 projednalo návrh na 

změnu právní formy nemocnic zřizovaných Jihočeským krajem a přijalo usnesení č. 

143/2005/ZK, kterým schválilo záměr založení akciových společností – nemocnic zřizovaných 

Jihočeským krajem a záměr vytvoření seskupení holdingového typu všech sedmi nemocnic 

Jihočeského kraje vložením jejich akcií do základního kapitálu nově založené akciové 

společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. a pověřilo Radu Jihočeského kraje provedením všech 

nezbytných úkonů k založení akciových společností – nemocnic Jihočeského kraje. 

V materiálu předloženém radě kraje na jednání dne 5. 4. 2005 a 3. 5. 2005 a   zastupitelstvu 

kraje na jednání dne 17. 5. 2005 byly podrobně rozpracovány a orgány kraje projednány 

konkrétní podmínky změny právní formy nemocnic včetně harmonogramu provedení této změny 

a pravidla fungování holdingového uskupení nemocnic s konkrétními pravidly fungování každé 

jednotlivé nemocnice. 

V souladu s harmonogramem změny právní formy nemocnic Jihočeského kraje projednala 

dne 23. 8. 2005 rada kraje návrh na změnu právní formy Nemocnice Písek a zakladatelskou 

listinu a stanovy Nemocnice Písek, a.s. a svým usnesením č. 655/2005/RK doporučila 

zastupitelstvu kraje schválit založení akciové společnosti Nemocnice Písek, a.s., zakladatelskou 

listinu a stanovy akciové společnosti Nemocnice Písek, a.s., vyjmutí budovy na stp. č. 6517 

(obchod) a pozemku stp.č. 6517 o výměře 255 m2 k.ú. a obci Písek ze správy Nemocnice Písek,  

včetně schválení dodatku zřizovací listiny Nemocnice Písek, kterým se mění příloha č. 1 

zřizovací listiny „Vymezení majetku, který se organizaci předává do správy k jejímu 

hospodářskému využití“ tak, že se uvedený majetek vyjímá ze správy dnem schválení 

zastupitelstva, a jeho následné vložení do akciové společnosti Nemocnice Písek, a.s., vložení 

příspěvkové organizace Nemocnice Písek jako podnik (soubor hmotných, jakož i osobních a 

nehmotných složek podnikání) do akciové společnosti Nemocnice Písek, a.s. k 1. 1. 2006, 

vyjmutí souboru majetku ve správě příspěvkové organizace Nemocnice Písek ze správy této 

příspěvkové organizace ke dni 2. 1. 2006, vložení vyjmutého souboru majetku do akciové 

společnosti Nemocnice Písek, a.s. k 2. 1. 2006 a  zrušení příspěvkové organizace Nemocnice 

Písek ke dni 2. 1. 2006. Dále rada kraje doporučila zastupitelstvu kraje  pověřit Radu 

Jihočeského kraje  provedením všech nezbytných úkonů k založení akciové společnosti 

Nemocnice Písek, a.s., všech úkonů vedoucích ke zrušení příspěvkové organizace Nemocnice 

Písek a vložením tohoto podniku do akciové společnosti Nemocnice Písek, a.s. a zároveň 

doporučila zastupitelstvu kraje  uložit radě kraje předkládat zastupitelstvu kraje ke schválení: 

1. návrhy představenstva Nemocnice Písek a.s. na dispozice s nemovitým majetkem této 

společnosti v hodnotě nad 2 mil. Kč, 

2. návrhy personálního obsazení 2/3 členů Dozorčí rady Nemocnice Písek a.s., 

3. návrhy změn stanov Nemocnice Písek, a.s., 

4. návrh na zrušení společnosti Nemocnice Písek, a.s., 

5. návrhy na prodej akciové společnosti Nemocnice Písek, a.s.nebo její části. 

 

 

Úplné znění usnesení č. 655/2005/RK je uvedeno v příloze č. 1 materiálu. 

 

 

 



3 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

Usnesení 

Rady Jihočeského kraje  

 č. 655/2005/RK ze dne  28. 6. 2005 

 

Změna právní formy Nemocnice Písek 

 

U s n e s e n í   č. 655/2005/RK 

Rada Jihočeského kraje 

I. doporučuje 

zastupitelstvu kraje 

I. schválit 

1. založení akciové společnosti Nemocnice Písek, a.s., 

2. zakládací listinu a stanovy akciové společnosti Nemocnice Písek, a.s. obsažené v příloze č. 1 

materiálu č.j. RK 668/2005, 

3. vyjmutí budovy na stp. č. 6517 (obchod) a pozemku stp.č. 6517 o výměře 255 m2 k.ú. a obci 

Písek ze správy Nemocnice Písek,  včetně schválení dodatku zřizovací listiny Nemocnice Písek, 

kterým se mění příloha č. 1 zřizovací listiny „Vymezení majetku, který se organizaci předává do 

správy k jejímu hospodářskému využití“ tak, že se uvedený majetek vyjímá ze správy dnem 

schválení zastupitelstva, a jeho následné vložení do akciové společnosti Nemocnice Písek, a.s., 

4. vložení příspěvkové organizace Nemocnice Písek jako podnik (soubor hmotných, jakož i 

osobních a nehmotných složek podnikání) do akciové společnosti Nemocnice Písek, a.s. k 1. 1. 

2006, 

5. vyjmutí souboru majetku ve správě příspěvkové organizace Nemocnice Písek ze správy této 

příspěvkové organizace ke dni 2. 1. 2006, 



4 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

6. vložení vyjmutého souboru majetku do akciové společnosti Nemocnice Písek, a.s. k 2. 1. 

2006, 

7. zrušení příspěvkové organizace Nemocnice Písek ke dni 2. 1. 2006; 

II. pověřit 

Radu Jihočeského kraje 

1. provedením všech nezbytných úkonů k založení akciové společnosti Nemocnice Písek, a.s.,  

2. provedením všech úkonů vedoucích ke zrušení příspěvkové organizace Nemocnice Písek a 

vložením tohoto podniku do akciové společnosti Nemocnice Písek, a.s.; 

III. uložit  

a) radě kraje předkládat zastupitelstvu kraje ke schválení: 

1. návrhy představenstva Nemocnice Písek a.s. na dispozice s nemovitým majetkem této 

společnosti v hodnotě nad 2 mil. Kč, 

2. návrhy personálního obsazení 2/3 členů Dozorčí rady Nemocnice Písek a.s., 

3. návrhy změn stanov Nemocnice Písek, a.s., 

4. návrh na zrušení společnosti Nemocnice Písek, a.s., 

5. návrhy na prodej akciové společnosti Nemocnice Písek, a.s.nebo její části; 

b) PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení nezbytných úkonů 

potřebných ke změně právní formy Nemocnice Písek ; 

II. ukládá 

MUDr. Petru Pumprovi, řediteli Nemocnice Písek, v rámci Nemocnice Písek zajistit provedení 

nezbytných úkonů potřebných ke změně právní formy. 

 

 



 

 
 

 

1 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

NÁVRH USNESENÍ 

Datum jednání: 13.09.2005 Bod programu:  

Číslo návrhu: ZK 299/2005 

 

Název bodu: 

 

Změna právní formy Nemocnice Prachatice 

 
Předkladatel: MUDr. Vladimír Pavelka 

 
Zpracoval: 

 

OSVZ 

Vedoucí odboru: 

 

MUDr. Zdeněk Hejduk 

 

NÁVRH USNESENÍ 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. založení akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., 

2. zakladatelskou listinu a stanovy akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. obsažené 

v příloze č. 2 materiálu č.j. ZK 299/2005 v upraveném znění, 

3. vyjmutí budovy č.p. 206 na stp.č. 1082 (ubytovna) a pozemku stp.č. 1082 o výměře 317 m2 

v k. ú. a obci Prachatice, včetně schválení dodatku zřizovací listiny Nemocnice Prachatice, 

kterým se mění příloha č. 1 zřizovací listiny „Vymezení majetku, který se organizaci předává do 

správy k jejímu hospodářskému využití“ tak, že se uvedený majetek vyjímá ze správy dnem 

schválení zastupitelstva, a jeho následné vložení do akciové společnosti Nemocnice Prachatice, 

a.s., 

4.vložení příspěvkové organizace Nemocnice Prachatice jako podnik (soubor hmotných, jakož i 

osobních a nehmotných složek podnikání) do akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 

k 1. 1. 2006, 

5.vyjmutí souboru majetku ve správě příspěvkové organizace Nemocnice Prachatice ze správy 

této příspěvkové organizace ke dni 2. 1. 2006, 

6. vložení vyjmutého souboru majetku do akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. k 2. 1. 

2006, 

7. zrušení příspěvkové organizace Nemocnice Prachatice ke dni 2. 1. 2006; 

II. pověřuje 

Radu Jihočeského kraje 

1.provedením všech nezbytných úkonů k založení akciové společnosti Nemocnice Prachatice, 

a.s.,  

2.provedením všech úkonů vedoucích ke zrušení příspěvkové organizace Nemocnice Prachatice 

a vložením tohoto podniku do akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a.s.; 

III. ukládá  

a) radě kraje předkládat zastupitelstvu kraje ke schválení: 

1. návrhy představenstva Nemocnice Prachatice a.s. na dispozice s nemovitým majetkem této 

společnosti v hodnotě nad 2 mil. Kč, 

2. návrhy personálního obsazení 2/3 členů Dozorčí rady Nemocnice Prachatice a.s., 

3. návrhy změn stanov Nemocnice Prachatice, a.s., 

4. návrh na zrušení společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., 



2 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

5. návrhy na prodej akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a.s.nebo její části; 

b) PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení nezbytných úkonů 

potřebných ke změně právní formy Nemocnice Prachatice. 

 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje na svém zasedání dne 17. 5. 2005 projednalo návrh na 

změnu právní formy nemocnic zřizovaných Jihočeským krajem a přijalo usnesení č. 

143/2005/ZK, kterým schválilo záměr založení akciových společností – nemocnic zřizovaných 

Jihočeským krajem a záměr vytvoření seskupení holdingového typu všech sedmi nemocnic 

Jihočeského kraje vložením jejich akcií do základního kapitálu nově založené akciové 

společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. a pověřilo Radu Jihočeského kraje provedením všech 

nezbytných úkonů k založení akciových společností – nemocnic Jihočeského kraje. 

V materiálu předloženém radě kraje na jednání dne 5. 4. 2005 a 3. 5. 2005 a   zastupitelstvu 

kraje na jednání dne 17. 5. 2005 byly podrobně rozpracovány a orgány kraje projednány 

konkrétní podmínky změny právní formy nemocnic včetně harmonogramu provedení této změny 

a pravidla fungování holdingového uskupení nemocnic s konkrétními pravidly fungování každé 

jednotlivé nemocnice. 

V souladu s harmonogramem změny právní formy nemocnic Jihočeského kraje projednala dne 

23. 8. 2005 rada kraje návrh na změnu právní formy Nemocnice Prachatice a zakladatelskou 

listinu a stanovy Nemocnice Prachatice, a.s. a svým usnesením č. 656/2005/RK doporučila 

zastupitelstvu kraje schválit založení akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., 

zakladatelskou listinu a stanovy akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. obsažené 

v příloze č. 2 materiálu č.j. ZK299/2005, vyjmutí budovy č.p. 206 na stp.č. 1082 (ubytovna) a 

pozemku stp.č. 1082 o výměře 317 m2 v k. ú. a obci Prachatice, včetně schválení dodatku 

zřizovací listiny Nemocnice Prachatice, kterým se mění příloha č. 1 zřizovací listiny „Vymezení 

majetku, který se organizaci předává do správy k jejímu hospodářskému využití“ tak, že se 

uvedený majetek vyjímá ze správy dnem schválení zastupitelstva, a jeho následné vložení do 

akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., vložení příspěvkové organizace Nemocnice 

Prachatice jako podnik (soubor hmotných, jakož i osobních a nehmotných složek podnikání) do 

akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. k 1. 1. 2006, vyjmutí souboru majetku ve správě 

příspěvkové organizace Nemocnice Prachatice ze správy této příspěvkové organizace ke dni 2. 1. 

2006,  vložení vyjmutého souboru majetku do akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 

k 2. 1. 2006 a  zrušení příspěvkové organizace Nemocnice Prachatice ke dni 2. 1. 2006. Dále 

rada kraje doporučila zastupitelstvu  pověřit Radu Jihočeského kraje provedením všech 

nezbytných úkonů k založení akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a.s.,  všech úkonů 

vedoucích ke zrušení příspěvkové organizace Nemocnice Prachatice a vložením tohoto podniku 

do akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. a zároveň doporučila zastupitelstvu kraje 

uložit radě kraje předkládat zastupitelstvu kraje ke schválení: 

 

 

 

1. návrhy představenstva Nemocnice Prachatice a.s. na dispozice s nemovitým majetkem této 

společnosti v hodnotě nad 2 mil. Kč, 

2. návrhy personálního obsazení 2/3 členů Dozorčí rady Nemocnice Prachatice a.s., 

3. návrhy změn stanov Nemocnice Prachatice, a.s., 

4. návrh na zrušení společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., 

5. návrhy na prodej akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a.s.nebo její části. 

 



3 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

 

Úplné znění usnesení č. 656/2005/RK je uvedeno v příloze č. 1 materiálu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

Usnesení 

Rady Jihočeského kraje  

 č. 656/2005/RK ze dne  28. 6. 2005 

 

Změna právní formy Nemocnice Prachatice 

 

U s n e s e n í   č. 656/2005/RK 

Rada Jihočeského kraje 

I. doporučuje 

zastupitelstvu kraje 

I. schválit 

1. založení akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., 

2. zakládací listinu a stanovy akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. obsažené v příloze 

č. 1 materiálu č.j. RK 669/2005, 

3. vyjmutí budovy č.p. 206 na stp.č. 1082 (ubytovna) a pozemku stp.č. 1082 o výměře 317 m2 

v k. ú. a obci Prachatice, včetně schválení dodatku zřizovací listiny Nemocnice Prachatice, 

kterým se mění příloha č. 1 zřizovací listiny „Vymezení majetku, který se organizaci předává do 

správy k jejímu hospodářskému využití“ tak, že se uvedený majetek vyjímá ze správy dnem 

schválení zastupitelstva, a jeho následné vložení do akciové společnosti Nemocnice Prachatice, 

a.s., 

4. vložení příspěvkové organizace Nemocnice Prachatice jako podnik (soubor hmotných, jakož i 

osobních a nehmotných složek podnikání) do akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 

k 1. 1. 2006, 

5. vyjmutí souboru majetku ve správě příspěvkové organizace Nemocnice Prachatice ze správy 

této příspěvkové organizace ke dni 2. 1. 2006, 

6. vložení vyjmutého souboru majetku do akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. k 2. 1. 

2006, 

7. zrušení příspěvkové organizace Nemocnice Prachatice ke dni 2. 1. 2006; 



4 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

II. pověřit 

Radu Jihočeského kraje 

1. provedením všech nezbytných úkonů k založení akciové společnosti Nemocnice Prachatice, 

a.s.,  

2. provedením všech úkonů vedoucích ke zrušení příspěvkové organizace Nemocnice Prachatice 

a vložením tohoto podniku do akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a.s.; 

III. uložit  

a) radě kraje předkládat zastupitelstvu kraje ke schválení: 

1. návrhy představenstva Nemocnice Prachatice a.s. na dispozice s nemovitým majetkem této 

společnosti v hodnotě nad 2 mil. Kč, 

2. návrhy personálního obsazení 2/3 členů Dozorčí rady Nemocnice Prachatice a.s., 

3. návrhy změn stanov Nemocnice Prachatice, a.s., 

4. návrh na zrušení společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., 

5. návrhy na prodej akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a.s.nebo její části; 

b) PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení nezbytných úkonů 

potřebných ke změně právní formy Nemocnice Prachatice ; 

II. ukládá 

Ing. Bohumilu Ondřichovi, řediteli Nemocnice Prachatice, v rámci Nemocnice Prachatice zajistit 

provedení nezbytných úkonů potřebných ke změně právní formy. 

 

 



 

 
 

 

1 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

NÁVRH USNESENÍ 

Datum jednání: 13.09.2005 Bod programu:  

Číslo návrhu: ZK 300/2005 

 

Název bodu: 

 

Změna právní formy Okresní nemocnice Jindřichův Hradec 

 
Předkladatel: MUDr. Vladimír Pavelka 

 
Zpracoval: 

 

OSVZ 

Vedoucí odboru: 

 

MUDr. Zdeněk Hejduk 

 

NÁVRH USNESENÍ 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. založení akciové společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 

2. zakladatelskou listinu a stanovy akciové společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 

obsažené v příloze č. 2 materiálu č.j. ZK 300/2005 v upraveném znění, 

3. vyjmutí budovy č.p. 331 na stp.č. 2529 (ubytovna) a pozemku stp.č. 2529 o výměře 259 m2 

v k.ú. a obci Jindřichův Hradec ze správy Okresní nemocnice Jindřichův Hradec, včetně 

schválení dodatku zřizovací listiny Okresní nemocnice Jindřichův Hradec, kterým se mění 

příloha č. 1 zřizovací listiny „Vymezení majetku, který se organizaci předává do správy k jejímu 

hospodářskému využití“ tak, že se uvedený majetek vyjímá ze správy dnem schválení 

zastupitelstva, a jeho následné vložení do akciové společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a. 

s., 

4. vložení příspěvkové organizace Okresní nemocnice Jindřichův Hradec jako podnik (soubor 

hmotných, jakož i osobních a nehmotných složek podnikání) do akciové společnosti Nemocnice 

Jindřichův Hradec, a.s. k 1. 1. 2006, 

5. vyjmutí souboru majetku ve správě příspěvkové organizace Okresní nemocnice Jindřichův 

Hradec ze správy této příspěvkové organizace ke dni 2. 1. 2006, 

6. vložení vyjmutého souboru majetku do akciové společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, 

a.s. k 2. 1. 2006, 

7. zrušení příspěvkové organizace Okresní nemocnice Jindřichův Hradec ke dni 2. 1. 2006; 

II. pověřuje 

Radu Jihočeského kraje 

1. provedením všech nezbytných úkonů k založení akciové společnosti Nemocnice Jindřichův 

Hradec, a.s.,  

2. provedením všech úkonů vedoucích ke zrušení příspěvkové organizace Okresní nemocnice 

Jindřichův Hradec a vložením tohoto podniku do akciové společnosti Nemocnice Jindřichův 

Hradec, a.s.; 

III. ukládá 

a) radě kraje předkládat zastupitelstvu kraje ke schválení: 

1. návrhy představenstva Nemocnice Jindřichův Hradec a.s. na dispozice s nemovitým majetkem 

této společnosti v hodnotě nad 2 mil. Kč, 

2. návrhy personálního obsazení 2/3 členů Dozorčí rady Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 



2 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

3. návrhy změn stanov Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 

4. návrh na zrušení společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 

5. návrhy na prodej akciové společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. nebo její části; 

b) PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení nezbytných úkonů 

potřebných ke změně právní formy Okresní nemocnice Jindřichův Hradec. 

 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje na svém zasedání dne 17. 5. 2005 projednalo návrh na 

změnu právní formy nemocnic zřizovaných Jihočeským krajem a přijalo usnesení č. 

143/2005/ZK, kterým schválilo záměr založení akciových společností – nemocnic zřizovaných 

Jihočeským krajem a záměr vytvoření seskupení holdingového typu všech sedmi nemocnic 

Jihočeského kraje vložením jejich akcií do základního kapitálu nově založené akciové 

společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. a pověřilo Radu Jihočeského kraje provedením všech 

nezbytných úkonů k založení akciových společností – nemocnic Jihočeského kraje. 

V materiálu předloženém radě kraje na jednání dne 5. 4. 2005 a 3. 5. 2005 a   zastupitelstvu 

kraje na jednání dne 17. 5. 2005 byly podrobně rozpracovány a orgány kraje projednány 

konkrétní podmínky změny právní formy nemocnic včetně harmonogramu provedení této změny 

a pravidla fungování holdingového uskupení nemocnic s konkrétními pravidly fungování každé 

jednotlivé nemocnice. 

V souladu s harmonogramem změny právní formy nemocnic Jihočeského kraje projednala dne 

23. 8. 2005 rada kraje návrh na změnu právní formy Okresní nemocnice Jindřichův Hradec a 

zakládací listinu a stanovy Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. a svým usnesením 

č. 654/2005/RK doporučila zastupitelstvu kraje schválit založení akciové společnosti Nemocnice 

Jindřichův Hradec, a.s.,  zakladatelskou listinu a stanovy akciové společnosti Nemocnice 

Jindřichův Hradec, a.s. obsažené v příloze č. 1 materiálu č.j. RK 667/2005, vyjmutí budovy č.p. 

331 na stp.č. 2529 (ubytovna) a pozemku stp.č. 2529 o výměře 259 m2 v k.ú. a obci Jindřichův 

Hradec ze správy Okresní nemocnice Jindřichův Hradec, včetně schválení dodatku zřizovací 

listiny Okresní nemocnice Jindřichův Hradec, kterým se mění příloha č. 1 zřizovací listiny 

„Vymezení majetku, který se organizaci předává do správy k jejímu hospodářskému využití“ tak, 

že se uvedený majetek vyjímá ze správy dnem schválení zastupitelstva, a jeho následné vložení 

do akciové společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s., vložení příspěvkové organizace 

Okresní nemocnice Jindřichův Hradec jako podnik (soubor hmotných, jakož i osobních a 

nehmotných složek podnikání) do akciové společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 

k 1. 1. 2006, vyjmutí souboru majetku ve správě příspěvkové organizace Okresní nemocnice 

Jindřichův Hradec ze správy této příspěvkové organizace ke dni 2. 1. 2006, vložení vyjmutého 

souboru majetku do akciové společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. k 2. 1. 2006 a 

zrušení příspěvkové organizace Okresní nemocnice Jindřichův Hradec ke dni 2. 1. 2006. Dále 

rada kraje doporučila zastupitelstvu kraje pověřit radu kraje provedením všech nezbytných 

úkonů k založení akciové společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., všech úkonů 

vedoucích ke zrušení příspěvkové organizace Okresní nemocnice Jindřichův Hradec a vložením 

tohoto podniku do akciové společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. a zároveň doporučila 

zastupitelstvu  uložit  radě kraje předkládat zastupitelstvu kraje ke schválení: 

 

 

 

1. návrhy představenstva Nemocnice Jindřichův Hradec a.s. na dispozice s nemovitým majetkem 

této společnosti v hodnotě nad 2 mil. Kč, 

2. návrhy personálního obsazení 2/3 členů Dozorčí rady Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 



3 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

3. návrhy změn stanov Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 

4. návrh na zrušení společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 

5. návrhy na prodej akciové společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. nebo její části. 

 

Úplné znění usnesení č. 654/2005/RK je uvedeno v příloze č. 1 materiálu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

Usnesení 

Rady Jihočeského kraje  

 č. 654/2005/RK ze dne  28. 6. 2005 

 

 

Změna právní formy Okresní nemocnice Jindřichův Hradec 

 

U s n e s e n í   č. 654/2005/RK 

Rada Jihočeského kraje 

I. doporučuje 

zastupitelstvu kraje 

I. schválit 

1. založení akciové společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 

2. zakládací listinu a stanovy akciové společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. obsažené 

v příloze č. 1 materiálu č.j. RK 667/2005, 

3. vyjmutí budovy č.p. 331 na stp.č. 2529 (ubytovna) a pozemku stp.č. 2529 o výměře 259 m2 

v k.ú. a obci Jindřichův Hradec ze správy Okresní nemocnice Jindřichův Hradec, včetně 

schválení dodatku zřizovací listiny Okresní nemocnice Jindřichův Hradec, kterým se mění 

příloha č. 1 zřizovací listiny „Vymezení majetku, který se organizaci předává do správy k jejímu 

hospodářskému využití“ tak, že se uvedený majetek vyjímá ze správy dnem schválení 

zastupitelstva, a jeho následné vložení do akciové společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a. 

s., 

4. vložení příspěvkové organizace Okresní nemocnice Jindřichův Hradec jako podnik (soubor 

hmotných, jakož i osobních a nehmotných složek podnikání) do akciové společnosti Nemocnice 

Jindřichův Hradec, a.s. k 1. 1. 2006, 

5. vyjmutí souboru majetku ve správě příspěvkové organizace Okresní nemocnice Jindřichův 

Hradec ze správy této příspěvkové organizace ke dni 2. 1. 2006, 

6. vložení vyjmutého souboru majetku do akciové společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, 

a.s. k 2. 1. 2006, 

7. zrušení příspěvkové organizace Okresní nemocnice Jindřichův Hradec ke dni 2. 1. 2006; 

II. pověřit 

Radu Jihočeského kraje 

1. provedením všech nezbytných úkonů k založení akciové společnosti Nemocnice Jindřichův 

Hradec, a.s.,  



4 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

2. provedením všech úkonů vedoucích ke zrušení příspěvkové organizace Okresní nemocnice 

Jindřichův Hradec a vložením tohoto podniku do akciové společnosti Nemocnice Jindřichův 

Hradec, a.s.; 

III. uložit  

a) radě kraje předkládat zastupitelstvu kraje ke schválení: 

1. návrhy představenstva Nemocnice Jindřichův Hradec a.s. na dispozice s nemovitým majetkem 

této společnosti v hodnotě nad 2 mil. Kč, 

2. návrhy personálního obsazení 2/3 členů Dozorčí rady Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 

3. návrhy změn stanov Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 

4. návrh na zrušení společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 

5. návrhy na prodej akciové společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. nebo její části; 

b) PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení nezbytných úkonů 

potřebných ke změně právní formy Okresní nemocnice Jindřichův Hradec; 

II. ukládá 

Ing. Janu Mlčákovi, řediteli Okresní nemocnice Jindřichův Hradec, v rámci Okresní nemocnice 

Jindřichův Hradec zajistit provedení nezbytných úkonů potřebných ke změně právní formy. 

 

 



 

 
 

 

1 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

NÁVRH USNESENÍ 

Datum jednání: 13.09.2005 Bod programu:  

Číslo návrhu: ZK 301/2005 

 

Název bodu: 

 

Změna právní formy Okresní nemocnice Strakonice 

 
Předkladatel: MUDr. Vladimír Pavelka 

 
Zpracoval: 

 

OSVZ 

Vedoucí odboru: 

 

MUDr. Zdeněk Hejduk 

 

NÁVRH USNESENÍ 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. založení akciové společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., 

2. zakladatelskou listinu a stanovy akciové společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. obsažené 

v příloze č. 2 materiálu č.j. ZK 301/2005 v upraveném znění, 

3. vyjmutí budovy  č.p. 211 na stp.č. 3620 (ubytovna) a pozemku stp. č. 3620 o výměře 418 m2 

v k.ú. a obci Strakonice, včetně schválení dodatku zřizovací listiny Nemocnice Strakonice, 

kterým se mění příloha č. 1 zřizovací listiny „Vymezení majetku, který se organizaci předává do 

správy k jejímu hospodářskému využití“ tak, že se uvedený majetek vyjímá ze správy dnem 

schválení zastupitelstva, a jeho následné vložení do akciové společnosti Nemocnice Strakonice, 

a.s., 

4. vložení příspěvkové organizace Okresní nemocnice Strakonice jako podnik (soubor 

hmotných, jakož i osobních a nehmotných složek podnikání) do akciové společnosti Nemocnice 

Strakonice, a.s. k 1. 1. 2006, 

5. vyjmutí souboru majetku ve správě příspěvkové organizace Okresní nemocnice Strakonice ze 

správy této příspěvkové organizace ke dni 2. 1. 2006, 

6. vložení vyjmutého souboru majetku do akciové společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. k 2. 1. 

2006, 

7. zrušení příspěvkové organizace Okresní nemocnice Strakonice ke dni 2. 1. 2006; 

II. pověřuje 

Radu Jihočeského kraje 

1. provedením všech nezbytných úkonů k založení akciové společnosti Nemocnice Strakonice, 

a.s.,  

2. provedením všech úkonů vedoucích ke zrušení příspěvkové organizace Okresní nemocnice 

Strakonice a vložením tohoto podniku do akciové společnosti Nemocnice Strakonice, a.s.; 

III. ukládá  

a) radě kraje předkládat zastupitelstvu kraje ke schválení: 

1. návrhy představenstva Nemocnice Strakonice a.s. na dispozice s nemovitým majetkem této 

společnosti v hodnotě nad 2 mil. Kč, 

2. návrhy personálního obsazení 2/3 členů Dozorčí rady Nemocnice Strakonice, a.s., 

3. návrhy změn stanov Nemocnice Strakonice, a.s., 

4. návrh na zrušení společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., 



2 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

5. návrhy na prodej akciové společnosti Nemocnice Strakonice, a.s.nebo její části; 

b) PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení nezbytných úkonů 

potřebných ke změně právní formy Okresní nemocnice Strakonice. 

 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje na svém zasedání dne 17. 5. 2005 projednalo návrh na 

změnu právní formy nemocnic zřizovaných Jihočeským krajem a přijalo usnesení č. 

143/2005/ZK, kterým schválilo záměr založení akciových společností – nemocnic zřizovaných 

Jihočeským krajem a záměr vytvoření seskupení holdingového typu všech sedmi nemocnic 

Jihočeského kraje vložením jejich akcií do základního kapitálu nově založené akciové 

společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. a pověřilo Radu Jihočeského kraje provedením všech 

nezbytných úkonů k založení akciových společností – nemocnic Jihočeského kraje. 

V materiálu předloženém radě kraje na jednání dne 5. 4. 2005 a 3. 5. 2005 a   zastupitelstvu 

kraje na jednání dne 17. 5. 2005 byly podrobně rozpracovány a orgány kraje projednány 

konkrétní podmínky změny právní formy nemocnic včetně harmonogramu provedení této změny 

a pravidla fungování holdingového uskupení nemocnic s konkrétními pravidly fungování každé 

jednotlivé nemocnice. 

V souladu s harmonogramem změny právní formy nemocnic Jihočeského kraje projednala 

dne 23. 8. 2005 rada kraje návrh na změnu právní formy Okresní nemocnice Strakonice a 

zakladatelskou listinu a stanovy Nemocnice Strakonice, a.s. a svým usnesením č. 657/2005/RK 

doporučila zastupitelstvu kraje schválit založení akciové společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., 

zakladatelskou listinu a stanovy akciové společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., vyjmutí budovy  

č.p. 211 na stp.č. 3620 (ubytovna) a pozemku stp. č. 3620 o výměře 418 m2 v k.ú. a obci 

Strakonice, včetně schválení dodatku zřizovací listiny Okresní nemocnice Strakonice Strakonice, 

kterým se mění příloha č. 1 zřizovací listiny „Vymezení majetku, který se organizaci předává do 

správy k jejímu hospodářskému využití“ tak, že se uvedený majetek vyjímá ze správy dnem 

schválení zastupitelstva, a jeho následné vložení do akciové společnosti Nemocnice Strakonice, 

a.s., vložení příspěvkové organizace Okresní nemocnice Strakonice jako podnik (soubor 

hmotných, jakož i osobních a nehmotných složek podnikání) do akciové společnosti Nemocnice 

Strakonice, a.s. k 1. 1. 2006,  vyjmutí souboru majetku ve správě příspěvkové organizace 

Okresní nemocnice Strakonice ze správy této příspěvkové organizace ke dni 2. 1. 2006,  vložení 

vyjmutého souboru majetku do akciové společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. k 2. 1. 2006 a  

zrušení příspěvkové organizace Okresní nemocnice Strakonice ke dni 2. 1. 2006. Dále rada kraje 

doporučila zastupitelstvu kraje pověřit Radu Jihočeského kraje  provedením všech nezbytných 

úkonů k založení akciové společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., všech úkonů vedoucích ke 

zrušení příspěvkové organizace Okresní nemocnice Strakonice a vložením tohoto podniku do 

akciové společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. a doporučila zastupitelstvu kraje uložit radě 

kraje předkládat zastupitelstvu kraje ke schválení: 

1. návrhy představenstva Nemocnice Strakonice a.s. na dispozice s nemovitým majetkem této 

společnosti v hodnotě nad 2 mil. Kč, 

2. návrhy personálního obsazení 2/3 členů Dozorčí rady Nemocnice Strakonice, a.s., 

3. návrhy změn stanov Nemocnice Strakonice, a.s., 

4. návrh na zrušení společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., 

5. návrhy na prodej akciové společnosti Nemocnice Strakonice, a.s.nebo její části. 

 

 

Úplné znění usnesení č. 657/2005/RK je uvedeno v příloze č. 1 materiálu. 

 



3 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

 

Příloha č. 1 

Usnesení 

Rady Jihočeského kraje  

 č. 657/2005/RK ze dne  28. 6. 2005 

 

Změna právní formy Okresní nemocnice Strakonice 

 

U s n e s e n í   č. 657/2005/RK 

Rada Jihočeského kraje 

I. doporučuje 

zastupitelstvu kraje 

I. schválit 

1. založení akciové společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., 

2. zakládací listinu a stanovy akciové společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. obsažené v příloze 

č. 1 materiálu č.j. RK 670/2005, 

3. vyjmutí budovy  č.p. 211 na stp.č. 3620 (ubytovna) a pozemku stp. č. 3620 o výměře 418 m2 

v k.ú. a obci Strakonice, včetně schválení dodatku zřizovací listiny Nemocnice Strakonice, 

kterým se mění příloha č. 1 zřizovací listiny „Vymezení majetku, který se organizaci předává do 

správy k jejímu hospodářskému využití“ tak, že se uvedený majetek vyjímá ze správy dnem 

schválení zastupitelstva, a jeho následné vložení do akciové společnosti Nemocnice Strakonice, 

a.s., 

4. vložení příspěvkové organizace Okresní nemocnice Strakonice jako podnik (soubor 

hmotných, jakož i osobních a nehmotných složek podnikání) do akciové společnosti Nemocnice 

Strakonice, a.s. k 1. 1. 2006, 

5. vyjmutí souboru majetku ve správě příspěvkové organizace Okresní nemocnice Strakonice ze 

správy této příspěvkové organizace ke dni 2. 1. 2006, 

6. vložení vyjmutého souboru majetku do akciové společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. k 2. 1. 

2006, 

7. zrušení příspěvkové organizace Okresní nemocnice Strakonice ke dni 2. 1. 2006; 

II. pověřit 

Radu Jihočeského kraje 

1. provedením všech nezbytných úkonů k založení akciové společnosti Nemocnice Strakonice, 

a.s.,  

2. provedením všech úkonů vedoucích ke zrušení příspěvkové organizace Okresní nemocnice 

Strakonice a vložením tohoto podniku do akciové společnosti Nemocnice Strakonice, a.s.; 

III. uložit  

a) radě kraje předkládat zastupitelstvu kraje ke schválení: 

1. návrhy představenstva Nemocnice Strakonice a.s. na dispozice s nemovitým majetkem této 

společnosti v hodnotě nad 2 mil. Kč, 

2. návrhy personálního obsazení 2/3 členů Dozorčí rady Nemocnice Strakonice, a.s., 

3. návrhy změn stanov Nemocnice Strakonice, a.s., 

4. návrh na zrušení společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., 

5. návrhy na prodej akciové společnosti Nemocnice Strakonice, a.s.nebo její části; 

b) PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení nezbytných úkonů 

potřebných ke změně právní formy Okresní nemocnice Strakonice; 

II. ukládá 

MUDr. Tomáši Fialovi, řediteli Okresní nemocnice Strakonice, v rámci Okresní nemocnice 

Strakonice zajistit provedení nezbytných úkonů potřebných ke změně právní formy.  

 



 

 
 

 

1 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

NÁVRH USNESENÍ 

Datum jednání: 13.09.2005 Bod programu:  

Číslo návrhu: ZK 302/2005 

 

Název bodu: 

 

Změna právní formy Okresní nemocnice Tábor 

 
Předkladatel: MUDr. Vladimír Pavelka 

 Zpracoval: 

 

OSVZ 

Vedoucí odboru: 

 

MUDr. Zdeněk Hejduk 

 

NÁVRH USNESENÍ 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. založení akciové společnosti Nemocnice Tábor, a.s., 

2. zakladatelskou listinu a stanovy akciové společnosti Nemocnice Tábor, a.s. 

obsažené v příloze č. 2 materiálu č.j. ZK 302/2005 v upraveném znění; 

3. vyjmutí objektu občanské vybavenosti č.p. 2764 na stp.č. 5934/136 (poliklinika) 

a stp.č. 5934/136 o výměře 598 m2, objekt občanské vybavenosti na stp.č. 

5934/137 a stp.č. 5934/137 o výměře 244 m2 a objekt občanské vybavenosti na 

stp.č. 5934/138 a stp.č. 5934/138 o výměře 464 m2, v KÚ a obci Tábor, včetně 

schválení dodatku zřizovací listiny Okresní nemocnice Tábor, kterým se mění 

příloha č. 1 zřizovací listiny „Vymezení majetku, který se organizaci předává do 

správy k jejímu hospodářskému využití“ tak, že se uvedený majetek vyjímá ze 

správy dnem schválení zastupitelstva a jeho následné vložení do akciové 

společnosti Nemocnice Tábor, a.s., 

4. vložení příspěvkové organizace Okresní nemocnice Tábor jako podnik (soubor 

hmotných, jakož i osobních a nehmotných složek podnikání) do akciové 

společnosti Nemocnice Tábor, a.s. k 1. 1. 2006, 

5. vyjmutí souboru majetku ve správě příspěvkové organizace Okresní nemocnice 

Tábor ze správy této příspěvkové organizace ke dni 2. 1. 2006, 

6. vložení vyjmutého souboru majetku do akciové společnosti Nemocnice Tábor, 

a.s. k 2. 1. 2006, 

7. zrušení příspěvkové organizace Okresní nemocnice Tábor ke dni 2. 1. 2006; 

II. pověřuje 

Radu Jihočeského kraje 

1. provedením všech nezbytných úkonů k založení akciové společnosti Nemocnice 

Tábor, a.s.,  



2 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

2. provedením všech úkonů vedoucích ke zrušení příspěvkové organizace Okresní 

nemocnice Tábor a vložením tohoto podniku do akciové společnosti Nemocnice 

Tábor, a.s.; 

III. ukládá  

a) radě kraje předkládat zastupitelstvu kraje ke schválení: 

1. návrhy představenstva Nemocnice Tábor a.s. na dispozice s nemovitým 

majetkem této společnosti v hodnotě nad 2 mil. Kč, 

2. návrhy personálního obsazení 2/3 členů Dozorčí rady Nemocnice Tábor, a.s., 

3. návrhy změn stanov Nemocnice Tábor, a.s., 

4. návrh na zrušení společnosti Nemocnice Tábor, a.s., 

5. návrhy na prodej akciové společnosti Nemocnice Tábor, a.s.nebo její části; 

b) PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení nezbytných 

úkonů potřebných ke změně právní formy Okresní nemocnice Tábor. 
 

 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje na svém zasedání dne 17. 5. 2005 projednalo 

návrh na změnu právní formy nemocnic zřizovaných Jihočeským krajem a přijalo 

usnesení č. 143/2005/ZK, kterým schválilo záměr založení akciových společností – 

nemocnic zřizovaných Jihočeským krajem a záměr vytvoření seskupení 

holdingového typu všech sedmi nemocnic Jihočeského kraje vložením jejich akcií 

do základního kapitálu nově založené akciové společnosti Jihočeské nemocnice, 

a.s. a pověřilo Radu Jihočeského kraje provedením všech nezbytných úkonů 

k založení akciových společností – nemocnic Jihočeského kraje. 

V materiálu předloženém radě kraje na jednání dne 5. 4. 2005 a 3. 5. 2005 a   

zastupitelstvu kraje na jednání dne 17. 5. 2005 byly podrobně rozpracovány a 

orgány kraje projednány konkrétní podmínky změny právní formy nemocnic 

včetně harmonogramu provedení této změny a pravidla fungování holdingového 

uskupení nemocnic s konkrétními pravidly fungování každé jednotlivé nemocnice. 

V souladu s harmonogramem změny právní formy nemocnic Jihočeského kraje 

projednala dne 23. 8. 2005 rada kraje návrh na změnu právní formy Okresní 

nemocnice Tábor a zakladatelskou listinu a stanovy Nemocnice Tábor, a.s. a svým 

usnesením č. 658/2005/RK doporučila zastupitelstvu kraje schválit založení 

akciové společnosti Nemocnice Tábor, a.s., zakladatelskou listinu a stanovy 

akciové společnosti Nemocnice Tábor, a.s., vyjmutí budovy č.p. 211 na stp.č. 3620 

(ubytovna) a pozemku stp. č. 3620 o výměře 418 m2 v k. ú. a obci Tábor, včetně 

schválení dodatku zřizovací listiny Okresní nemocnice Tábor, kterým se mění 

příloha č. 1 zřizovací listiny „Vymezení majetku, který se organizaci předává do 

správy k jejímu hospodářskému využití“ tak, že se uvedený majetek vyjímá ze 

správy dnem schválení zastupitelstva; a jeho následné vložení do akciové 

společnosti Nemocnice Tábor, a.s., vložení příspěvkové organizace Okresní 



3 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

nemocnice Tábor jako podnik (soubor hmotných, jakož i osobních a nehmotných 

složek podnikání) do akciové společnosti Nemocnice Tábor, a.s. k 1. 1. 2006,  

vyjmutí souboru majetku ve správě příspěvkové organizace Okresní nemocnice 

Tábor ze správy této příspěvkové organizace ke dni 2. 1. 2006, vložení vyjmutého 

souboru majetku do akciové společnosti Nemocnice Tábor, a.s. k 2. 1. 2006 a  

zrušení příspěvkové organizace Okresní nemocnice Tábor ke dni 2. 1. 2006. Dále 

rada kraje doporučila zastupitelstvu kraje  pověřit Radu Jihočeského kraje 

provedením všech nezbytných úkonů k založení akciové společnosti Nemocnice 

Tábor, a.s., všech úkonů vedoucích ke zrušení příspěvkové organizace Okresní 

nemocnice Tábor a vložením tohoto podniku do akciové společnosti Nemocnice 

Tábor, a.s. a zároveň doporučila zastupitelstvu kraje  uložit  radě kraje předkládat 

zastupitelstvu kraje ke schválení: 

1. návrhy představenstva Nemocnice Tábor a.s. na dispozice s nemovitým 

majetkem této společnosti v hodnotě nad 2 mil. Kč, 

2. návrhy personálního obsazení 2/3 členů Dozorčí rady Nemocnice Tábor, a.s., 

 

 

 

 

 

3. návrhy změn stanov Nemocnice Tábor, a.s., 

4. návrh na zrušení společnosti Nemocnice Tábor, a.s., 

5. návrhy na prodej akciové společnosti Nemocnice Tábor, a.s.nebo její části. 

 

 

Úplné znění usnesení č. 658/2005/RK je uvedeno v příloze č. 1 materiálu. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

Příloha č. 1 

Usnesení 

Rady Jihočeského kraje  

 č. 658/2005/RK ze dne  28. 6. 2005 

 

 

 
Změna právní formy Okresní nemocnice Tábor 

 

U s n e s e n í   č. 658/2005/RK 

Rada Jihočeského kraje 

I. doporučuje 

zastupitelstvu kraje 

I. schválit 

1. založení akciové společnosti Nemocnice Tábor, a.s., 

2. zakládací listinu a stanovy akciové společnosti Nemocnice Tábor, a.s. obsažené v příloze č. 1 

materiálu č.j. RK 671/2005, 

3. vyjmutí budovy č.p. 211 na stp.č. 3620 (ubytovna) a pozemku stp. č. 3620 o výměře 418 m2 

v k. ú. A obci Tábor, včetně schválení dodatku zřizovací listiny Okresní nemocnice Tábor, 

kterým se mění příloha č. 1 zřizovací listiny „Vymezení majetku, který se organizaci předává do 

správy k jejímu hospodářskému využití“ tak, že se uvedený majetek vyjímá ze správy dnem 

schválení zastupitelstva; a jeho následné vložení do akciové společnosti Nemocnice Tábor, a.s., 

4. vložení příspěvkové organizace Okresní nemocnice Tábor jako podnik (soubor hmotných, 

jakož i osobních a nehmotných složek podnikání) do akciové společnosti Nemocnice Tábor, a.s. 

k 1. 1. 2006, 

5. vyjmutí souboru majetku ve správě příspěvkové organizace Okresní nemocnice Tábor ze 

správy této příspěvkové organizace ke dni 2. 1. 2006, 

6. vložení vyjmutého souboru majetku do akciové společnosti Nemocnice Tábor, a.s. k 2. 1. 

2006, 

7. zrušení příspěvkové organizace Okresní nemocnice Tábor ke dni 2. 1. 2006; 

II. pověřit 

Radu Jihočeského kraje 

1. provedením všech nezbytných úkonů k založení akciové společnosti Nemocnice Tábor, a.s.,  

2. provedením všech úkonů vedoucích ke zrušení příspěvkové organizace Okresní nemocnice 

Tábor a vložením tohoto podniku do akciové společnosti Nemocnice Tábor, a.s.; 

III. uložit  

a) radě kraje předkládat zastupitelstvu kraje ke schválení: 

1. návrhy představenstva Nemocnice Tábor a.s. na dispozice s nemovitým majetkem této 

společnosti v hodnotě nad 2 mil. Kč, 

2. návrhy personálního obsazení 2/3 členů Dozorčí rady Nemocnice Tábor, a.s., 

3. návrhy změn stanov Nemocnice Tábor, a.s., 

4. návrh na zrušení společnosti Nemocnice Tábor, a.s., 

5. návrhy na prodej akciové společnosti Nemocnice Tábor, a.s.nebo její části; 

b) PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení nezbytných úkonů 

potřebných ke změně právní formy Okresní nemocnice Tábor; 

II. ukládá 

Ing. Zdeňku Jirků, řediteli Okresní nemocnice Tábor, v rámci Okresní nemocnice Tábor zajistit 

provedení nezbytných úkonů potřebných ke změně právní formy. 

 



 

 
 

 

1 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

NÁVRH USNESENÍ 

Datum jednání: 20.12.2005 Bod programu:  

Číslo návrhu: ZK 420/2005 

 

Název bodu: 

 

Informace o aktuální situaci v oblasti nemocnic Jihočeského 

kraje 

 
Předkladatel: MUDr. Vladimír Pavelka 

 
Zpracoval: 

 

OSVZ 

Vedoucí odboru: 

 

MUDr. Zdeněk Hejduk 

 

NÁVRH USNESENÍ 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

ruší 

1. v usnesení č. 249/2005/ZK ze dne 13. 9. 2005 v části I. tohoto usnesení bod 7.  

2. v usnesení č. 250/2005/ZK ze dne 13. 9. 2005 v části I. tohoto usnesení bod 7. 

3. v usnesení č. 251/2005/ZK ze dne 13. 9. 2005 v části I. tohoto usnesení bod 7. 

4. v usnesení č. 252/2005/ZK ze dne 13. 9. 2005 v části I. tohoto usnesení bod 7. 

5. v usnesení č. 253/2005/ZK ze dne 13. 9. 2005 v části I. tohoto usnesení bod 7. 

6. v usnesení č. 254/2005/ZK ze dne 13. 9. 2005 v části I. tohoto usnesení bod 7. 

 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

 

        Podle § 36, odst.1, písm. a) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích, v platném znění, je 

rozhodování o převodu nemovitých věcí vyhrazeno zastupitelstvu kraje. 

 

     Zastupitelstvo kraje svým usnesení č. 249, 250, 251, 252, 253, 254/2005/ZK ze dne 13. 9. 

2005 schválilo změnu právní formy  nemocnic v okrese Č. Krumlov, Písek, J. Hradec, 

Strakonice a Tábor. Obchodní rejstřík krajského soudu projednává tento proces po jednotlivých 

etapách.   

 

 

     Vzhledem k tomu, že kraj dosud nemá k dispozici rozhodnutí obchodního rejstříku o navýšení 

základního jmění a vkladu majetku příspěvkových organizacích do nových akciových 

společností, je navrženo zrušit bod 7 a tím prodloužit existenci příspěvkových organizací.  

 

 

Příloha 

usnesení č. 249/2005/ZK: 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



2 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

I. schvaluje 

1. založení akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., 

2. zakladatelskou listinu a stanovy akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. 

obsažené v příloze č. 2 materiálu č.j ZK 297/2005 v upraveném znění, 

3. vyjmutí budovy č. p. 153 na stp. č. 911 (ředitelství) a pozemku stp. č. 911 o výměře 425 m2 a 

budovy č. p. 424 (ubytovna) na stp. č. 2273/1 a pozemku stp. č. 2273/1 o výměře 508 m2 v k. ú. a 

obci Český Krumlov ze správy Nemocnice Český Krumlov, včetně schválení dodatku zřizovací 

listiny Nemocnice Český Krumlov, kterým se mění příloha č. 1 zřizovací listiny „Vymezení 

majetku, který se organizaci předává do správy k jejímu hospodářskému využití“ tak, že se 

uvedený majetek vyjímá ze správy dnem schválení zastupitelstva a jeho následné vložení do 

akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a. s., 

4. vložení příspěvkové organizace Nemocnice Český Krumlov jako podnik (soubor hmotných, 

jakož i osobních a nehmotných složek podnikání) do akciové společnosti Nemocnice Český 

Krumlov, a.s. ke dni 1. 1. 2006, 

5. vyjmutí souboru majetku ve správě příspěvkové organizace Nemocnice Český Krumlov ze 

správy této příspěvkové organizace ke dni 2. 1. 2006, 

6. vložení vyjmutého souboru majetku do akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. k 

2. 1. 2006, 

7. zrušení příspěvkové organizace Nemocnice Český Krumlov ke dni 2. 1. 2006; 

II. pověřuje 

Radu Jihočeského kraje 

1. provedením všech nezbytných úkonů k založení akciové společnosti Nemocnice Český 

Krumlov, a.s., 

2. provedením všech úkonů vedoucích ke zrušení příspěvkové organizace Nemocnice Český 

Krumlov a vložením tohoto podniku do akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s.; 

III. ukládá 

a) radě kraje předkládat zastupitelstvu kraje ke schválení: 

1. návrhy představenstva Nemocnice Český Krumlov a.s. na dispozice s nemovitým majetkem 

této společnosti v hodnotě nad 2 mil. Kč, 

2. návrhy personálního obsazení 2/3 členů Dozorčí rady Nemocnice Český Krumlov a.s., 

3. návrhy změn stanov Nemocnice Český Krumlov, a.s., 

4. návrh na zrušení společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., 

5. návrhy na prodej akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. nebo její části; 

b) PhDr. Janu Stráskému, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení nezbytných úkonů 

potřebných ke změně právní formy Nemocnice Český Krumlov. 

 


	58-Zápisy z vybraných jenání ZK v roce 2005
	Zápis ze ZK 13.9.2005
	Zápis ze ZK 20.12.2005
	ZK 297_2005 z 13.9.2005 Změna právní formy Nemocnice Český Krumlov - bod č. 17
	ZK 298_2005 z 13.9.2005 Změna právní formy Nemocnice Písek - bod č. 18
	ZK 299_2005 z 13.9.2005 Změna právní formy Nemocnice Prachatice - bod č. 19
	ZK 300_2005 z 13.9.2005 Změna právní formy Okresní nemocnice Jindřichův Hradec - bod č. 20
	ZK 301_2005 z 13.9.2005 Změna právní formy Nemocnice  Strakonice - bod č. 21
	ZK 302_2005 z 13.9.2005 Změna právní formy Okresní nemocnice Tábor - bod č. 22
	ZK 420_2005 z 20.12.2005 Informace o aktuální situaci v oblasti nemocnic JK - bod č. 15

